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Uvod

Povodi Vltavy, statni podnik, jako sprdvce povodi podle ustanoveni § 54 zédkona
¢. 254/2001 Sb., o vodach a o zmén¢ nekterych zakonl (vodni zdkon), ve znéni pozdéjsich
ptredpist [1], zajistuje v souladu s ustanovenim § 5 odst. 3 vyhlasky Ministerstva zeméd¢€lstvi
¢. 431/2001 Sb., o obsahu vodni bilance, zptsobu jejiho sestaveni a o tdajich pro vodni bilanci
[3] (déle jen ,,vyhlaSka o vodni bilanci*) sestaveni vodohospodéiské bilance v dil¢ich povodich.

Do tuzemni ptsobnosti Povodi Vltavy, statni podnik, ndlezi podle vyhlasky ¢. 393/2010 Sb.,
o oblastech povodi [4] (déle jen ,,vyhlaska o oblastech povodi*) ¢tyfi dil¢i povodi, a to dilci
povodi Horni Vltavy, dil¢i povodi Berounky, dil¢i povodi Dolni Vitavy a dil¢i povodi ostatnich
ptitokt Dunaje (Obr. €. 1). Podle ustanoveni § 2 vyhlasky o oblastech povodi [4] jsou jednotliva
dil¢i povodi vymezena dil¢imi povodimi 3. fadu dle ¢isla hydrologického potadi. Pro hodnoceni
stavu podzemnich vod jsou dil¢i povodi vymezena hydrogeologickymi rajony, pfip. vodnimi
utvary podzemnich vod. Seznam dil¢ich povodi, k nim pfifazenych hydrogeologickych rajont
a urceni, do kterych spravnich obvodu krajti a spravnich obvodi obci s rozsitenou ptisobnosti
a do izemni ptisobnosti kterych spravcii povodi spadaji, je uveden v piiloze této vyhlasky [4].

Zékon €. 305/2000 Sb., o povodich [2] (déle jen ,,zakon o povodich*), Zakladaci listina, Statut,
vodni zdkon [1] a dal$i pravni pfedpisy stanovuji zdkladni posldni a hlavni pfedméty ¢innosti
statniho podniku Povodi Vltavy.

Zékladnim poslanim Povodi Vltavy, stitni podnik je:

* Vykon funkce spravce povodi, spravce vyznamnych, urenych a dalSich drobnych
vodnich tokl, provoz a udrZzba vodnich dél ve vlastnictvi stitu, s nimiZ méd pravo
hospodafit.

* Vykon dal$ich ¢innosti stanovenych pravnimi pfedpisy, Statutem a Zakladaci listinou.
* Vykon prava hospodafit s uréenym majetkem ve vlastnictvi statu.

e Nakladani s vodami na vodnich dilech v majetku stitu, k nimz ma pravo hospodafit za
stanovenych podminek.

e Zajisténi vyjadifovaci ¢innosti k zimértim staveb, zafizeni a ¢innosti v povodi Vltavy.

* Zajistovani povinnosti spravce vodnich tokll, spravce povodi a vlastnika vodnich d¢l pfi
ochran¢ pred povodnémi.

* Zajistovani odborné pomoci vodopravnim ufadim pfi jejich Cinnosti.

* Pofizovani plant dil¢ich povodi pro dil¢i povodi Horni Vltavy, dil¢i povodi Berounky,
dil¢i povodi Dolni Vitavy a diléi povodi ostatnich pfitokd Dunaje.

e Zjistovani a hodnoceni stavu povrchovych a podzemnich vod, vcetné zajiStovani
provozniho monitoringu jakosti povrchovych vod.

* Vytvéreni podminek pro raciondlni, Setrné a ekologicky unosné vyuzivani povrchovych
a podzemnich vod a vodnich toka.
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Hlavnimi organizacnimi jednotkami Povodi Vltavy, stitni podnik, jsou generdlni feditelstvi se
sidlem v Praze a tfi zdvody — zdvod Horni Vltava se sidlem v Ceskych Budé&jovicich, zavod
Berounka se sidlem v Plzni a zavod Dolni Vltava se sidlem v Praze.

Na tizemi o celkové rozloze 28 708 km? (coZ je zhruba 55 % rozlohy Cech a vice neZ jedna
tfetina rozlohy Ceské republiky) spravoval stitni podnik Povodi Vltavy v roce 2019 témét
22 000 km vodnich toki v hydrologickém povodi VItavy a v dalSich vymezenych
hydrologickych povodich, z toho bylo 5 539 km vyznamnych vodnich tokd, pfes 12 000 km
urcenych drobnych vodnich toki a dalSich vice nez 4 300 km neur¢enych drobnych vodnich
tokti. Ddle mé¢l prdvo hospodafit se 113 vodnimi nddrzemi a 10 poldry, z toho bylo
31 vyznamnych vodnich nadrzi s 21 plavebnimi komorami na Vltavské vodni cest¢,
48 pohyblivymi a 301 pevnymi jezy a 20 malymi vodnimi elektrarnami.

Povodi Vltavy, stitni podnik, svoji ¢innosti navazuje na tradice a zkusenosti ¢eského vodniho
hospodafstvi s cilem zlepSovat moZnosti vSestranného vyuzivani povrchovych a podzemnich
vod v celém hydrologickém povodi Vltavy tak, aby ziistalo vyznamnym mistem zdravého
Zivotniho prostiedi a plnohodnotného Zivota lidi.

Zjistovani a hodnoceni stavu povrchovych a podzemnich vod v souladu s ustanovenim
§ 21 vodniho zdkona [1] slouzi k zajisStovani podkladl pro vykon vetejné spravy podle vodniho
zékona [1], pldnovéani v oblasti vod a poskytovdni informaci vetejnosti. Provadi se podle
hydrologickych povodi povrchovych vod a hydrogeologickych rajont, piip. vodnich dtvara
podzemnich vod, a zahrnuje mimo jiné vedeni vodni bilance (ustanoveni § 21 odst. 2 pism. b)
vodniho zdkona [1]) a zfizeni, vedeni a aktualizaci evidenci podle ustanoveni § 21 odst. 2
pism. c¢) vodniho zdkona [1]). deaje zahrnuté v téchto evidencich jsou soucésti Informacniho
systému vetejné spravy - VODA (ddle jen ,,ISVS VODA*).

V ramci zjiStovani a hodnoceni stavu povrchovych a podzemnich vod je podle ustanoveni § 21
odst. 2 pism. c¢) bod 4 vodniho zdkona [1] zfizena, vedena a aktualizovana evidence odbéra
povrchovych apodzemnich vod, vypousténi odpadnich a dialnich vod a akumulace
povrchovych vod ve vodnich nddrzich, a to v rozsahu udaji, na které se vztahuje ohlasovaci
povinnost pro vodni bilanci podle ustanoveni § 22 odst. 2 vodniho zdkona [1].

V roce 2019 bylo podle vyse uvedeného:

e V diléim povodi Horni Vltavy z celkového poctu 2 196 aktudlné¢ evidovanych mist
uzivani do hodnoceni pro vodni bilanci zatazeno 631 odbérti podzemnich vod, 62 odbért
povrchovych vod, 590 vypousténi odpadnich a dilnich vod do vod povrchovych,
2 vypousténi odpadnich a dtlnich vod do vod podzemnich a 40 akumulaci povrchovych
vod ve vodnich nadrzich (z toho 3 vodéarenské nadrze) a 3 vyznamné pievody vody.
Vodohospodaiska bilance mnozstvi povrchovych vod byla sestavena v 10 kontrolnich
profilech statni sit¢ a ve 12 kontrolnich profilech vlozenych.

eV dil¢im povodi Berounky z celkového poctu 2 053 aktudlné evidovanych mist uzivani
do hodnoceni pro vodni bilanci zatazeno 433 odbéri podzemnich vod, 61 odbéra
povrchovych vod, 532 vypousténi odpadnich a dilnich vod do vod povrchovych,
1 vypousténi odpadnich a dtlnich vod do vod podzemnich a 16 akumulaci povrchovych
vod ve vodnich nadrzich (z toho 8 vodarenskych nddrzi) a Zddny vyznamny pievod vody.
Vodohospodaiska bilance mnozstvi povrchovych vod byla sestavena v 8 kontrolnich
profilech stétni sité€ a ve 13 kontrolnich profilech vloZenych.
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e V diléim povodi Dolni Vltavy z celkového poctu 1 942 aktudlné evidovanych mist
uzivani do hodnoceni pro vodni bilanci zatazeno 463 odbérii podzemnich vod, 68 odbéra
povrchovych vod, 493 vypousténi odpadnich a diinich vod do vod povrchovych,
1 vypousténi odpadnich a diilnich vod do vod podzemnich a 12 akumulaci povrchovych
vod ve vodnich néddrzich (z toho 2 vodarenské nddrze) a Zadny vyznamny pievod vody.
Vodohospodaiska bilance mnozstvi povrchovych vod byla sestavena v 7 kontrolnich
profilech statni sité a ve 3 kontrolnich profilech vloZenych.

* V dil¢im povodi ostatnich pfitokti Dunaje z celkového poctu 71 aktudlné evidovanych
mist uZivini do hodnoceni pro vodni bilanci zafazeno 14 odbéri podzemnich
vod, 5 odbéri povrchovych vod, 13 vypousténi odpadnich a dilnich vod do vod
povrchovych, Zadné vypousténi odpadnich a dulnich vod do vod podzemnich, Zaddnd
akumulace povrchovych vod ve vodnich néddrzich a Zadny vyznamny pfevod vody.
Vodohospodaiska bilance mnoZzstvi povrchovych vod nebyla sestavena v Zadném
kontrolnim profilu statni sit¢ a ani kontrolnim profilu vlozeném, tyto profily nebyly
urceny.

Podle ustanoveni § 21 odst. 2 pism. c) bod 3 vodniho zdkona [1] je zfizena,
vedena a aktualizovdna také evidence jakosti povrchovych vod ve vodnich tocich, a to
v rozsahu udaji charakteristickych hodnot ukazateli jakosti povrchové vody, vypoctenych
znamétenych hodnot. Soucasti evidence jakosti povrchovych vod jsou udaje
z reprezentativnich profill, z profili pro méfeni radioaktivity, ze zonacnich profilii vodnich
nadrZ{ a z profil vloZenych pro potieby spravce povodi.

V roce 2019 byla podle vyse uvedeného jakost povrchové vody sledovana v nasledujicim
rozsahu:

* Vdil¢im povodi Horni Vltavy 142 reprezentativnich profild, 9 profild pro méfeni
radioaktivity, 107 vloZenych profilti a 273 zonacnich profili u 24 vodnich nadrzi. Celkem
bylo v tomto dil¢im povodi sledovano 140 vodnich toku.

* Vdil¢im povodi Berounky 87 reprezentativnich profilt, 10 profild pro méfeni
radioaktivity, 81 vloZenych profilti a 276 zonac¢nich profilti u 14 vodnich nadrzi. Celkem
bylo v tomto dil¢im povodi sledovano 95 vodnich tok.

e V dil¢im povodi Dolni Vltavy 80 reprezentativnich profild, 10 profili pro méfeni
radioaktivity, 95 vloZenych profilii a 406 zonacnich profild u 9 vodnich nadrzi. Celkem
bylo v tomto dil¢im povodi sledovano 108 vodnich tokii.

* V dil¢im povodi ostatnich piitokit Dunaje 13 reprezentativnich profila a 1 vlozeny profil
na 13 vodnich tocich.

Udaje zahrnuté ve viech vyse zminénych evidencich jsou zpiistupnény vefejnosti v rimci ISVS
VODA. Podle vyhldsky Ministerstva zemédé€lstvi ¢.252/2013 Sb., o rozsahu udaji
v evidencich stavu povrchovych a podzemnich vod a o zpiisobu zpracovani, uklddani
a preddvani téchto idaji do informacnich systémi vefejné spravy [5] uklada spravce povodi do
ISVS VODA udaje za predchozi kalendaini rok kazdorocné nejpozdéji do 30. cervna bézného
roku. Udaje ohlaSené povinnymi subjekty pro vodni bilanci za rok 2019 (ustanoveni § 22 odst.
2 vodniho zdkona [1]) byly uloZeny na portdl eAGRI ve spravé Ministerstva zeméedélstvi,

Vodohospoddrskd bilance v dilcim povodi Horni Vitavy za rok 2019
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v ¢asti VODA pod nabidkou Odbéry a vypousténi. Takto uloZené tidaje lze bud’ prohliZet
pomoci mapové aplikace, nebo si je stahnout jako soubor dat.

Soucdsti zjistovani a hodnoceni stavu povrchovych a podzemnich vod podle ustanoveni
§ 21 odst. 2 pism. b) vodniho zdkona [1] je rovnéZ vedeni vodni bilance. Vodni bilance sestava
z hydrologické bilance a vodohospodaiské bilance. Hydrologicka bilance porovnava piirastky
a ubytky vody a zmény vodnich zasob povodi, izemi nebo vodniho utvaru za dany Casovy
interval a sestavuje ji Cesky hydrometeorologicky tdstav. Vodohospodaiskd bilance porovnava
pozadavky na odbéry povrchové vody, odbéry podzemni vody a vypousténi odpadnich vod
s vyuZzitelnou kapacitou vodnich zdroji zhledisek mnoZstvi ajakosti vody a jejich
ekologického stavu (ustanoveni § 22 odst. 1 vodniho zdkona [1]) a sestavuji ji spravci povodi.

Vodohospodaftskd bilance v diléim povodi Horni Vltavy, Berounky, Dolni Vltavy a ostatnich
piitokti Dunaje zarok 2019 byla sestavena stitnim podnikem Povodim Vltavy v souladu
sustanovenimi § 5 az § 9 vyhldSky o vodni bilanci [3] apodle Metodického pokynu
Ministerstva zeméd¢€lstvi pro sestaveni vodohospodarské bilance oblasti povodi
¢j. 25248/2002-6000 ze dne 28. 8. 2002 [6] (dédle jen ,,metodicky pokyn o bilanci), ktery
stanovuje postupy jejiho sestaveni, minimdlni rozsah vystupti a zpusob jejiho zpfistupnéni
vefejnosti.

Vodohospodaiska bilance v dil¢im povodi Horni Vitavy, Berounky, Dolni Vitavy a ostatnich
ptitoki Dunaje za rok 2019 obsahuje v souladu s ustanovenim § 5 odst. 2 vyhlasky o vodni
bilanci [3]:

a) ohlasované udaje,

b) hodnoceni mnozstvi povrchovych vod,
¢) hodnoceni jakosti povrchovych vod,
d) hodnoceni mnozstvi podzemnich vod,
e) hodnoceni jakosti podzemnich vod.

Podkladem pro sestaveni vodohospodarské bilance v dil¢im povodi Horni Vitavy, Berounky,
Dolni Vltavy a ostatnich pfitokli Dunaje za rok 2019 byly tidaje ohlasované pro vodni bilanci
podle ustanoveni § 22 odst. 2 vodniho zdkona [1]. Rozsah a zplisob ohlaSovani téchto tdajii je
dan ustanovenimi § 10 a § 11 vyhlaSky o vodni bilanci [3] a jsou pfeddvany prostfednictvim
Integrovaného systému plnéni ohlasovacich povinnosti (ddle jen "ISPOP"). Dalsim podkladem
pro sestaveni vodohospodafské bilance jsou vystupy hydrologické bilance za rok 2019,
predané Ceskym hydrometeorologickym tstavem (§ 2 odst. 5 vyhlasky o vodni bilanci [3]),
které zahrnuji primérné mésicni pratoky méfené v kontrolnich profilech na vodnich tocich
a hodnoty pfirodnich zdroji podzemnich vod, urCené jako velikost zdkladniho odtoku
z jednotlivych hydrogeologickych rajond. Nezbytnym podkladem jsou rovnéZz vysledky
monitoringu povrchovych vod ve vodnich tocich a vodnich nadrzich, provadénym statnim
podnikem Povodi Vltavy. Popis vstupnich ddaji pro jednotlivd hodnoceni je uveden
v kapitolach piislusnych zprav.

Vystupem vodohospodafské bilance v diléim povodi Horni Vltavy, Berounky, Dolni Vlitavy
a ostatnich piitoki Dunaje za rok 2019 je:

Vodohospoddrskd bilance v dilcim povodi Horni Vitavy za rok 2019
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1.

Pro dil¢i povodi Horni Vltavy

»Zprava o hodnoceni mnoZstvi povrchovych vod v dil¢éim povodi Horni Vltavy za rok
2019” (ustanoveni § 5 odst. 2 pism. a), b) vyhlaSky o vodni bilanci [3]),

»Zprava o hodnoceni jakosti povrchovych vod v diléim povodi Horni Vitavy za obdobi
2018-2019” (ustanoveni § 5 odst. 2 pism. ¢) vyhlasky o vodni bilanci [3]),

»Zprava o hodnoceni mnozstvi a jakosti podzemnich vod v dil¢im povodi Horni Vltavy
za rok 2019” (ustanoveni § 5 odst. 2 pism. d), e) vyhlasky o vodni bilanci [3]).

2. Pro dil¢i povodi Berounky

,»Zprava o hodnoceni mnoZzstvi povrchovych vod v dil¢im povodi Berounky za rok 2019
(ustanoveni § 5 odst. 2 pism. a), b) vyhlasky o vodni bilanci [3]),

»Zprava o hodnoceni jakosti povrchovych vod v diléim povodi Berounky za obdobi
2018-2019” (ustanoveni § 5 odst. 2 pism. c¢) vyhlaSky o vodni bilanci [3]),

»Zprava o hodnoceni mnozstvi a jakosti podzemnich vod v dil¢im povodi Berounky za
rok 2019” (ustanoveni § 5 odst. 2 pism. d), e) vyhlasky o vodni bilanci [3]).

3. Pro dil¢i povodi Dolni Vitavy

»Zprava o hodnoceni mnoZzstvi povrchovych vod v dil¢im povodi Dolni Vlitavy za rok
2019” (ustanoveni § 5 odst. 2 pism. a), b) vyhlaSky o vodni bilanci [3]),

»Zprava o hodnoceni jakosti povrchovych vod v dil¢im povodi Dolni Vitavy za obdobi
2018-2019” (ustanoveni § 5 odst. 2 pism. ¢) vyhlasky o vodni bilanci [3]),

»Zprava o hodnoceni mnozstvi a jakosti podzemnich vod v dil¢im povodi Dolni Vltavy
za rok 2019” (ustanoveni § 5 odst. 2 pism. d), e) vyhlasky o vodni bilanci [3]).

4. Pro dil¢i povodi ostatnich ptitokt Dunaje

Zprava o hodnoceni mnoZstvi povrchovych vod v diléim povodi ostatnich pfitokti Dunaje
za rok 2019” (ustanoveni § 5 odst. 2 pism. a), b) vyhlasky o vodni bilanci [3]),

,»Zprava o hodnoceni jakosti povrchovych vod v dil¢im povodi ostatnich pfitokii Dunaje
za obdobi 2018-2019” (ustanoveni § 5 odst. 2 pism. ¢) vyhlasky o vodni
bilanci [3]),

»Zprava o hodnoceni mnoZzstvi a jakosti podzemnich vod v dil¢éim povodi ostatnich
ptitoklt Dunaje za rok 2019” (ustanoveni § 5 odst. 2 pism. d), e) vyhlasky o vodni bilanci

[3D).

Ptehled o stavu vypousténi vod, zejména ve vazbé na hodnoceni jakosti povrchové vody a na
ohlasované udaje, podavd ,Zprdva o hodnoceni vypousSténi vod do vod povrchovych
a podzemnich v dil¢im povodi Horni Vltavy za rok 2019, ,,Zprava o hodnoceni vypousténi
vod do vod povrchovych a podzemnich v diléim povodi Berounky za rok 20197, ,,Zpréva
0 hodnoceni vypousténi vod do vod povrchovych a podzemnich v dil¢im povodi Dolni Vitavy
za rok 2019” a ,,Zprava o hodnoceni vypousténi vod do vod povrchovych a podzemnich
v dil¢im povodi ostatnich piitokit Dunaje za rok 2019”.
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Vystupy vodohospodaiské bilance za rok 2019 pro jednotlivd vySe uvedend hodnoceni jsou
podle c¢lanku 1 metodického pokynu o bilanci [6] nejpozd€ji do jednoho mésice po jejim
sestaveni zpfistupnény na internetovych strankdch Povodi Vltavy, stitni podnik, internetova
adresa www.pvl.cz, v sekci ,» Vodohospodatské informace* pod nabidkou
,» Vodohospodafiska bilance v dil¢im povodi*, a to v rozsahu uvedenych zprav.

Vystupy vodohospodaiské bilance v dil¢im povodi Horni Vltavy, Berounky, Dolni Vltavy
a ostatnich piitokli Dunaje za rok 2019 se vyuZiji zejména:

pfi vyddvéni stanovisek a vyjadfeni spravce povodi (ustanoveni § 54 odst. 4 vodniho
zakona [1]),

pfi rozhodovani a dalSich opatfenich vodoprdvnich ufadli i jinych spravnich tdrada
(ustanoveni § 54 odst. 4 vodniho zakona [1], ustanoveni § 21 odst. 6 vodniho zakona [1]),

pfi planovani v oblasti vod (ustanoveni § 24 vodniho zékona [1]). V souladu s ustanovenim

§ 5 pism. c¢) vyhlasky Ministerstva zeméed€lstvi ¢. 24/2011 Sb., o planech povodi a planech
pro zvladani povodnovych rizik [7] byly do plant dil¢ich povodi Horni Vltavy, Berounky,
Dolni Vltavy a ostatnich pfitokii Dunaje [18] mezi jinymi podklady zahrnuty i udaje
a vystupy vodni bilance, ato zejména vodohospodaiské bilance mnoZzstvi a jakosti
povrchovych a podzemnich vod,

pfi zjiStovani a hodnoceni stavu povrchovych a podzemnich vod (ustanoveni § 21 vodniho
zakona [1]),

pfi dalSich ¢innostech spravce povodi podle vodniho zakona [1].

Povinné subjekty ohlasuji udaje o skute¢nych odbérech a vypousténi vod podle ustanoveni § 10
a § 22 odst. 2 vodniho zdkona [1] v souladu se zakonem ¢. 25/2008 Sb., o integrovaném registru
zneCiStovani a integrovaném systému plnéni ohlaSovacich povinnosti v oblasti Zivotniho
prostiedi [12] pouze elektronicky prostrednictvim ISPOP. Od roku 2014 byly do Celostatniho
informacniho systému pro sbér a hodnoceni informaci o znecisténi Zivotniho prostiedi (projekt
CIAZP) prostiednictvim portilu ISPOP integrovany formuldfe elektronického ohlaSovéni
udajt pro vodni bilanci. Spravci povodi takto ohldSené udaje piebiraji do svého informacniho
systému Evidence uzivatelti vody, ve kterém probih4 jejich verifikace i dal$i zpracovani dat.

Sledovani jakosti povrchovych vod probihalo vroce 2019 podle programli monitoringu
povrchovych vod sestavenych na obdobi 2019-2024. Tyto programy monitoringu zahrnuji
situacni i provozni monitoring a jsou sestavovany v souladu s poZadavky Rdmcové smérnice
pro vodni politiku 2000/60/ES [16] a vyhldSkou €. 98/2011 Sb., o zplisobu hodnoceni stavu
utvari povrchovych vod, zpiisobu hodnoceni ekologického potencidlu siln€¢ ovlivnénych
a umélych dtvarti povrchovych vod a ndleZitostech programi zjisStovani a hodnoceni stavu
povrchovych vod, ve znéni pozdéjsich predpist [15] a mimo jiné zahrnuji sledovani jakosti
povrchovych vod v profilech pro potfeby smérnice Rady 91/676/EHS [17].

V poloviné roku 2019 byl zahdjen detailni monitoring jakosti povrchovych vod v zemédélsky
obhospodafovanych mikropovodich VN Svihov na Zelivce zacileny na specidlni potieby
programu Ministerstva zeméd€lstvi ,,Podpora opatfeni ke sniZeni dopadu zeméd¢lské
prvovyroby v ochranném pasmu vodarenské nadrze Svihov na Zelivce®.

Vodohospoddrskd bilance v dilcim povodi Horni Vitavy za rok 2019
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Pokraduje spoluprdce se spole¢nosti Upravna vody Zelivka, a.s. na sniZovani mnoZstvi
vypousténého fosforu z vybranych COV do povodi VN Svihov na Zelivce. V sou¢asné dob¢
probiha sledovani minimélni a trvale udrzitelné hodnoty celkového fosforu na 17 COV.

Déle byla v roce 2019 zpracovana studie Analyza vstupnich dat vodohospodaiské bilance
mnoZzstvi povrchovych vod v dil¢ich povodich Horni Vltavy, Berounky a Dolni Vltavy (fesitel:
Vyzkumny dstav vodohospodéisky T. G. Masaryka, v.v.i. v Praze) [33] posuzujici miru nejistot
ve vstupnich datech a jejich moZného vlivu na hodnoceni bilan¢nich stavli za obdobi 2012-
2017 pro jednotlivé kontrolni profily mnozstvi.

V souvislosti s feSenim vyskytu sucha a nedostatkem vody na Rakovnicku byla na zdklad¢
usneseni vlady €. 256 ze dne 15. 4. 2019 schvdlena piiprava k realizaci navrzenych opatteni ze
studie ,,Ptirod€ blizkd opatteni v povodi Rakovnického a KoleSovického potoka (vodni dila
Senomaty a Sanov)“. V rdmci této piipravy nechal Povodi Vltavy, stitni podnik, zpracovat
studii proveditelnosti pro prvni skupinu opatieni (opatieni pro zlepSeni hydromorfologickych a
ekologickych funkci toku a nivy; technicka opatfeni na vodnich tocich; obnova vodnich nadrzi).

Ve spolupréci se staitnim podnikem Povodi Ohte bylo v pribéhu roku 2019 rovnéz zpracovano
multikriteridlni posouzeni pirevodu vody do vodniho dila Kryry a pfevodu vody do povodi
Rakovnického potoka. Cilem této multikriteridlni analyzy bylo navrhnout a posoudit mozné
varianty pfevodu povrchové vody z vodniho toku Ohte a vodniho toku Berounky. Na zdklad¢
vysledki této studie byla zahdjena projektova piiprava ptivadéct vody z planovaného vodniho
dila Kryry do povodi Rakovnického potoka.

Vodohospoddrskd bilance v dilcim povodi Horni Vitavy za rok 2019
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Popis hydrometeorologické situace v dil¢im povodi Horni Vitavy

Pro tuto kapitolu byla vyuZita , Hydrologickd bilance mnoZstvi a jakosti vody Ceské republiky
2019 [25] zpracovana Ceskym hydrometeorologickym dstavem, isekem Hydrologie, zejména
pak kapitola 2.4 ,,Bilance mnoZstvi v dilc¢ich povodich .

Srazkové poméry

V roce 2019 byl v diléim povodi Horni Vltavy primérny ro¢ni dhrn srdZzek 619 mm, coz
pfedstavuje 87 % normélu (84 az 92 % v jednotlivych povodich). Rok byl tedy srdzkové
podnormadlni. Nejvyssi rocni dhrn srdzek (1243 mm) zaznamenala stanice v PrasSilech, nejnizsi
(443 mm) zaznamenala stanice Kovérov. NejvySsi mési¢ni thrn srdzek (208 mm) byl naméten
v bieznu v PraSilech, naopak nejniZ§i (7 mm) byl naméfen v dubnu v Némgéicich a Ceském
Krumlové. Nejvyssi denni thrn sraZek (75 mm) byl zaznamendn 20. ¢ervna v Pohorské Vsi.

Srdazkov€ nadnormdlni byl pouze leden (135 az 190 %), tnor a bifezen byly normdlni
(94 az 111 %), duben byl silné podnormdlni (37 az 39 %), normdlni byl jeSté¢ kvéten
(107 az 128 %). Obdobi od ¢ervna do prosince bylo srdzkové podnormdlni azZ normdlni (59 az
94 %).

Priimérny dhrn srdzek v procentech dlouhodobého normdlu v hodnoceném roce v dil¢im
povodi Horni Vltavy dokumentuje nasledujici obrazek.

Priumérny vhrn sraZek v dil¢im povodi v % dlouhodobého normadlu
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zdroj: CHMU, srpen 2020
Snéhové zasoby

Na zacatku roku 2019 byl v diléim povodi Horni Vltavy dostatek snéhu jen v horskych
polohdch Sumavy, jinde se snéhovad pokryvka zalala tvofit aZ b&hem ledna. V horskych
polohéch se Casto udrzela az do konce bfezna, €i prvni poloviny dubna, na hrani¢énim hiebeni
Sumavy se snih vyskytoval zhruba aZ do poloviny kvétna. V lednu a v tnoru se sndhovd
pokryvka Casto vyskytovala i ve sttednich polohéch, ale jeji vySka vlivem zmén teplot kolisala.
V niz8ich polohéach se snéhova pokryvka vyskytovala jen stfidavé a kratce, napiiklad v prvni
dekadée unora.
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17



Zprdva o hodnoceni mnoZstvi povrchovych vod v dil¢im povodi Horni Vitavy za rok 2019 POVODI VLTAVY

Maximalni naméfend vyska snéhové pokryvky na Sumavé piekroéila na prelomu ledna a Gnora
100 cm (stanice Filipova Hut az 113 cm). Absolutné nejvy$si vySka snéhové pokryvky
(224 cm) byla naméfena 15. bfezna na Bfezniku-hfebeni. Nejvétsi vodni hodnota snéhu
pfesahovala v polohdch okolo 1000 m n. m. nej¢astéji 300 mm, ale na Sumavském hiebeni bylo
nameéteno az pres 800 mm. Nejvyssi snéhova pokryvka v Novohradskych hordch (nad 60 cm)
byla naméfena v poloviné ledna a na zacatku tinora v Pohorské Vsi, ve stejné dobé bylo na
Ceskomoravské vrchoving naméfeno 30 a7 50 cm. V bieznu a dubnu se uZ snéhova pokryvka
vyskytovala v Novohradskych horich i na Ceskomoravské vrchoving jen ojedinéle. Nejvetsi
vodni hodnota sn¢hu (100 az 200 mm) byla v obou oblastech namétena ve druhé poloviné ledna
a na poc¢dtku unora. V zdvéru roku se snéhova pokryvka v niz§ich a sttednich polohédch témér
nevyskytovala, ve vysSich polohdch napadlo vZdy jen pfechodné 10 az 20 cm sn€hu. Nejcastéji
lezela snhovd pokryvka v nejvyssich polohdch Sumavy s maximy kolem 60 cm na konci

prosince.

Z hlediska zdsob vody ve snéhové pokryvce miZeme rok rozdélit na dvé velmi rozdilnd obdobi.
V lednu a unoru byly zdsoby vody normélni aZz nadnormélni (116 az 155 %). Naopak v
ostatnich mésicich byly zdsoby mimofddné¢ podnormdlni (0 az 19 %), pouze ve vysSich
polohdch Sumavy se snih v bieznu jesté vyskytoval, a tak v povodi Otavy byly zdsoby jen
podnormaélni.

Primérnou vodni hodnotu snéhu [mm] v diléim povodi Horni Vltavy a jeji pomér

k dlouhodobému normélu v hodnoceném roce dokumentuje néasledujici obrazek.

Prumérnd vodni hodnota snéhu [mm] v dil¢im povodi a jeji pomér
k dlouhodobému normdlu [%].
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zdroj: CHMU, srpen 2020

Teplotni poméry

V dil¢im povodi Horni Vltavy byla v roce 2019 primérna ro¢ni teplota vzduchu +8,9 °C, coz
pfedstavuje odchylku od dlouhodobého normalu +1,4 °C (v jednotlivych povodich +1,1 az
+1,5 °C). Rok byl tedy teplotné silné¢ nadnormalni. Nejvyssi primérnd mésicni teplota vzduchu
byla naméfena v &ervnu v Ceskych Bud&jovicich (+21,9 °C). Nejchladngjsim mésicem roku
byl leden (2,0 °C). Na Biezniku, Rokytské a Jezerni slati na Sumavé se pramérné teploty

pohybovaly kolem —7 °C. Nejvy$si maximalni denni teplota vzduchu (+36,8 °C) byla namétena
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30. Cervna v Borkovicich, nejnizsi minimdalni denni (-33,3 °C) byla zaznamendna 5. tinora na
Jezerni slati.

Leden byl teplotng normdlni. Unor byl jiz vét§inou nadnormélni a bfezen uZ byl nadnormalni
az silné nadnormdlni (odchylka +2,3 az +2,6 °C). Duben byl teplotné¢ nadnormélni (+1,0 az
+1,4 °C), ale kvéten byl naopak jediny podnormalni mésic (odchylka —2,3 a7z —2,8 °C). Naproti
tomu Cerven byl dokonce mimofadné nadnormélni (+4,3 az +4,7 °C), Cervenec byl nadnormalni
a srpen nadnormalni az siln€é nadnormaélni (odchylka +1,1 aZ +1,6 °C). Zafi bylo normadlni, ale
fijen byl opét nadnormaélni, listopad nadnormélni az siln¢ nadnormélni (odchylka +1,4 az

+2,3 °C) a prosinec byl siln¢ nadnormalni (+2,6 az +2,8 °C).
Odtokové poméry

Z hlediska odtoku byl rok 2019 v dil¢cim povodi Horni Vltavy podprimérny az silné
podpramérny (59 a7 73 % Q.), pouze Vltava v profilu Biezi a Ceské Budé&jovice byla praimérm4
(83 aZ 91 % Q.). Nejvetsi odtok v priabehu roku nenastal pti obvyklém jarnim tani v bfeznu a
dubnu, ale probé¢hl jiz diive. Leden, tnor a jesté i bfezen tedy byly odtokové primérné az
nadpriimérné, na MalSi byly leden a tnor dokonce siln¢ nadprimérné a na VItaveé v Biezi byl
siln¢ nadpriimérny biezen (169 % Q.). Odlisnd situace jiZ byla v dubnu, kdy byly pritoky
nejCastéji podprimérné az siln€¢ podprimérné a na NeZarce, Lomnici a Skalici dokonce
mimotadn¢ podprimérné (19 az 28 % Q.). Pouze prutok horni Vitavy byl nadlepSovan z vodni
nadrze Lipno a byl primérny. Odtokové podprimérné byly také kvéten a Cerven, na Lomnici a
Skalici dokonce mimotadné podprimémé (13 aZ 31 % Q.), naopak na Blanici byl Cerven
nadprimérny. V pribéhu Cervence a srpna se pritoky dale sniZovaly a vétSinou byly siln¢ az
mimotadné podprimérné (3 az 46 % Q.) a pouze horni Vltava méla priatoky podprimérné az
primérné. V prubéhu zai{ se diky srazkam zacaly prutoky zvysovat, ale i tak zlstaly vétSinou
az do konce roku podprimérné az silné podprimérné a v prosinci opét az mimotfadné
podprimérné (< 30 % Q.). Primérny pritok na Lomnici v fijnu (88 % Q.) byl zplsoben
vypousténim rybnikd, k podobnému nadlepSeni dochédzelo i v povodi Luznice a Blanice.
Minimaln{ pritoky na drovni Qsssa aZ Qsesa se vEtSinou zacaly vyskytovat v prubéhu ervence
a srpna a velmi Casto setrvavaly az do zaii, na nékterych tocich stav sucha pretrvaval az do
konce roku.

Vysledky hydrologické bilance mnoZstvi povrchové vody v diléim povodi Horni Vltavy
v hodnoceném roce dokumentuje nasledujici tabulka a obréazek.

Prutok bilancnimi profily v % dlouhodobého priiméru

Bilan¢ni profil I II | IX | IV |V | VI |[VIl |VviIIl |IX | X | XT | XIT | 2019
Vltava (Biezi) 119 ) 8 [ 195 [ 111 |58 | 65 | 73 64 |94 | 67 | 48 | 45 91
MalSe (Roudné) 189 | 184 | 122 | 35 |86 | 67 | 32 18 |36 |41 |41 | 36 71
Vitava (C. 128 [ 105 [ 169 | 84 | 65| 65 | 59 50 |76 [59 |44 | 42 83

LuZnice (FrahelZ) | 156 | 138 | 99 | 47 |52 | 54 | 17 11 1601|6047 | 40 66
Nezarka (Hamr) 108 | 129 | 133 | 20 | 60 | 53 | 13 13 127159134 ] 20 63
LuZnice 113 [ 134 [ 110 | 30 | 62 | 52 | 13 12 |40 [ 68 | 43 | 28 64
LuZnice 115 1137 [ 116 | 30 | 53 | 47 | 14 14 |38 | 66 | 43 | 28 64
Otava (Katovice) | 77 | 90 [ 136 | 84 | 61 | 56 | 40 37 [ 38 16646 | 53 71
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Bilanéni profil I II | IOX [ IV |V | VI |VII | VID | IX | X | XT | XII | 2019
Blanice (Hefmarl) | 132 | 169 | 112 | 35 | 67 | 144 | 46 21 (41 [45145] 19 73

Otava (Pisek) 97 | 115 123 | 67 | 58 | 76 39 29 36 | 55| 42 | 41 69
Lomnice (D. 113 | 149 86 19 30 13 4 3 25 | 88 | 24 17 62
Skalice 130 | 133 | 67 28 | 31| 24 6 6 34 132124 ] 13 59
Vltava (Orlik- 115 | 120 | 132 | 60 | 58 | 63 40 33 52 | 61 | 42 | 37 73
300
Vltava (Bfezi) —— Otava (Katovice)
—— Mal$e (Roudné) —— Blanice (Hefman)
200 .
Vitava (C. Budéjovice) Otava (Pisek)
& ne L (Frahelz) L (D.O )
R — N1 ~ . ) ‘t
106 Z ) /\ uznice (Frahelz omnice strovec
\/ L —— Nezdrka (Hamr) Skalice (Varvazov)
4 V=
\ ";/" - < — Luznice (Klenovice) Vitava (Orlik-vtok)
]

—— LuZnice (Bechyné)

v v vi Vil vl IX X XXl

zdroj: CHMU, srpen 2020
Povodné

V diléim povodi Horni Vlitavy doSlo vroce 2019 k nékolika povodiiovym situacim. Dne
16. biezna byl na Studené Vltavé v profilu Cerny KiiZ vyhodnocen priitok na trovni Qs—Qio,
na Teplé Vltavé v Lenofe a na Otavé v Rejstejné na drovni Q>—Qs. Dalsi povodiiova epizoda
byla zaznamendna v ¢ervnu, kdy Volyiika v Sudslavicich kulminovala 6. ¢ervna na drovni Qs—
Q10 a Blanice v profilu Podedvorsky Mlyn dne 22. ¢ervna na trovni Qs.

Podzemni vody

V hodnoceném roce 2019 stoupala v dilé¢im povodi Horni Vlitavy hladina mélkych vrtl v lednu
a unoru aZ na nadnormdlni ro¢ni maximum (20 % KPmn), poté poklesla do dubna na hranici
normdlu (74 % KPn), kde kolisala aZz do Cervna. V Cervenci hladina poklesla (83 % KPnm)
a pokles pokracoval az do drovné silného sucha v srpnu (86 % KPn) a zafi (89 % KPw), kdy
byla zaznamendna ro¢ni minima. Na podobné drovni hladina setrvala az do konce roku.
Vydatnost prament byla v lednu normélni (65 % KPn). Po piechodném zmenseni vydatnosti v
unoru (74 % KPn) nasledovalo vyrazné zvétSeni aZ na siln€ nadnormélni roéni maximum
v bfeznu (14 % KPu). V dubnu se vydatnost zmensila na normél (59 % KPn) a zmensovani
trvalo aZ do prosince na siln€ podnormalni minimum (92 % KPmn).

V povodi Otavy hladina mélkych vrti od ledna stoupala az na roéni maximum v tinoru (34 %
KPp). Od biezna (59 % KPn) hladina poklesla az na droven silného sucha v dubnu (87 % KPy,).
V ¢ervnu doslo k pfechodnému zlepSeni (69 % KPn) a nasledoval pokles az do z4ii na silné
podnormélni ro¢ni minimum (87 % KPwm). Do konce roku hladina jen mirné€ stoupala (87 az
91 % KPn). Vydatnost prament byla v lednu (39 % KPn) a tnoru (54 % KPn) normdlni.
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V bfeznu dosdhla silné¢ nadnormélniho ro¢niho maxima (9 % KPn). Nasledovalo vyrazné
zmenSeni vydatnosti do kvétna (75 % KPm) a po pfechodném zvétSeni v ¢ervnu (51 % KPn)
setrvalé zmenSovani vydatnosti az na troveil mimofddného sucha v srpnu (95 % KPn), které
trvalo az do ro¢niho minima v prosinci (97 % KPn).

V povodi Luznice se hladina mélkych vrth v prvnim Ctvrtleti zvySovala az na roéni maximum
v bfeznu (51 % KPw), ale vzapéti poklesla v dubnu (89 % KPum) a pokles pokracoval az do
cervence (94 % KPn). Od srpna do fijna hladina déle klesala na trovni mimoiddného sucha
(97 % KPn). Do konce roku hladina mirné€ stoupala, stale v§ak na tirovni mimotaddného sucha
(97 % KPn). Vydatnost pramenil se v prvnim Ctvrtleti vyrazné zvétSila ze siln€ podnormalni
urovné vlednu (85 % KPm) aZz na roéni maximum v bieznu (32 % KPn). Nasledovalo
zmenSovani vydatnosti do cervence (89 % KPn) a aZz do konce roku pfevdzné stagnace
(87-88 % KPm).

Vyvoj hydrologické situace v podzemnich vodach v dil¢im povodi Horni Vltavy v hodnoceném
roce dokumentuji nésledujici obrazky.

ReZim virovné hladiny ve vrtech hldsné sité
Hodnoty byly standardizovdny

2
— 2019
1
o KPm
-- 50%
-1 25-75 %
15-85 %
-2
LIV VOV VI VI X X XX
zdroj: CHMU, srpen 2020
ReZim vydatnosti pramenii hldsné sité
Hodnoty byly standardizovdny
2
— 2019
1
o KPm
-- 50%
-1 25-75 %
15-85 %
-2

| I m v v ve vibvi IX X X Xl

zdroj: CHMU, srpen 2020

Vodohospoddrskd bilance v dil¢im povodi Horni Vitavy za rok 2019
21







Zprdva o hodnoceni mnoZstvi povrchovych vod v dil¢im povodi Horni Vitavy za rok 2019 POVODI VLTAVY

1. Zdroje vody

1.1 Vodni toky

Vodnimi toky podle ustanoveni § 43 odstavec 1 zdkona ¢. 254/2001 Sb., o vodéach a o zméné
nekterych zakont (vodni zédkon) [1], ve znéni pozd¢jSich predpist jsou povrchové vody tekouci
vlastnim spadem v koryté trvale nebo po ptevazujici Cast roku, a to vCetné vod v nich um¢le
vzdutych. Jejich soucésti jsou i vody ve slepych ramenech a v dsecich ptechodné tekoucich
pfirozenymi dutinami pod zemskym povrchem nebo zakrytymi dseky.

Podle ustanoveni § 47 odstavec 1 vodniho zdkona [1] se vodni toky ¢leni na vyznamné vodni
toky (nebo jejich useky) a drobné vodni toky. Seznam vyznamnych vodnich tokt, popiipadé
jejich ucelenych usekl, je uveden v pfiloze ¢. 1 k vyhldSce Ministerstva zemédélstvi
¢.470/2001 Sb., kterou se stanovi seznam vyznamnych vodnich tokll a zplisob provadéni
¢innosti souvisejicich se spravou vodnich tokd, ve znéni pozdéjSich piedpist [21]. Povodi
Vltavy, statni podnik, spravoval v roce 2018 vyznamné vodni toky i drobné vodni toky.

V tab. €. 1 jsou uvedeny nejvyznamnéjsi vodni toky v dil¢im povodi Horni Vitavy. Do vybéru
byly zatazeny vodni toky, jejichZz plocha povodi je vétsi nez 250 km? nebo vodni toky, na
kterych je umisténa vodni nddrz evidovana pro potieby vodohospodaiské bilance ¢i kontrolni
profil. Vodni toky jsou v tabulce sefazeny sestupné& podle velikosti plochy povodi a jsou pro né
uvedeny ndasledujici udaje:

sloupec ¢. 1 - ndzev vodniho toku;

sloupec ¢. 2 - identifikdtor vodniho toku dle CEVT;

sloupec ¢. 3 - délka vodniho toku v km,

sloupec ¢. 4 - hydrologické poradi zdverového tiseku vodniho toku;

sloupec ¢. 5 - plocha povodi vodniho toku v km’;

sloupec ¢. 6 - pocet nddrZi;

sloupec ¢. 7 - pocet kontrolnich profilii stdatni site;

sloupec ¢. 8 - pocet kontrolnich profilii vioZenych pro sestaveni bilance dilcim povodi Horni Vitavy;,

sloupec ¢. 9 - pozndmka - viz vysvetlivky pod tabulkou.
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Tab. ¢ 1 Nejvyznamnéjsi vodni toky

- Bilanéni
% profily
Nazev 2 2| Hydrologické Plocha | Nadrze Pozn.
vodniho toku IDVT i § yl)olv‘f(ﬂl)'éi povodi £ §
a
1 2 3 4 5 6 7 8
Vlitava 10100001 260, | 1-07-05-0260-0-00 | 11 985,5 4 2 2D
LuZnice 10100007 198, | 1-07-04-1180-0-00 | 4 226.6 1 1 3
Otava (a Vydra) 10100013 113, [ 1-08-04-0660-0-00 | 3 839,2 - 1 2|2
Vydra 10100259 135, | 1-08-01-0180-0-00 146,2 - - -1
Nezdrka (a 10100050 | 56,1 1-07-03-0792-0-00| 9991 - 1 1|
Kamenice 10100182 27,6 1-07-03-0170-0-00 164,2 - -
Malse 10100031 95,9 | 1-06-02-0800-0-00 979,1 1 2 1
Blanice 10100026 96,3 | 1-08-03-0965-0-00 860,1 1 1 1
Lomnice 10100049 59,9 | 1-08-04-0650-0-00 830,8 - - 1
Volyiika 10100077 46,1 | 1-08-02-0450-0-00 426,8 - 1
Stropnice 10100056 55,5 | 1-06-02-0720-0-00 400,4 - 1 -
Skalice 10100067 52,4 | 1-08-04-0640-0-00 375,6 - 1 -
Olsina 10100335 19,1 | 1-06-01-0920-0-00 87,1 1 - -
Zérsky potok 10250520 19,4 | 1-06-02-0532-2-00 29,65 1 - -
Dehtéisky potok 10100222 23,8 | 1-06-03-0150-0-00 146,9 1 - -
Pistinsky potok 10240089 12,5 | 1-06-03-0460-2-00 23,7 1 - -
Bezdrevsky potok 10100092 40,1 | 1-06-03-0490-3-00 278,7 1 - -
Dracice 10100068 29,7 | 1-07-02-0130-0-00 153,1 1 - -
Kosténicky potok 10100093 39,4 | 1-07-02-0290-0-00 169,4 3 - -
Opatovicka stoka 10261667 12,8 | 1-07-02-0372-0-00 65,5 1 - -
Spolsky potok 10272911 24,3 | 1-07-02-0432-0-00 85,6 2 - -
Kanovsky potok 10246493 6,4 | 1-07-02-0491-0-20 21,1 1 - -
bezejmenny potok 10274533 2,4 | 1-07-02-0510-0-00 254 1 - -
Miletinsky potok 10244805 19,7 | 1-07-02-0551-0-00 94,6 1 - -
Miletinsky potok 10261716 | 7.6 |1-07-02-0563-000 |  114,7 1 1]
(Koclitovsky p.)

Tisy potok 10278517 7,2 | 1-07-02-0562-0-20 11,2 1 - -
Ponédrazsky potok 10239192 15,8 | 1-07-02-0610-0-00 65,1 2 - -
Bosilecky potok 10267692 11,9 | 1-07-02-0640-0-00 28,5 1 - -

1) Vyznamny vodni tok Vitava je zde uveden jen cdsti protékajici v oblasti povodi Horni Vitavy.

2) Vyznamny vodni tok je zde uveden i se svym pramennym tisekem.

3) Pramenny iisek vyznamného vodniho toku uvedeného o rddek vyse.

4) Vodni tok zacind odbocenim ze Zlaté stoky.
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° Bilan¢éni
\E profily
Nazev 2 2| Hydrologické Plocha | Nadrze Pozn.
vodniho toku IDVT i é yPOf‘?éi povodi = \§
a
1 2 3 4 5 6 7 8
Bukovsky potok 10250635 10,7 | 1-07-02-0750-0-00 90,4 1 -
Lanecky potok 10261858 11,6 1-07-03-0410-2-00 36,7 1 -
Hamersky potok 10100081 43,6 | 1-07-03-0480-0-00 221,7 2 -
Bezejmenny potok 10263896 3,41 1-07-03-0430-2-00 6,3 1 -
Olesnd 10267361 17,8 | 1-07-03-0470-0-00 38,3 1 -
Pénénsky potok 10256348 10,1 | 1-07-03-0520-0-00 17,9 1 -
Kfizova stoka 10272878 9,5 | 1-07-03-0580-0-00 43,9 1 -
Holensky potok 10244712 14,1 | 1-07-03-0700-2-00 30,1 1 -
Recice 10100279 | 21,5 1-07-03-0740-0-00 73,6 1 -
Kosinsky potok 10100276 24,6 | 1-07-04-0750-2-00 83,3 1 -
Brlozsky potok 10239007 29,1 | 1-08-02-0800-0-00 121,9 1 -
Kostfatsky potok 10278434 17,0 | 1-08-04-0280-0-00 59,7 1 -
Studensky potok 10100504 16,1 | 1-07-03-0350-0-00 26,9 2 -

Udaje o plose povodi a délce vodniho toku jsou pievzaty z posledniho aktualizovaného vydani
Zakladnich vodohospodéiskych map v méfitku 1:50 000 a Strukturdlntho modelu povodi
a vodnich tokd.

1.2 Vodni nadrze

Vodni nadrz je prostor vznikly pfehrazenim vodniho toku vzdouvaci stavbou, vyuZzitim pfirodni
nebo um¢lé prohlubné na zemském povrchu nebo ohrdzovanim ¢4sti izemi. Podle ustanoveni
§ 55 odstavec 1 pismeno a) vodniho zdkona [1] je vodni nddrz vodnim dilem, které slouzi
ke vzdouvéani a zadrzovéani (akumulaci) vod, umélému usmériiovani odtokového reZzimu
povrchovych vod, k ochrané a uzivani vod, k naklddani s vodami, ochrané pied Skodlivymi
ucinky vod a k upravé vodnich pomérii. Zakladem pro efektivni ndvrh nddrZe z hlediska
velikosti objemu a jeho rozdé€leni pro plnéni nékolika jednotlivych poZadavkt, které jsou na
nadrz kladeny, je vodohospodéiské teSeni nddrze a z n€j vyplyvajici vodohospodatsky plan
nadrZze. Z hlediska kvantitativni bilance vody se fizenim odtoku vody z vodni nddrze zabyva
vodohospodarské feSeni nadrze. Vodohospodarsky plan nadrze obsahuje vysledky a zavéry
vodohospodéiského feSeni nadrze, které stanovi za jakych podminek, jakym zpusobem
a s jakou zabezpecenosti 1ze zajistit pozadavky na vodu a splnit tcel, pro néjZ je nadrZ urcena.
Vodni nadrze jsou proto dilezitym prvkem posilujicim pfirozené vodni zdroje a zaroven
umoznuji vyssi zabezpec€enost prirozenych zdroji vody.
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Podle ustanoveni § 22 odstavec 2 vodniho zdkona [1] jsou ti, jejichZ povoleny objem vody
vzduté vodnim dilem ve vodnim toku nebo vody vodnim dilem akumulované presahuje
1 000 000 m? (déle jen ,,povinny subjekt*), povinni jednou ro¢né ohlaSovat tdaje o vzdouvan,
popt. akumulaci v rozsahu Piilohy ¢. 4 (dédle jen formulaf ,,Vzdouvani nebo akumulace
povrchové vody*) vyhlasky o vodni bilanci [3]. Povinné subjekty vypliuji tento formulaf
samostatné pro kazdé vodni dilo, jehoZ celkovy objem piesahuje vySe uvedenou hranici. Tuto
povinnost maji i v ptipad¢, Zze v hodnoceném roce vzdouvaji nebo akumuluji ve vodnim dile
méné vody.

Podle ustanoveni § 10 odstavec 2 vodniho zdkona [1] je oprdvnény, ktery ma povoleni
ke vzdouvéni, ptipadné akumulaci povrchovych vod a presahuje-li povoleny objem vody
vzduté vodnim dilem ve vodnim toku nebo vodnim dilem akumulované 1 000 000 m?>, povinen
méfit mnoZstvi vzduté nebo akumulované vody a pieddvat o tom tdaje spravci povodi.

V dil¢im povodi Horni Vltavy bylo v roce 2019 evidovédno celkem 40 vodnich nadrZi, jejichz
povoleny objem akumulované vody piesahuje 1 000 000 m>. U t&chto vodnich nidr# je tfeba
sledovat hospodafeni s vodou v nadrzich a evidovat udaje o objemech vody i zménéch hladin
v nadrzich podle ohlasovanych tdaji povinnymi subjekty. Patii mezi n€ i 5 nadrZzi, ke kterym
ma Povodi Vltavy, statni podnik, pravo hospodaieni.

Zbylych 35 vodnich nadrZi je ve vlastnictvi riznych subjekti a jedna se vétSinou o vodni nadrze
uréené predevsim k rybochovnym tucelim. Vodohospodarsky pldn téchto vodnich nddrzi,
uvadény v manipulacnich fadech, vétSinou urcuje pouze minimélni pratok pod vodni nadrzi
a stanovi podminky vypousténi ¢i napousténi nadrZe. Nefesi zabezpeceni pozadavkil na odbéry
vody z vodni nadrZe ¢i vodniho toku pod touto vodni nadrZzi, nebot’ tyto vodni nadrze ve velké
vétsSin€ nebyly pro takovy tcel stavény.

V piehledu (tab. €. 2a a ¢. 2b) jsou v hydrologickém sledu uvedeny vodarenské nadrze a dalsi
vodni nadrZe s povolenym objemem akumulované vody nad 1 000 000 m? v dil¢im povodi
Horni Vltavy.

ev s .

Na nasledujici stran€ na obr. €. 2 jsou zndzornény nejvyznamnéjsi vodni toky a nejvyznamnéjsi
vodni nadrze v dil¢im povodi Horni Vltavy.
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Obr. ¢. 2

Zdroje vody v diléim povodi Horni Vitavy
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Zprdva o hodnoceni mnoZstvi povrchovych vod v dil¢im povodi Horni Vitavy za rok 2019 POVODI VLTAVY

1.2.1 Vodarenské nadrze

Vodarenské nadrze jsou urceny k zasobovani pitnou vodou a jsou to pouze ty, které jsou
uvedeny v Seznamu vodarenskych nddrzi podle pfilohy vyhlasky €. 137/1999 Sb., kterou se
stanovi seznam vodarenskych nadrzi a zdsady pro stanoveni a zmény ochrannych pasem
vodnich zdroju [20]. Vyznamné ovliviiuji reZim vodniho toku pod hrézi, nebot’ jsou navrzeny
tak, aby byl vyuZit co nejvetsi potencidl vodniho toku. Na vétSin€é vodarenskych nadrzich je
odbér realizovan piimo z nddrze a navriceni takto odebrané povrchové vody je realizovano
vétSinou ve velké vzdédlenosti od mista odbéru.

Vodarenské nadrze, jejichz objem ovladatelného prostoru (objem vzduté ¢i akumulované vody
vodnim dilem) pfesahuje 1000 000 m?, jsou evidovdny podle ustanoveni § 22 odstavec 2
vodniho zdkona [1] pro potieby sestaveni vodohospodéiské a ndsledné vodni bilance, ostatni
vodérenské nadrZe s objemem men$im neZ 1000 000 m? jsou rovn&Zz evidoviny. Oproti
metodickému pokynu o bilanci [6] byl do tabeldrniho ptehledu zafazen udaj uvadéjici
identifikdtor vodniho ttvaru povrchovych vod, do kterého vodni nadrz spada (sloupec €. 5).
Pokud je vodarenskd nddrZz zatfazena do vodniho tdtvaru povrchové vody kategorie ,.feka®, je
v tabulce uveden 8mistny alfanumericky kéd. Pokud byla vodni nddrz urcena jako samostatny
vodni tutvar povrchové vody kategorie ,,jezero®, je v tabulce identifika¢ni kdéd zakoncen
pismenem _J. V ndsledujicim piehledu evidovanych vodarenskych nadrzi v dil¢im povodi
Horni Vltavy (tab. €. 2a) jsou uvedeny tyto idaje:

sloupec ¢. 1 - ndzev voddrenské nddrZe;

sloupec ¢. 2 - ndzev vodniho toku;
sloupec ¢. 3

sloupec ¢. 4

- hydrologické poradi umisteni hrdaze voddrenské nddrZe na vodnim toku;
- identifikator vodniho toku dle CEVT;

sloupec ¢. 5 - identifikdtor vodniho tvaru;
sloupec ¢. 6 - Ficni kilometr umisteni hrdaze voddrenské nddrZe na vodnim toku;
sloupec ¢. 7 -V, - objem zdsobniho prostoru nddrze v mil. m’;
sloupec ¢. 8 -V, - objem ovladatelného prostoru nddrze v mil. m’;
sloupec ¢. 9 - o - soucinitel nadlepseni odtoku z projektové dokumentace,

sloupec ¢. 10 - f - akumulacni soucinitel nddrze z projektové dokumentace.

Tab. é 2a Vodarenské nddrze

N,azev . [Nazev vodniho| Hydrologické Identifikator| Riéni V., Vo

vodarenské e IDVT vodniho km g o 3l.a0 5] a B
PN toku poradi P p mil. m’ | mil. m
nadrze ttvaru hraze
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Rimov Malse 1-06-02-0390-1-00| 10100031 | HVL_0305_J 21,85| 30,016| 33,636( 0,53| 0,23
Karhov Studensky pot. [1-07-03-0350-0-00| 10100504 | HVL_0750 11,85 0,288 0,386 0,11
Husinec Blanice 1-08-03-0270-1-00( 10100026 | HVL_1350 57,59 2,058 5,644| 0,31] 0,04

Podle ¢lanku 2 metodického pokynu o bilanci [6] jsou uvedeny prehledy o hospodateni s vodou
na vodarenskych nadrzich, stavy hladin vody, k nim piislusné objemy vody ve vodni nadrzi
a k nim piislusné zatopené plochy tak, jak byly ohldSeny povinnymi subjekty na formulafi
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Vzdouvdni nebo akumulace. Udaje jsou uvedeny v tabulce & la piilony k této
zpravé (Tabelarni cast).

1.2.2 Vodni nadrZe s jinym nez vodarenskym vyuzitim

Vodnimi nadrZemi s jinym neZ vodarenskym vyuzitim jsou vodni nddrZe, které nejsou
uvedeny v Seznamu vodarenskych nadrzi dle ptilohy citované vyhlasky [20]. Jsou urceny
k plnéni mnoha dalSich vyznamnych funkci. Jedna se zejména o zadsobovani primyslu vodou,
rovnéZ zasobovani obyvatelstva pitnou vodou, ddle ochranu pied povodnémi, energetické
vyuziti potencidlu vodniho toku, nadlepSovani pritoku vodniho toku v malo vodném obdobi,
rekreaci, rybafstvi, plavbu a dalsi funkce. Vliv téchto nadrzi na pratoky ve vodnim toku je
zévisly na velikosti akumula¢niho soucinitele nadrze, tj. na velikosti objemu zdsobniho prostoru
nadrZze vzhledem k ro¢nimu odtoku vody v profilu vodni nadrze.

Vodni nadrZe s jinym nez vodarenskym vyuZzitim, jejichZ objem ovladatelného prostoru (objem
vzduté ¢i akumulované vody vodnim dilem) pfesahuje 1 000 000 m?, jsou evidovany podle
ustanoveni § 22 odstavec 2 vodniho zdkona [1] pro potieby sestaveni vodohospodéiské
a nisledné vodni bilance. Oproti metodickému pokynu o bilanci [6] byl do tabelarniho piehledu
zafazen udaj uvadéjici identifikator vodniho dtvaru povrchovych vod, do kterého vodni nadrz
spadd (sloupec €. 5). Pokud je vodni nddrZ zatfazena do vodniho udtvaru povrchové vody
kategorie ,,feka®, je v tabulce uveden 8mistny alfanumericky kéd. Pokud byla vodni nadrz
urena jako samostatny vodni udtvar povrchové vody kategorie ,,jezero®, je v tabulce
identifika¢ni koéd zakoncen pismenem _J. V ndsledujicim piehledu ostatnich evidovanych
vodnich nadrzi v dil¢im povodi Horni Vltavy (tab. €. 2b) jsou uvedeny tyto udaje:

sloupec ¢. 1 - ndzev vodni nddrZe;
sloupec ¢. 2 - ndzev vodniho toku;
sloupec ¢. 3 - hydrologické poradi umisténi hrdze vodni nddrZe na vodnim toku;

sloupec ¢. 4 - identifikdtor vodniho toku dle CEVT;

sloupec ¢. 5 - identifikdtor vodniho vtvaru;

sloupec ¢. 6 - Ficni kilometr umisteni hrdaze vodni nddrZe na vodnim toku,
sloupec ¢. 7 -V, - objem ovladatelného prostoru nddrze v mil. m’;
sloupec ¢. 8 - a - soucinitel nadlepSeni odtoku z projektové dokumentace;
sloupec ¢. 9 - p - akumulacni soucinitel nddrZe z projektové dokumentace.
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Tab. ¢ 2b Vodni nddrZe s jinym neZ voddrenskym vyuZitim

Nazev vodni Nazev Hydrologické IDVT Identifikator Rllﬂc:ln Vo u B
nadrze vodniho toku poradi vodniho . |mil. m3
) hraze
utvaru
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Olsina Olsina 1-06-01-0900-1-00| 10100335 | HVL_0095_J 7,76 2,86 0,155
Lipno [ Vltava 1-06-01-1152-1-00( 10100001 | HVL_0105_J |329,54| 309,50( 0,79| 0,661
Lipno 11 Vltava 1-06-01-1213-1-00 10100001 HVL_0110 |319,11 1,66 0,003
Zarsky rybnik |Zarsky potok |[1-06-02-0532-1-00{ 10250520 HVL_0340 11,79 2,82 0,506
Dehtaf Dehtdi'sky pot |1-06-03-0130-1-00| 10100222 | HVL 0395 J | 12,15 7,27 0,164
Vlhavsky r. | Pistinsky pot. |1-06-03-0460-1-00| 10240089 | HVL_0445_J 7,72 1,03
Bezdrev Bezdrevsky p [1-06-03-0490-2-00{ 10100092 | HVL_0445_J 3,17 5,63 0,140
Hnévkovice | Vltava 1-06-03-0760-1-00| 10100001 | HVL_0475_J |210,39| 21,10 0,013
Osika Dracice 1-07-02-0113-0-00( 10100068 HVL_0510 40,25 1,17 0,083
Kaclezsky r. |Ko$ténicky p. |1-07-02-0180-1-00| 10100093 | HVL_0545_J | 33,82 4,86 0,709
Stankovsky r. | Kosténicky p. [1-07-02-0260-1-00{ 10100093 | HVL_0555_J 9,13 7,38 0,265
Hejtman Kosténicky p. |1-07-02-0280-1-00| 10100093 HVL_0570 6,28 1,46 0,029
Opatovicky r. |Opatovicka st. |1-07-02-0371-0-00| 10261667 HVL_0610 1,53 3,59
Spolsky ryb. | Spolsky potok [1-07-02-0431-0-00| 10272911 HVL_0590 9,15 2,60
Svét Spolsky potok [1-07-02-0431-0-00| 10272911 | HVL_0605_J 1,20 5,38
Kanov Kanovsky pot. | 1-07-02-0491-0-10| 10246493 | HVL_0625_J 1,20 2,28 0,405
RoZmberk LuZnice 1-07-02-0500-1-00| 10100007 | HVL_0635_J | 93,95 13,57
Vlkovicky r. |bezejmenny tok |1-07-02-0510-0-00| 10274533 HVL_0640 0,30 1,27 1,622
Dvoristé Miletinsky p. |1-07-02-0550-0-00| 10244805 | HVL_0646_J 7,821 10,07
Koclifov Miletinsky p. [1-07-02-0561-0-00| 10261716 HVL_0680 5,55 3,36
Velky Tisy Miletinsky p. |1-07-02-0562-0-20| 10278517 HVL_0680 3,5 3,85
Zablatsky r. | Ponédrazsky p.1-07-02-0600-0-00| 10239192 | HVL_0655_J 4,72 4,21
Ponédrazsky r.| Ponédrazsky p.1-07-02-0610-0-00| 10239192 HVL_2750 1,44 3,52
Bosilecky r. | Bosilecky pot. |1-07-02-0640-0-00| 10267692 | HVL_0676_J 2,12 1,81
Horusicky r. | Bukovsky pot. | 1-07-02-0650-0-00( 10250635 | HVL_0676_J 1,06 6,28
Komornik Lanecky p. 1-07-03-0410-1-00f 10261858 HVL_2800 1,45 1,02 0,098
Hejtman Hamersky pot. |1-07-03-0420-1-00| 10100081 HVL_2800 18,06 1,60 0,041
Krvavy ryb. |bezejmenny tok |1-07-03-0430-1-00| 10263896 HVL_2800 1,67 2,00 0,795
Ratmirovsky r.| Hamersky p. |1-07-03-0440-1-00{ 10100081 HVL_2800 13,86 1,36 0,022
Mutina Olesna 1-07-03-0470-0-00| 10267361 HVL_0790 3,72 1,45 0,166
Dievo Pénensky pot. [1-07-03-0520-0-00| 10256348 HVL_0850 4,43 1,35 0,366
Podsedek Ki{Zov4a stoka |1-07-03-0580-0-00| 10272878 HVL_0820 3,38 1,29
Holna Holensky pot. [1-07-03-0700-1-00| 10244712 | HVL_0835_J 4,52 5,90 0,753
yy‘;lg(remky Retice 107-03-0720-0-00| 10100279 | HVL_0840 | 10,47| 1,90 0,157
Jordan Kosinsky pot. |1-07-04-0750-1-00[ 10100276 HVL_0960 2,01 3,14 0,155
Velkorojicky r.| BrloZsky pot. |1-08-02-0700-0-00 10239007 HVL_1320 16,26 1,39 0,306
Labut’ Kostfatsky p. |1-08-04-0260-1-00| 10278434 HVL_1460 4,50 1,67 0,304
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V ptehledu jsou uvedeny objemy ovladatelnych prostort jednotlivych vodnich nddrzi podle
platnych manipula¢nich fadi v dobé vydani zpravy.

Podle ¢lanku 2 metodického pokynu o bilanci [6] jsou uvedeny piehledy o hospodateni s vodou
na vodnich nadrzich s ostatnim vyuZitim, stavy hladin vody, k nim piislu§né objemy vody ve
vodni nadrZi a k nim pfisluSné zatopené plochy tak, jak byly ohldSeny povinnymi subjekty na
formuldii Vzdouvani nebo akumulace. Udaje jsou uvedeny v tabulce &. 1b piflohy k této zpravé

s vz

(Tabelarni cast).
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1.3 Pfevody vody

Ptevody vody jsou duleZitou slozkou pro posileni vodniho zdroje. Pfevodem ur¢itého mnoZstvi
povrchové vody z jednoho povodi do druhého 1ze vyznamné posilit zdroj vody.

V nésledujicim prehledu (tab. ¢. 3a) jsou v hydrologickém sledu uvedeny profily ptevodu pro
vyznamné pievody vody v dil¢im povodi Horni Vltavy v roce 2019 s t€mito ddaji:

sloupec ¢. 1 - ndzev prevodu vody;

sloupec ¢. 2 - identifikdtor prevodu vody;
sloupec ¢. 3 - druh prevodu vody (1- gravitacni; 2- cerpdnim);
sloupec ¢. 4 - identifikdtor vodniho titvaru profilu prevodu vody;
sloupec ¢. 5 - hydrologické poradi umisteni profilu prevodu vody;
sloupec ¢. 6 - ndzev vodniho toku, ze kterého se voda prevaddi;

sloupec ¢. 7 - profil prevodu vody.

Tab. ¢. 3a Pievody vody — profily prevodu

Profil pirevodu
s 5
2 5z | -
j; Nazev pievodu % S S Identifikator Hvdrologické Nazev
2 vody = % _ vodniho yere g vodniho Profil pFevodu
] = ttvaru poradi toku
)ch [
=
1 2 3 4 5 6 7
L Svétla pod byvalou
5 1 HVL_0050 1-06-01-0451-0-00 Sveda Rosenaovou nadrzi
Svarzenbersky
U anal 119966 1 HVL_0080 | 106010684020 | Jezernip. | Plesné jezero
1 HVL_2080 1-06-01-1003-0-00 | JeZova kiiZeni s JeZovou
, .. nad odbocenim
2 | Zlat4 stoka 119988 1 HVL_0530 1-07-02-0017-0-00 | LuZnice Zlaté stoky
L. .. nad odbocenim
3 | Nové reka 119977 1 HVL_0580 1-07-02-0311-0-00 | LuZnice Nové feky
Vchynicko-
4 Tetovsky 119955 1 HVL_1110 1-08-01-0130-0-00 | Vydra Vchynice - Tetov
plavebni kanal
5 | Mlynska stoka 119944 1 HVL_0370 1-06-02-0790-0-00 | MalSe nad Velkym jezem
6 | Cernd stoka 119978 2 | HVL_0555_J | 1-07-02:0260-1-00 f"“enwky Statikovsky rybnik
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Nésledujici piehled (tab. &. 3b) je pokradovanim tab. &. 3a. Udaje ve sloupcich 7, 8 a 9 jsou
pouze orientacni tak, jak jsou uvadény v historickych materidlech, ptfipadné je délka useku
odeCtena z mapy. V piehledu jsou uvedeny profily zaudsténi pro vyznamné prevody vody

uvadéné v tab. €. 3a v dil¢im povodi Horni Vlitavy v roce 2019 s t€mito ddaji:

sloupec ¢. 1 - ndzev prevodu vody;

sloupec ¢. 2 - identifikdtor prevodu vody;

sloupec ¢. 3 - identifikdtor vodniho ititvaru profilu zatsteni prevodu vody;

sloupec ¢. 4 - hydrologické poradi zauisténi prevodu vody;

sloupec ¢. 5 - ndzev vodniho toku, do kterého se voda prevddi;

sloupec ¢. 6 - profil zaiisténi prevodu vody;

sloupec ¢. 7 - délka prevodu vody v km;

sloupec ¢. 8 - technickd kapacita prevodu v m’.s™;

sloupec ¢. 9 - primérné rocni prevddéné mnoZstvi v mil. m’,

Tab. ¢ 3b Prevody vody - profily zaiisténi

o 5 Profil zadsténi
=z S
o | . Nazev I3 [— N3 £l =
Z |pFevodu vody | £ 2 | CMHIAOT gy drologické azev Profil Délka] S S
= 2. | vodniho . vodniho PR g o
& =] . poradi zausténi (km) 8 2=
S = atvaru toku v &~
=
1 2 3 4 5 6 7 8 9
HVL_0050 | 1-06-01-0462-0-00 |Stocky p. | Stocky potok 2,3
1 Ezrz:.zenbersky 119966 |HVL_0105_J| 1-06-01-0690-0-00 |Vltava Vltava nadrZ Lipno 11,8 1.8 -
] 4-04-01-0041-0-00 gtOVSky Otovsky potok 3,0

2 |Zlatd stoka | 119988 | HVL_0660 | 1-07-02-0750-0-00 E“kOVSky nad Zlatou stokou | 45,5(1,5:2,5| 234
3 |Novaieka 119977 | HVL_0820 | 1-07-03-0660-0-00 |NeZarka |nad dstim Novéieky | 13,5 47,0|101,2

Vchynicko-
4 |Tetovsky 119955 HVL_1150 | 1-08-01-0361-0-00 | Kfemelnd |ptivadé¢ na VE Vydra| 13,5 50| -

plavebni kanal
5 |Mlynska stoka [ 119944 | HVL_0460 | 1-06-03-0010-0-00 | Vltava pod Jirdskovym jezem| 3,6| 13,0| -

x Cernd Bezejmenny LB
6 |Cernastoka [119978 | HVL_0820 | 1-07-03-0580-0-00 |stoka Y 0,5 0,21 0,6

(Nové feka) ptitok Cerné stoky

Vodohospoddrskd bilance v dil¢im povodi Horni Vitavy za rok 2019

33




Zprdva o hodnoceni mnoZstvi povrchovych vod v dil¢im povodi Horni Vitavy za rok 2019 POVODI VLTAVY

Pozndamky k jednotlivym pievodium vody:

Svarzenbersky kanal (IDVT 10261707) byl vybudovén v 18. stoleti pro plaveni polenového
dfeva aje jednim z nejdelSich historickych pievodi vody v dilcim povodi Horni Vitavy.
V soucasné dobé je vyuZivan jen piilezitostné, spiSe jako turistickd atrakce. Celkova délka
kandlu ¢inila 51,9 km. Do kandlu pfitékala voda z 27 potokt, dostatecné mnozstvi vody bylo
ptivodné zajisténo i stavbou 3 vodnich nddrZi, hlavnim zdrojem vody pro kandl bylo Plesné
jezero.

Svarzenbersky kandl je pritocny ve 3 iisecich:
od odboceni ze Svétlé po kiizeni s Stockym potokem:;
od kfiZeni s Jezernim potokem po Zelnavsky smyk (do vodni niddrZe Lipno);

vV

od kfiZeni s potokem Jezova ptes rozvodi dvou mofi az do Otovského potoka.

Prvni pritocny tdsek je veden odbocenim z vodniho toku Svétld, z hydrologického poradi
1-06-01-0451-0-00 pod byvalou Rosenauerovou nadrzi ddle ptes hydrologické poradi

MV

1-06-01-0461-0-00 po kiiZeni se Stockym potokem, kde prvni dsek konéi.

Dalsi dsek Svarzenberského kandlu v délce cca 12 km od hydrologického potadi 1-06-01-0461-
0-00 (ktizeni se Stockym potokem) pies hydrologické potadi 1-06-01-0491-0-00 (povodi
Svétlé), dale pres hydrologické poradi 1-06-01-0531-0-00 (povodi Huciny) po hydrologické
potadi (ptes 1-06-01-0684-0-10 po 1-06-01-0684-0-20 (Jezerni potok), ktery je nepratocny.

Druhy prutocny iisek je veden odbocenim z vodniho toku Jezerni potok, kde ve svém byvalém
km 14,1 je posilen vodou z Jezerniho potoka, ktery je napdjen z Plesného jezera. Svarzenbersky
kandl potom pokracuje déle pres hydrologické potadi 1-06-01-0684-0-30 shybkou ptes Konisky
potok, déle ptes hydrologické potradi 1-06-01-0660-0-00 povodi Jezerniho potoka), dédle pies
hydrologické potadi 1-06-01-0685-0-00 povodi Novopeckého potoka), kde v misté rozvodnice
se Smrcinskym potokem odbocuje ve svém km 22,8 a tecCe paralelné s Rasovkou a vléva se do
vodni nddrZe Lipno v mist€ hydrologického potadi 1-06-01-0690-0-00.

Dalsi dsek Svarzenberského kandlu z hydrologického poradi 1-06-01-0685-0-00 - povodi
Novopeckého potoka) ddle od km 22,8 pokracoval pies hydrologické potadi 1-06-01-0701-0-00
(povodi Smrcinského potoka), pies hydrologické potradi 1-06-01-077 (1-06-01-0771-0-00
a 1-06-01-0773-0-00 - povodi Hut’'ského potoka), ptes hydrologické potadi 1-06-01-0762-0-00
(povodi Hamerského potoka), ptes hydrologické poradi 1-06-01-0961-0-00 (povodi Pestfice)
podél stitni hranice s Rakouskem, ptes hydrologické potadi 1-06-01-0983-0-00 (povodi
Rothovského potoka) a pfes tizemi Rakouska dédle na hydrologické poradi 1-06-01-0103-0-00
(povodi JeZové). Svarzenbersky kanal v tomto tiseku byl na tizemi Ceské republiky nepriitoény.
Dne 5.7.2017 byl slavnostné otevien nové zrekonstruovany tsek v délce 3,5 km, ato od
Medvédiho potoka (povodi Hamerského potoka) po Pestfici (stiatni hranice). Na uzemi
republiky Rakousko je cCastecné vyuzivan ato v délce cca 500 m jako ndhon na MVE
Sonnenwald — kandl z Pesttice zpét do Pestfice.

Treti pratoény iusek je veden odbocCenim zvodniho toku JeZova v hydrologickém
poradi 1-06-01-0103-0-00 a dale ptes rozvodnici dvou moti do Otovského potoka (v dil¢im
povodi ostatnich ptitokit Dunaje) v hydrologickém potadi 4-04-01-0041-0-00.
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Do vypoctu bilanéniho hodnoceni neni vliv tohoto pievodu vody zahrnut. Pfevadéné mnozstvi
neni méfeno a kontrolni profily nejsou timto prevodem ovlivnény.

Zlata stoka (IDVT 10267740) - vznikla prodlouZenim nejstar§tho umélého kandlu z doby
Landstejnského panstvi na Treboni, vybudovaného k pohanéni mlynd. Kromé rybnikafstvi slouzila
Zlata stoka k pohonu pil a mlynt, plavilo se po ni palivové diivi. Zlatd stoka odbocuje z LuZnice
v iicnim km 117,3 v hydrologickém potadi 1-07-02-0160-0-00 a ma vlastni hydrologicka
poradi 1-07-02-0660-0-10 az potadi 1-07-02-0710-0-30 a potadi 1-07-02-0730-0-00 az potadi
1-07-02-0740-0-00, po 46,7 km se vlévd do Bukovského potoka hydrologického potadi
1-07-02-0750-0-00, ptevod vody je doplnén siti kandlt podél rybnikd, které jsou napdjeny
vodou ze Zlaté stoky.

Do vypoctu bilanéniho hodnoceni je vliv tohoto pfevodu vody zahrnut.

Nova feka (IDVT 10100587) - je druhy umély tok renesan¢nich rybnikait. Byla vybudovana
Jakubem Krc¢inem (dokoncena v roce 1585). Nova feka odvadi prebytecné zaplavové vody
z LuZnice do Nezarky, aby chranila hraz rybnika RoZmberk pfed povodnovou vinou. Voda,
ptitékajici LuZnici od Majdaleny, kterou d¢€li pficnd hraz s jezy a propusti, je odvadéna Starou
fekou (LuZnici) do RoZmberka nebo Novou fekou do Nezarky. Celé fecisté bylo upraveno tak,
aby po ném bylo mozZno plavit diivi pfes Nezirku do Vltavy. Dnes ji vyuZivaji vodéci jako
rekreac¢ni vodni cestu. Nova feka odbocuje z LuZnice v ficnim km 109,6, z hydrologického
poradi  1-07-02-031  (1-07-02-0300-0-00°) a md vlastni hydrologickd potadi
1-07-03-0580-0-00, 1-07-03-0640-0-00 a 1-07-03-0640-0-00 a po 13,5 km se vléva do
Nezarky.

Do vypoctu bilanéniho hodnoceni je vliv tohoto pfevodu vody zahrnut.

Vchynicko - Tetovsky plavebni kanal (IDVT 10251530) — odbocuje z Vydry v fi¢nim km 9,455
hydrologické poradi 1-08-01-0140-0-00 - vodni dtvar povrchové vody tekouci HVL_1110 —
,»Vydra od toku Roklansky potok po soutok s tokem Kiemelna* s pfifazenym hydrologickym
pofadim 1-08-01-0362-0-00. V f.km 13,5 km se vléva do Kiemelné (CHP 1-08-01-0370-0-00
vodni utvar povrchové vody tekouci HVL_1150 — ,,Kfemelna od toku Slatinny potok po soutok
s tokem Vydra®“. Pivodni dcel byl doprava polenového diivi, v soucasné dob¢ je energeticky
vyuzivéan - VE Vydra v k.d. Srni.

Do vypoctu bilanéniho hodnoceni neni vliv tohoto pievodu vody zahrnut. Pfevadéné mnozstvi
neni méfeno a kontrolni profily nejsou timto pievodem ovlivnény.

Miynska stoka (IDVT 10104834) — odbocuje z Malse v fi¢nim km 2,386 (vpravo z profilu nad
Velkym jezem v Ceskych Budégjovicich) hydrologické pofadi 1-06-02-0790-0-00 - vodn{ ttvar
povrchové vody tekouci HVL_0370 — ,,MalSe od toku Stropnice po tsti do toku Vltava*® a ma
vlastni IDVT 10104834 a po 3,6 km se vlévd do Vltavy pod Jirdskovym jezem hydrologické
potadi 1-06-03-0010-0-00 vodni dtvar HVL_0460 — Vltava od toku MalSe po vzduti nadrze
Hnévkovice véetné Bezdrevského potoka od hrdze rybnika Bezdrev po tsti do toku Vltava.
Pratok Mlynskou stokou se fidi pravidly, které jsou diny Manipulacnim fddem, ktery zpracoval
oblastni vodohospodafsky dispecink Povodi Vltavy, stitni podnik, kvéten 2019. Z Mlynské

vvvvv

a vypousténi Teplarny Ceské Budg&jovice.
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Schéma dvou nejvyznamnéjSich pfevodl vody — Zlatd stoka a Nova feka (pfevody oznacené
¢.2 a3 vtab. ¢. 3aac. 3b) je na ptiloZzeném obr. €. 3.

Cerna stoka - prevod vody z povodi Kosténického potoka dopovodi Cerné stoky
(resp. Nové Reky) je provadén Eerpanim z vodni nadrze Staiikov. Uéelem pievodu je zdsobeni
vodnich nddrzi Blato, Velkd Cernd véetné niZe leZicich malych vodnich nadrZi a rybi 1ihng.
Odbérné misto se nachazi v . km 10,3 KosSténického potoka (IDVT 10241764) pii pravém
biehu vodni nadrze Stankov. Od odbérného mista je vedeno vytlacné potrubi v délce cca 515 m
s vytsténim do bezejmenného levobieZniho piitoku Cerné stoky (IDVT 10264006). Podminky
pifevodu vody se fidi platnym povolenim k nakladédni s povrchovymi vodami a pozadavky
provozovatele Rybdéistvi Tiebon a.s.

Do vypoctu bilanéniho hodnoceni je vliv tohoto pfevodu vody zahrnut.
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1.4 Ostatni vodni zdroje

Stérkopiskova jezera jsou lokality s nejvhodngjimi podminkami pro voddrenské vyuZiti.
Rada z nich je jiZ v sou¢asné dob& vyuZivana, u dalsich je moZnost tohoto vyuZiti vyhledova.
Stérkopiskovd jezera jsou zafazena do seznamu vybranych prostorii pro akumulaci vod a jsou
zatazeny v Institutu chranénych oblasti piirozené akumulace vod (CHOPAYV). Soucésti
ochrany tzemi je 1 prostor infiltracniho tizemi, ve kterém dochézi k napajeni vyuzivaného nebo

perspektivné vyuzitelného kolektoru.

V nésledujicim prehledu (tab. €. 4) jsou uvedena Stérkopiskové jezera v dil¢im povodi Horni

Vltavy v roce 2019 s témito tdaji:

sloupec ¢. 1 - cislo hydrogeologického rajonu;

sloupec ¢. 2 - ndzev hydrogeologického rajonu;

sloupec ¢. 3 - lokalita stérkopiskového jezera;

sloupec ¢. 4 - okres;

sloupec ¢. 5 - pozndmka.

Tab. & 4 Stérkopiskovd jezera

HGR Hydroge:ologlcky Lokalita Okres Poznamka
rajon
1 2 3 4 5
1230 Fluvidlni sedimenty | Modlesovice Strakonice D
Blanice a Otavy Stéken (Slanik) Strakonice 2
Trebonska panev Haldmky - Krabonog Jindfichtiv Hradec |3
2140 - JiZn{ &4st, Tust Jindfichtiv Hradec
kvartér Luznice Chlum Jindfichtiv Hradec 3
2151 Tfeboﬁs}< E’l/pénev Horusice - Vlkov Tébor 4
- severni Cast

D'V soucasné dobé neni vyuzivdn, ochrana loZiska piskii;

2 Moznost vyuZiti podzemnich vod v kvarternich uloZenindch;

3 Vyuzivané, odbér je evidovdn pro potieby vodni bilance;

Y Cdstecné vyuzivino.

Vodohospoddrskd bilance v dil¢im povodi Horni Vitavy za rok 2019

38




Zprdva o hodnoceni mnoZstvi povrchovych vod v dil¢im povodi Horni Vitavy za rok 2019 POVODI VLTAVY

2. Pozadavky na zdroje vody

K pozadavkiim na zdroje vody patii zejména pozadavky na odbéry povrchovych a podzemnich
vod a poZadavky na zachovani minimdlnich pritoki ve vodnich tocich. Odebrand voda je
vyuzivdna pro zdasobovani pitnou vodou, v zemédélstvi, v energetice a v ostatnich
primyslovych odvétvich, Zivnostech ¢i sluzbach.

Pro potieby vodni bilance jsou podle ustanoveni § 22 odstavec 2 vodniho zdkona odbératelé
povrchovych nebo podzemnich vod (dale jen ,,povinny subjekt®) v mnozstvi pfevySujicim
6 000 m* za rok nebo 500 m® za mésic povinni jednou ro¢né ohlasovat ddaje o mnoZstvi
ajakosti odebranych vod vrozsahu pfilohy ¢. 1 - Tiskopis podzemni voda a Ptilohy
¢. 2 - Tiskopis povrchové voda vyhlasky o vodni bilanci [3]. Zaroven podle ustanoveni § 10
odstavec 1 vodniho zdkona [1] je ten, ktery m4 povoleni k nakladani s vodami (déle jen
,opravnény*‘) v mnozstvi alesponn 6 000 m? za rok nebo 500 m? za mésic, m&fit mnoZstvi
a jakost odebrané povrchové nebo podzemni vody. Podle pravnich ptedpist platnych v roce
2019 je zpusob a Cetnost méfeni mnoZstvi a jakosti odebrané povrchové a podzemni vody pro
jednotlivé druhy povoleného nakladdni s vodami stanoven ve vyhldSce Ministerstva
zemedélstvi €. 20/2002 Sb., o zplisobu a Cetnosti méfeni mnozstvi a jakosti vody [8].

2.1 Minimalni pratoky

Stanoveni velikosti minimdlnich pratokii ve vodnich tocich je jednim z nejsloZitéjSich
roc¢nik 1999, Castce 5 uvetejnén Metodicky pokyn odboru ochrany vod Ministerstva zivotniho
prostiedi ke stanoveni hodnot minimdlnich ztstatkovych pritokli ve vodnich tocich [22].

V prvnim uceleném fesSeni této dil¢im v rdmci prvniho Statniho vodohospodéiského planu bylo
ve vodnim toku v misté povoleného nakladani s vodami pozadovano zachovani pratoku Qsssd,
na prechodnou dobu bylo mozné i vétsi snizeni prutokt, zasadné vSak nikoliv pod prutok Qs3e4d.

Smérny vodohospodéisky plan z roku 1976 v kapitole 11.4 ,,Minimaln{ pritok v tocich® uvadi
zésady pro stanoveni konkrétnich hodnot minimalnich pritoka (déle jen ,,MQ*) a podle téchto
zasad stanovil hodnoty MQ pro 23 profilt stitni sit¢ SVHB na vodnich tocich v povodi Vltavy.
Nasledné v roce 1981 na zakladé zmocnéni v ustanoveni § 8 odstavec 3 zakona ¢. 130/1974
Sb., o stétni spravé ve vodnim hospodaistvi [18] stanovilo MLVH CSR v "Zasadach pro roéni
a viceleté hospodateni s vodou v jednotlivych povodich” [19] hodnoty minimélnich pritoki
pro 31 kontrolnich profili na vodnich tocich v povodi Vltavy. Tyto hodnoty jsou spolu s dal§imi
hydrologickymi charakteristikami profilti uvedeny i v Metodikach a informacich UPPV, roénik
1995, cislo 2 [36].

Metodicky pokyn odboru ochrany vod Ministerstva Zivotniho prostiedi ke stanoveni hodnot
minimalnich zlstatkovych pritokti ve vodnich tocich [22] vychézi z potieby vice nez dosud
prispét k zachovani zdkladnich vodohospodéiskych a ekologickych funkci vodnich tokt
v dsecich pod vodnimi dily a pod povolenym naklddanim s povrchovymi vodami. Smérné
hodnoty minimdlnich zustatkovych pratokd (dile jen ,,MZP*) se stanovi ve vztahu
k hydrologickym charakteristikim daného vodniho toku. Hodnoty MZP mohou byt stanoveny

vyS$i nebo vyjimecné nizsi, nez jsou smeérné hodnoty. Za nepodkrocitelnou mez se povazuje
hodnota pratoku Q3es.
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Hodnoty MZP a zptisob kontroly jejich dodrZovani stanovi podle potieby vodopravni ufad
v novych povolenich nebo pfi zméndch soucasné platnych povoleni k nakladani s vodami.

Problematika minimdlnich pratoki a zpisoby stanovovéni hodnot minimélnich pritoki je
podrobné¢ uvedena v Metodikéch a informacich UPPV [30], [36].

Vodohospodaiska bilance dil¢im povodi Horni Vltavy je zpracovana v kontrolnich profilech
puvodni stitni sit¢ a ddle ve vloZenych kontrolnich profilech urcenych pro potieby Povodi
Vltavy, statni podnik.

V nésledujicim tabeldrnim ptehledu (tab. €. 5) jsou uvedeny vodomérné stanice, ve kterych je
zpracovano bilan¢ni vyhodnoceni minulého roku. Oproti metodickému pokynu o bilanci [6] byl
do tabeldrniho piehledu zatazen udaj uvadéjici identifikator vodniho utvaru povrchovych vod,
do kterého vodomérnd stanice spadd (sloupec ¢. 4). Timto identifikdtorem je 8mistny
alfanumericky koéd. Z diavodu trvalého zpiesnovani kilometrdZe vodnich tokt v Centrdlni
evidenci vodnich tokli a nartstu odchylky oproti diive platné byla u nékterych kontrolnich

profilii provedena aktualizace jejich staniceni.

oA

Tabulka je oproti rokiim pred datem 1.1.2016 u kazZdého kontrolniho profilu rozsitena o dalsi
radek, ve kterém jsou v zavorce uvedeny hodnoty m-dennich priitokii pro prfedchozi referencni
obdobi 1981-2010 a z nich odvozené hodnoty MZP dle metodického pokynu [22].

Od pocitku roku 2013 poskytuje CHMU standardni hydrologické tdaje (tedy i Zakladni
hydrologickd data povrchovych vod, zpracovani dle CSN 75 1400 Hydrologické tdaje
povrchovych vod) za nové referenéni obdobi tj. 1981 az 2010. Data jsou poskytovdna na
zdklad¢é novych ¢i zdsadné prepracovanych algoritmt, které hydrologicky reflektuji obdobi
v letech 1981 az 2010. Zaroven oproti predchozi metodice byla poskytnuta data pouze
pozorovana.

V zagétku roku 2020 byla ovéiena platnost hydrologickych ddajii od CHMU s jejich piipadnou
aktualizaci pro jednotlivé kontrolni profily. V piipadé dil¢iho povodi Horni Vltavy nebyly
u zaddného z kontrolnich profilii upraveny pouzité hodnot m-dennich pratok.

M - dennf pritoky, které jsou zvyraznéné, jsou rozhodujici pro stanoveni hodnot MZP.

Kontrolni profily jsou fazeny podle hydrologického potadi s uvedenim nasledujicich tda;ji:

sloupec ¢. 1 - ndzev kontrolniho profilu (vodomérné stanice);

sloupec ¢. 2 - databankové cislo vodomérné stanice (dle iidaju CHMU);
sloupec ¢. 3 - symbol oznacujici stdtni kontrolni profil (S= profil stdtni sité);
sloupec ¢. 4 - identifikdtor vodniho ttvaru;

sloupec ¢. 5 - hydrologické poradi umisténi profilu;

sloupec ¢. 6 - ndzev vodniho toku;

sloupec ¢. 7 - Ficni km umistént profilu;

sloupec ¢. 8 - minimdlni pritok MQ v m’.s”;

sloupec ¢. 9 - minimdlni priitok QZ v m’.s™';

sloupec ¢. 10 - m-denni priitok Q330a v n’.s”;

sloupec ¢. 11 - m-denni priitok Qsssq v m’.s';

sloupec ¢. 12 - m-denni priitok Qsssa v m’.s”;

sloupec ¢. 13 - minimdlni priitok MZP v m’.s™.
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Tab. ¢. 5 Vodomérné stanice, urcené za kontrolni profily

Identifikator Hydrologické Ri¢ni
Kontrolni profil DBC vodniho . o Vodni tok MQ Qz Q3304 Q3554 Q364a MZpP
Gtvaru poradi km
1 2 4 5 6 7 8 9 10* 11%* 12%* 13*

Chlum Volary 1070 HVL_0030 | 1-06-01-0430-0-00 | Tepld Vltava | 377,64 1,974 1,403 0,863 1,403
(1,97 (1,36)| (0,858) (1,36)

Vyssi Brod 1090 HVL_0110 | 1-06-01-1213-2-00 | VItava 319,00 6,134 5850| 5,150 5,500
449 | 3,16)| (2,07 (3,16)

Biezi-Kamenny Ujezd 1110 HVL_0210 | 1-06-01-2140-0-00 | Vitava 249,50 4,05 8,945| 7,840| 6,310 7,075
(6,35)| (4,42)| (2,85) (4,42)

Poiesin 1126 HVL_0290 | 1-06-02-0330-0-00 | MalSe 40,10 1,143 0,746| 0,462 0,746
(1,00) | (0,637)| (0,362)| (0,637)

Rimov 1130 HVL_0310 | 1-06-02-0390-2-00 | MalSe 19,40 0,647 0,713| 0,572| 0,422 0,572
(1,08) | (0,681)| (0,384)| (0,681)

Pasinovice — Komafice 1140 HVL_0360 | 1-06-02-0720-0-00 | Stropnice 3,40 0,143 0,445| 0,280, 0,132 0,363
(0,572) | (0,361)| (0,204)| (0,467)

Roudné 1150 HVL_0370 | 1-06-02-0770-0-00 | MalSe 5,40 0,786 1,770 1,398 | 1,017 1,398
(1,83)| (1,19)| (0,695) (1,19)

Ceské Budgjovice 1151 HVL_0460 | 1-06-03-0010-0-00 | VItava 238,60 4,230| 0,105| 11,849| 10,119 8,170 9,145
8,70)| (6,11)| (4,01) (5,06)

Kazdovna Stard feka 1220 HVL_0580 | 1-07-02-0314-0-00 | LuZnice 107,89 0,250 0,170, 0,136 0,210
(0,226) | (0,097)| (0,03)| (0,162)

FrahelZ Lomnice 1230 HVL_0680 | 1-07-02-0590-0-00 | Luznice 84,62 0,880 0,606 0,336 0,606
(0,932) | (0,514)| (0,227)| (0,514)

Lasenice 1270 HVL_0850 | 1-07-03-0530-0-00 | Nezarka 35,26 0,29 0,954 0,605 0,255 0,605
(1,12) | (0,682)| (0,361)| (0,682)
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Identifikator Hydrologické Ri¢ni
Kontrolni pl‘Ofil DBC vodniho v 3, Vodni tok MQ QZ Q330d Q355d Q364d MZP
Gtvaru poradi km
1 2 4 5 6 7 8 9 10* 11* 12% 13*

Hamr 1290 HVL_0850 | 1-07-03-0770-0-00 | Nezarka 8,00 1,982 1,103| 0,427 1,103
(2,40)| (1,30)| (0,568) (1,30)

Klenovice 1310 HVL_0950 | 1-07-04-0400-0-00 | LuZnice 60,55 3,965| 2,568 1,517 2,568
4,23 (2,40)| (1,12) (2,40)

Bechyné 1330 HVL_1010 | 1-07-04-1120-0-00 | LuZnice 10,57 | 1,446 4973| 2,908 1,780 2,908
(5,441 (3,251 (1,67 (3,25)

SuSice 1380 HVL_1250 | 1-08-01-0640-0-00 | Otava 91,70 3,988| 3,188| 2,433 3,188
3,61 (2,61)| (1,78) (2,61)

Katovice 1410 HVL_1250 | 1-08-01-1250-0-00 | Otava 60,70 5,331 4,020 2,780 4,020
4,609)| (3,40)| (2,34) (3,40)

Némeétice 1430 HVL_1290 | 1-08-02-0410-0-00 | Volytika 8,89 0,823| 0,634 0,432 0,634
(0,683) | (0,442)| (0,261)| (0,563)

Husinec pod nadrzi 1480 HVL_1350 | 1-08-03-0270-2-00 | Blanice 57,40 0,600 0,556| 0,485 0,556
(0,622) | (0,445)| (0,303)| (0,534)

Hefman 1500 HVL_1400 | 1-08-03-0961-0-00 | Blanice 4,20| 0,525 1,177| 0910| 0,749 0,910
(1,15)| (0,772)| (0,479)| (0,772)

Pisek 1510 HVL_2410 | 1-08-03-1010-0-00 | Otava 24,70 3,126 8,602 6,365| 4,170 5,268
(7,51 (5,47 (3.81) (4,64)

Dolni Ostrovec 1520 HVL_1470 | 1-08-04-0290-0-00 | Lomnice 6,80 0,150 0,047 0,015 0,150
(0,139) | (0,052)| (0,013)| (0,096)

Varvazov 1530 HVL_1510 | 1-08-04-0640-0-00 | Skalice 3,60 0,030 0,226, 0,117| 0,044 0,172
(0,181) | (0,087)| (0,032)| (0,134)

Uvedené M - denni prutoky, které jsou zvyraznéné, jsou rozhodujici pro stanoveni hodnot MZP.

* V zdvorkdch uvedeny piivodni hodnoty m-dennich pritokil pro pfedchozi referenéni obdobi 1981-2010 a z nich odvozené kontrolni hodnoty
MZP dle metodického pokynu [22]
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2.2 Odbéry vody - vypousténi vod

Ptehledy o odbérech a vypousténi vod jsou sestaveny na zdklad€ ohlaSovanych ddaji povinnymi

subjekty na formuldfich Podzemni vody, Povrchové vody a Vypousténi vod podle
piiloh vyhlasky o vodni bilanci [3].

2.2.1 Piehled nejvyznamnéjsSich odbéru povrchové a podzemni vody

Vv s

V souladu s metodickym pokynem o bilanci [6] jsou za nejvyznamnéj$i odbéry povrchovych vod
povazovany odbeéry, u kterych odebrané mnozstvi povrchové vody v hodnoceném roce piesdhlo
500 tis. m®. Za nejvyznamnéjsi odbéry podzemni vody jsou povazoviny odbéry, u kterych
odebrané mnozstvi v hodnoceném roce presahlo 315 tis. m>.

2.2.1.1 Prehled nejvyznamnéjSich odbéri s vodarenskym vyuzitim

V ptehledech jsou uvedeny nejvyznamnéjsi odbéry povrchové a podzemni vody s vodarenskym
vyuzitim. V prehledu je uveden ndzev odbéru, zdroj vody, ptislusnd dpravna vody u povrchovych
vod, hydrogeologicky rajon u podzemnich vod, roéni mnoZstvi odebrané vody v tis. m® za rok
2019 a pro srovnani téZ mnoZstvi odebrané vody v tis. m? za rok 2018. V poslednim sloupci je
porovnani mnozstvi odebrané povrchové vody v roce 2019 s odebranym mnoZstvim v roce 2018.

Odbéry povrchové vody

Nejvyznamnéj$i odbéry povrchovych vod jsou vzhledem krozsahu daném metodickym
pokynem o bilanci [6] rozd€leny na dvé€ tabulky. Ro¢ni mnoZstvi odebrané povrchové vody
v hodnoceném roce pro tyto odbéry je uvedeno v tab. ¢. 6. Mési¢ni mnozstvi odebrané povrchové
vody pro nejvyznamngjSi odbéry s voddrenskym vyuZitim v hodnoceném roce je uvedeno

s vz

v tabulce €. 2a piilohy k této zpravé (Tabelarni Cast).

Vev s

V nésledujici tabulce (tab. €. 6) jsou nejvyznamnéjs$i odbéry povrchové vody s vodarenskym
vyuzitim v dil¢im povodi Horni Vltavy v roce 2019 s uvedenim ndsledujicich ddaj:

sloupec ¢. 1 - ndzev odbeéru;

sloupec ¢. 2 - zdroj odbéru povrchové vody s uvedenim ndzvu vodniho toku;

sloupec ¢. 3 - ndzev tipravny vody uvddeného odbéru;

sloupec ¢. 4 - identifikdtor vodniho vitvaru v némZ je umistén odbér povrchové vody;

sloupec ¢. 5 - Ficni kilometr umisténi odbéru na prislusném vodnim toku;

sloupec ¢. 6 - rocni mnoZstvi odbéru v tis. m° v roce 2018;

sloupec ¢. 7 - rocni mnoZstvi odbéru v tis. m’ v roce 2019;

sloupec ¢. 8 - index vyjadrujici pomér odebraného mnoZstvi za rok 2019 ve vztahu k roku 2018.

Ptehled je sefazen sestupné podle mnoZstvi odebrané vody v roce 2019. Oproti metodickému
pokynu o bilanci [6] byl do tabelarniho piehledu zafazen udaj uvadéjici identifikdtor vodniho
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utvaru povrchovych vod, do kterého nejvyznamnéjsi odbér povrchové vody spada (sloupec €. 4)
Pokud je vodarensky odbér umistén ve vodnim utvaru povrchové vody kategorie ,,feka®, je
v tabulce uveden 8mistny alfanumericky koéd. Pokud se vodarensky odbér nachazi ve vodnim
utvaru povrchové vody kategorie ,,jezero®, je v tabulce identifikacni kdd zakoncen pismenem _J.

wvev,

Tab. ¢ 6 Nejvyznamnéjsi odbéry povrchové vody s voddrenskym vyuZitim

Odbér Zdroi Upravna Idel(l)t(;gil;?otor Ri¢ni RM RM Index
. vody v km | 2018 | 2019 | 3%
utvaru
1 2 3 4 5 6 7 8

JVS Rimov nadrZ Rimov (MalSe) | Plav | HVL_0305_J | 22,00 | 16359,4 | 16089,3 | 0,98
CEVAK Pisek |tok Otava Pisek HVL_2410 27,50 1451,0 1613,1 1,11
CEVAK Hamr | t&Zebni jezero Cep Hamr HVL_0660 - 873,9 847.6 0,97
soutet nejvyznamnéjsich odbéri povrchové vody s vodar. vyuZzitim v mil. m® 18,68 18,55 0,99
celkem odbéry povrchové vody s vodarenskym vyuZitim v mil. m? 19,95 1982 | 0,99

V roce 2019 byly nahldSeny celkem 3 vodarenské odbéry povrchové vody s limitem nad
500 tis. m>.rok™!. Oproti roku 2018 nebyly z tohoto piehledu vyfazeny a ani do této kategorie
zatazeny zadné odbéry povrchové vody.

U odbérit s vodarenskym vyuzitim byl zaznamendn pokracujici mirny pokles celkového
mnoZzstvi odebrané povrchové vody veetné nejvyznamnéjSich odbérii v porovnéni s rokem 2018,
a to shodné 0 0,1 %.

vV,

Meziro¢né byl pokles mnozstvi odebrané povrchové vody u nejvyznamnéjsich vodarenskych
odbérti ohlasen u spoleénosti Jihodesky vodérensky svaz k odbéru pro UV Plav (okr. CDeské
Budgjovice) v mnozstvi 270,1 tis. m>.rok™, tj. 0 2 % a déle spolecnosti CEVAK a.s. v lokalité
Hamr (okr. Jindfichv Hradec) v mnoZstvi 26,3 tis. m*.rok ™, tj. 0 3 %.

Nejveétsi mezirocni nartst u nejvyznamnéjSich vodarenskych odbérti byl nahldSen spole¢nosti
CEVAK k odbéru pro UV Pisek v mnozstvi 162,1 tis. m>.rok’!, tj. o 11 %, kdy poéatkem roku
2019 byla po rekonstrukci nova tipravna vody Pisek uvedena do bézného provozu.

Odbéry podzemni vody

Nejvyznamnéjsi odbéry podzemnich vod jsou vzhledem k rozsahu daného metodickym pokynem
o bilanci [6] rozd€leny na dvé tabulky. Ro¢ni mnoZstvi odebrané podzemni vody v hodnoceném
roce pro tyto odbéry je uvedeno v tab. ¢. 7. M¢&si¢ni mnozstvi odebrané podzemni vody pro
nejvyznamnéjsi odbéry s vodarenskym vyuZzitim v hodnoceném roce je uvedeno v tabulce ¢ 2b

s vz

piilohy k této zpravé (Tabelarni Cast).

V tab. €. 7 jsou nejvyznamnéjsi odbéry podzemni vody s voddrenskym vyuZzitim v diléim povodi
Horni Vltavy v roce 2019 s uvedenim nasledujicich ddajt:
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sloupec ¢. 1 - ndzev odberu;

sloupec ¢. 2 - umisteni odbéru;

sloupec ¢. 3 - hydrogeologicky rajon;

sloupec ¢. 4 - rocni mnoZstvi odbéru v tis. m> v roce 2018;

sloupec ¢. 5 - rocni mnoZstvi odbéru v tis. m> v roce 2019;

sloupec ¢. 6 - index vyjadrujici pomeér odebraného mnoZstvi za rok 2019 ve vztahu k roku 2018.

Ptehled je sefazen sestupné podle mnoZstvi odebrané vody v roce 2019.

Tab. & 7 Nejvyznamnéjsi odbéry podzemni vody s voddrenskym vyuZitim

Odbér Lokalita HGR 21})1;’; 21})1;’[9 Jndex
1 2 3 4 5 6
CEVAK Dolni Bukovsko Dolni Bukovsko 2151 2950,7 | 2978.,2 1,01
CEVAK Hrdg&jovice Vltava 2160 1428,9 | 13964 | 0,98
TS Strakonice Pracejovice Pracejovice 1230 785,1 836.,9 1,07
CEVAK Susice SuSice 6310 738.,0 706,5 0,96
TS Strakonice Hajska Hajsk4 1230 628.,3 564.,4 0,90
JVS Usilné Usilné 2160 218,1 | 3554 | 1,63
fg;léet nejvyznamnéjSich odbéra podzemni vody s vodar. vyuZzitim v mil. 6,749 | 6,838 1,01
celkem odbéry podzemni vody s vodarenskym vyuZitim v mil. m® 16,598 | 16,790 | 1,01

Z prehledu nejvyznamnéjSich odbérii s voddrenskym vyuZitim v hodnoceném roce 2019 nebyl
vyfazen Zadny odbér podzemni vody a nové byl zatazen odbér Jihoceského vodarenského svazu
v lokalité Usilné (okr. Ceské BUd¢&jovice).

Ztabulky je zfejmy mirny meziroéni ndrGst mnoZstvi odebrané podzemni vody
u nejvyznamngjSich odbératell s vodarenskym vyuzitim a narist celkového mnoZstvi odebrané
podzemni vody s vodarenskym vyuZzitim shodné o 1 %.

Meziro¢ni pokles odbéru byl hldsen u vodarenského odbéru spolecnosti Technické sluzby
Strakonice s.r.o. v lokalité Hajsk4 s poniZenim spotieby o 63,9 tis. m®.rok™!, tj. 0 10 %, resp. 2,0
1/s (okr. Strakonice). V piipadé odbéri spolenosti CEVAK a.s. v lokalitdch Hrd&jovice (okr.
Ceské Budgjovice) a Susice (okr. Klatovy) byl zjistén pokles v rozmezi 2-4%,

Vyznamny mezirocni nartist mnozstvi byl nahldsen Jiho¢eskym vodarenskym svazem k lokalité
Usilné v mnozstvi 137,3 tis. m>.rok™’, tj. 0 63 % (okr. Ceské Bud¢jovice), a to z ditvodu navySeni
celkového ro¢niho odbéru po piedchozi odstdvce béhem rekonstrukce ¢erpaci stanice. V ptipadé
odbéru spole¢nosti Technické sluzby Strakonice s.r.o. v lokalité Pracejovice byl vykdzan nartst
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051,8 tis. m*rok!, tj. 0 7 % (okr. Strakonice). Odbér povrchové vody spolecnosti CEVAK as.
v lokalité Dolni Bukovsko (okr. Ceské Budéjovice) prekrocil loisky odbér o cca 1%.

2.2.1.2 Prehled nejvyznamnéjsich odbéri s jinym nez vodarenskym vyuzitim

V nasledujicich piehledech jsou uvedeny nejvyznamnéjsi odbéry povrchové a podzemni vody
sjinym neZz vodarenskym vyuzitim. V prehledu je uveden ndzev odbéru, zdroj vody
u povrchovych vod, hydrogeologicky rajon u podzemnich vod, roéni mnoZstvi odebrané vody
v tis. m? za rok 2019 a pro srovndni téZ mnoZstvi odebrané vody za rok 2018.

Odbéry povrchové vody

Nejvyznamnéj$i odbéry povrchovych vod jsou vzhledem k rozsahu daného metodickym
pokynem o bilanci [6] rozdéleny na dvé tabulky. Rocni mnoZzstvi odebrané povrchové vody
v hodnoceném roce pro tyto odbéry je uvedeno v tab. €. 8. Mési¢ni mnozstvi odebrané povrchové
vody pro nejvyznamnéjsi odbéry s ostatnim vyuzitim v hodnoceném roce je uvedeno v tabulce

s Y2z

¢. 3a piilohy k této zprdvé (Tabeldrni Cast).

V tab. ¢. 8 jsou nejvyznamnéjs$i odbéry povrchové vody s ostatnim vyuzitim v dil¢im povodi
Horni Vltavy v roce 2019 s uvedenim nésledujicim ddaji:

sloupec ¢. 1 - ndzev odberu povrchové vody;

sloupec ¢. 2 - zdroj odbéru povrchové vody s uvedenim ndzvu vodniho toku;,

sloupec ¢. 3 - identifikdtor vodniho titvaru v némZ je umistén odbér povrchové vody;

sloupec ¢. 4 - Ficni kilometr umisteni odbéru na prislusném vodnim toku;

sloupec ¢. 5 - rocni mnoZstvi odbéru v tis. m> v roce 2018;

sloupec ¢. 6 - rocni mnoZstvi odbéru v tis. m’ v roce 2019;

sloupec ¢. 7 - index vyjadiujici pomér odebraného mnoZstvi za rok 2019 ve vztahu k roku 2018.

Ptehled je sefazen sestupné podle mnoZstvi odebrané vody v roce 2019. Oproti metodickému
pokynu byl do tabeldrniho ptehledu zafazen udaj uvad&jici identifikator vodniho ttvaru
povrchovych vod, do kterého nejvyznamnéjsi odbér povrchové vody s jinym nez vodarenskym
vyuzitim spadé (sloupec ¢.3). Pokud je odbér uskuteciovan z vodniho utvaru povrchové vody
kategorie ,,feka“, je v tabulce uveden 8mistny alfanumericky kéd. Pokud se vodni zdroj nachdzi
ve vodnim ttvaru povrchové vody kategorie ,,jezero®, je v tabulce identifika¢ni kéd vodniho
utvaru zakoncen pismenem _J.
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Tab. ¢ 8 Nejvyznamnéjsi odbéry povrchové vody s jinym neZ voddrenskym vyuZitim

Odbe Zdroi Identifikitor | Ri¢ni RM RM Index
o rol vodniho |y | 2018 | 2019 | 201
utvaru 018
1 2 3 4 5 6 7
Jadernd elektrdrna Temelin | M4 HVL_0475_J | 210,46| 38824,3| 38304,6| 099
Hnévkovice
Teplarna Strakonice tok Otava HVL_1250 54,85 1917,5 3542,5 1,85
Tepldrna LouCovice tok Vltava HVL_0105_J 329,55 1390,0 1947.9 1,40
Teplérna Ces. Bud&jovice ls\fély(?ka HVL_0370 205 7683 7106 092
ENE20 - Vétini papirna ok Vitava | HVL0140 | 28825 8704| 6469 074
a kotelna
soutet nejvyznamnéjsich odbéri povreh. vody s ost. vyuZitim v mil. m? 43,77 45,15 1,03
celkem odbéry povrch. vody s jinym neZz vodarenskym vyuzitim v mil. m? 45,35 46,69 1,03

V roce 2019 bylo nahldgeno celkem 5 odbérii povrchové vody s limitem nad 500 tis. m®.rok™..
Oproti roku 2018 nebyl z tohoto ptehledu vyfazen a ani do této kategorie zatazen zadny odbér
povrchové vody.

V hodnoceném roce bylo celkové mnoZzstvi odebrané povrchové vody u nejvyznamnéjsich
odbérti s jinym neZ vodarenskym vyuZitim v porovnini s rokem 2018 navysSeno o cca 1,38
mil.m>.rok™!, tj. 0 3,1 %).

Meziro¢ni nariist odebraného mnoZzstvi povrchovych vod u nejvyznamnéjsich odbért byl ohlaSen
u odbéru spole¢nosti Tepldrna Strakonice, a.s. v mnoZstvi 1625,0 tis. m>.rok™!, tj. zvySeni
085 %, dale u odbéru spolecnosti Teplarna Loucovice, a.s. v mnoZstvi 557,9 tis. m?.rok™!,
tj. narist 0 40 % (okr. Cesky Krumlov).

Meziro¢ni pokles odebraného mnoZstvi byl u nejvyznamnéjSich odbérti ohldSen u odbéru
spolecnosti CEZ, as. pro Jadernou elektrarnu Temelin (sniZeni o 519,7 tis. m?.rok™!, tj. o 1 %,
okr. Ceské Bud&jovice), spoleénosti ENE20 s.r.o. pro papirnu a kotelnu ve Vétini (sniZeni
0223,5 tis. m*.rok™, tj. 0 26 %, okr. Cesky Krumlov) a pro odbér spole¢nosti Teplarna Ceské
Budg&jovice, a.s. (pokles 0 57,7 tis. m>.rok™!, tj. sniZeni o 8 %).

Odbéry podzemni vody

vV,

Nejvyznamnéjsi odbéry podzemnich vod jsou vzhledem k rozsahu daného metodickym pokynem
o bilanci [6] rozd€leny na dvé tabulky. Ro¢ni mnoZstvi odebrané podzemni vody v hodnoceném
roce pro tyto odbéry je uvedeno v tab. €. 9. Mésicni mnoZstvi odebrané podzemni vody pro
nejvyznamnéjSi odbéry s ostatnim vyuZitim v hodnoceném roce je uvedeno v tabulce ¢. 3b
piilohy k této zpravé (Tabelarni Cast).
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V tab. €. 9 jsou nejvyznamnéjs$i odbéry podzemni vody s ostatnim vyuZitim v dil¢im povodi
Horni Vltavy v roce 2019 s uvedenim nésledujicich udaji:

sloupec ¢. 1 - ndzev odberu;

sloupec ¢. 2 - umisteni odbéru;

sloupec ¢. 3 - hydrogeologicky rajon;

sloupec ¢. 4 - rocni mnoZstvi odbéru v tis. m> v roce 2018;

sloupec ¢. 5 - rocni mnoZstvi odbéru v tis. m> v roce 2019;

sloupec ¢. 6 - index vyjadrujici pomér odebraného mnoZstvi za rok 2019 ve vztahu k roku 2018.

Tab. ¢. 9 Nejvyznamnéjsi odbéry podzemni vody s jinym neZ voddrenskym vyuZitim

Odbér Lokalita HGR 21})1;/; 21})1;/[9 I;:(())c}l%x
1 2 3 4 5 6
Pivovar Budvar Ceské Budéjovice Ceské Budé¢jovice 2160 783,1 7774 0,99
Vodnanska dribez Vodnany Vodiany 1230 417.5 367,8 0,88
souet nejvyznamnéjSich odbérii podzemni vody s ost. vyuzitim v mil. m*® | 1,201 | 1,145 0,95
celkem odbéry podzemni vody s jinym nez vodaren. vyuZitim v mil. m? 4,643 | 4,657 1,00

Do ptehledu nejvyznamnéjsich odbéri s jinym neZ vodarenskym vyuZitim byly shodné€ s rokem
2018 zatazeny 2 odbéry podzemni vody.

Z tabulky je zitejmy pokles mnoZstvi odebrané podzemni vody s jinym neZ vodarenskym
vyuzitim u obou vyznamnych odbérit podzemni vody, a to celkem o cca 5 %. Celkové mnozstvi
odebrané podzemni vody s jinym neZ vodarenskym vyuZitim se zachovalo na srovnatelné trovni
s roky 2017-2018.

Vyznamngj$i pokles rocnich odbéri u nejvyznamnéjSich odbératelli byl hldSen spolecnosti
Vodnanska driibez, a.s. k lokalit¢ Vodnany (sniZeni o 49,7 tis. m>.rok’!, tj. 0 12 %, okr. Pisek).

2.2.2 Piehled nejvyznamnéjsSich vypousténi vod do vod povrchovych

Za nejvyznamngjsi vypousténi vod do vod povrchovych je v souladu s metodickym pokynem
o bilanci [6] povazovano vypousténi, u kterého mnozstvi vypousténych vod v hodnoceném roce
piesdhlo 500 tis. m*. Toto vypousténi je rozdéleno podle druhu vypousténych vod na vypousténi
meéstskych odpadnich vod a na vypousténi prumyslovych odpadnich vod a dulnich vod.

2.2.2.1 Prehled nejvyznamnéjSich vypousténi méstskych odpadnich vod

Nejvyznamnéj$i vypousténi méstskych odpadnich vod do vod povrchovych je vzhledem
k rozsahu danym metodickym pokynem o bilanci [6] rozd€leno na dvé tabulky. Ro¢ni mnozZstvi
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vypousténych méstskych odpadnich vod v hodnoceném roce pro tyto zdroje je uvedeno
v tab. €. 10. Mé&si¢ni mnozstvi vypousténych odpadnich vod pro nejvyznamnéj$i vypousténi
meéstskych odpadnich vod v hodnoceném roce je uvedeno v tabulce ¢. 4a pfilohy k této

s Y2z

zpravé (Tabelarni cast).

V Tab. €. 10 je uveden piehled nejvyznamnéjSich vypousténi méstskych odpadnich vod do vod
povrchovych z bilancovanych zdroji v dil¢im povodi Horni Vltavy za rok 2019. Jednd se
o vypousténi méstskych odpadnich vod, jejichz vypusténé mnoZstvi ve sledovaném roce bylo
vyssi nez 500 tis. m>. Prehled je setiidén sestupné podle mnoZstvi vypousténych vod v roce 2019.
V ptehledu jsou uvedeny:

sloupec ¢. 1 - ndzev vypousteni vod;

sloupec ¢. 2 - ndzev vodniho toku;

sloupec ¢. 3 - identifikdtor vodniho ttvaru v némZ je umisteno vypousteni;

sloupec ¢. 4 - Ficni kilometr umisténi vypousteni vod;

sloupec ¢.5 - rocni mnoZstvi vypousténych odpadnich vod v tis. m* v roce 2018;

sloupec ¢. 6 - rocni mnoZstvi vypousténych odpadnich vod v tis. m’ v roce 2019;

sloupec ¢. 7 - index vyjadrujici pomér vypousténého mnoZstvi za rok 2019 ve vztahu k roku 2018.

Ptehled je sefazen sestupné podle mnozstvi vypousténé vody v roce 2019. Oproti metodickému
pokynu o bilanci [6] byl do tabeldrniho piehledu zafazen udaj uvadéjici identifikator vodniho
utvaru povrchovych vod, do kterého vypousténi méstskych odpadnich vod spada (sloupec €. 3).
Timto identifikdtorem je 8mistny alfanumericky kéd. Pokud se misto vypousténi nachazi ve
vodnim utvaru povrchové vody kategorie ,,jezero, je v tabulce identifika¢ni kéd vodniho ttvaru
zakon¢en pismenem _J.

Tab. ¢. 10 Nejvyznamndjsi vypousténi méstskych odpadnich vod

Identifikator M
v s Nazev Riéni RM RM Index
Vypousténi vod vodniho toku | Yodniho km | 2018 | 2019 |z01902018
utvaru

1 2 3 4 5 6 7
CEVAK Ceské Budg&jovice COV | Vitava HVL_0460 232,82 | 11147,3| 111473 | 1,07
CEVAK Tabor ACOV LuZnice HVL_0950 4132 | 34232 34232 | 1,22
g%@TRAKONICE Strakonice |4 1 HVL 2510 | 5220 | 28702| 28702 | 1.18
CEVAK Jindfichtiv Hradec COV | Regi¢ka HVL_0850 1,21 2991,3| 2991,3 1,08
COV Cesky Krumlov Vétini Vltava HVL_0210 279,82 | 2598,8| 25988 | 1,03
CEVAK Pisek COV Otava HVL_2410 23,22 | 2265,7| 2265,7 | 1,06
CEVAK Prachatice COV Zivny potok |HVL_1350 4,88 1163,7| 1163,7 | 1,12
CEVAK Tabor Klokoty COV LuZnice HVL_1010 37,98 | 1123,5| 1123,5 1,06
CEVAK Susice COV Otava HVL_1250 88,90 | 1150,3| 1150,3 0,95
MV-Tteboir COV iré’lffedm HVL_0635_J | 128 1153 1153 | 091
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Identifikator v
vix s Nazev Riéni RM RM Index
Vypousténi vod vodniho toku Vf)dniho km 2018 2019 | 201912018
utvaru

1 2 3 4 5 6 7
VLTAVOTYNSKA TEPL. Tyn
2Vt COV Vltava HVL_1035_J | 203,40 722,1| 722,1 1,09
CEVAK Vodiiany COV Bezejmen.tok | HVL_1390 0,20 804,9| 804,9 0,97
CEVAK Veseli n/Luz COV LuZnice HVL_0950 73,11 692,3| 692,3 1,07
CEVAK Sobéslav COV LuZnice HVL_0950 62,70 639,4| 6394 1,02
CEVAK Kaplice COV Bezejmen.tok | HVL_0260 0,71 583,5| 5835 1,03
CEVAK Vimperk COV Volyiika HVL_1260 34,50 556,8| 556.8 1,06
CEVAK Milevsko COV ﬁf)ltl(‘:l‘(’ sky HVL_0980 5,58 518,1] 518,1 | 1,02
CEVAK Blatnd COV Lomnice HVL_1470 28,06 497.6| 4976 1,04
soucet nejvyznamnéjSich vypousténi méstskych odpadnich vod v mil. m? 34,902 | 37,577 1,08
celkem vypousténi méstskych odpadnich vod v mil. m* 54,728 | 59,293 1,08

V roce 2019 se do skupiny nejvyznamnéjsich zdroji méstskych a splaskovych odpadnich vod
s limitem nad 500 tis. m*.rok! zafadilo 18 subjektii. Po &tyfech letech byla opét do této
skupiny zafazena COV Blatnd v okr. Strakonice, u které vzrostlo mnoZstvi vypousténych vod
nad limitnf hranici 500,0 tis. m®.rok™! a déle doslo k pfesunu v potadi oproti roku 2018.

V hodnoceném roce vzrostlo celkové mnozstvi vypousténych vod u nejvyznamnéjSich zdroju
méstskych odpadnich vod v porovnani s rokem 2018 o 2678,4 tis. m®, coZ znamen4 zvyseni
07,7 %.

Navyseni mnoZstvi v tabulce uvedenych zdroji vypousténych méstskych odpadnich vod oproti
roku 2018 bylo ozndmeno pouze 15 subjekty, a to u aredlové COV Tibor (zvySeni
0750,7 tis. m>.rok’!, coz je nartst o021,9 %), dile napt. u COV Ceské Bud¢jovice (zvySeni
0747,6 tis. m>.rok™!, tj. ndriist o 6,7 %), COV Strakonice (ndrast o 506,8 tis. m>.rok’!, coZ je
zvyseni 0 17,7 %), COV Jindfichiv Hradec (zvyseni o 228,0 tis. m>.rok™, coZ je ndrtist 0 7,6 %),
COV Prachatice (zvySeni o 142,8 tis. m>.rok™!, coz odpovidd nartstu o 12,3 %), COV Pisek
(ndrdst o 142,1 tis. m>.rok™!, coZ je zvyseni 06,3 %), COV Cesky Krumlov — Vétini (zvyseni
0 66,2 tis. m>.rok™!, coZ je nértst 02,6 %), COV Tabor Klokoty (ndrtist o 66,2 tis. m>.rok™!, coZ
je zvyseni 0 5,9 %), cov Tyn nad Vltavou (zvySeni o 64,0 tis. m.rok’!, coz odpovida nardstu
08,9 %, okr. Ceské Bud&jovice) a také COV Veseli nad LuZnici (ndrtst o 51,2 tis. m®.rok™!, co?
je zvySeni 07,4 %, okr. Tabor). Mezirocni zvySeni mnoZstvi vypouSténych vod v piipadé
ostatnich COV jiZ nepiesahly 36,0 tis. m*.rok ™.

Pokles vypousténého mnoZstvi odpadnich vod u nejvyznamnéjSich zdroji méstskych odpadnich
vod byl ohldSen pouze u 3 subjektid. Jmenovitd se jednd o COV Tiebon (pokles
0 103,0 tis. m>/rok, tj. snizeni 08,9 %, okr. Jindfichiv Hradec), COV  Susice (sniZzeni
055,8 tis. m*rok, coz odpovidd poklesu 04,9 %, okr. Klatovy) a COV Vodiany (pokles
024,730 tis. m3/rok, tj. snizeni o0 3,1 %).
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V Tab. ¢. 5 na nasledujici stran€ je uveden prehled nejvyznamnéjsSich vypousténi primyslovych
odpadnich vod a diilnich vod do vod povrchovych z bilancovanych zdrojt v dil¢im povodi Horn{
Vltavy za rok 2019. Jednd se o vypousténi vod, jejichz mnozstvi odpadnich vod v tomto roce

bylo vy$§ neZ 500 tis. m®. Piehled je setiidén sestupné podle mnoZstvi vypousténych vod
v hodnoceném roce.

2.2.2.2 Pirehled nejvyznamnéjSich vypousténi primyslovych odpadnich vod a dilnich vod

Nejvyznamnéjsi vypousténi primyslovych odpadnich vod a dilnich vod do vod povrchovych je
vzhledem k rozsahu danym metodickym pokynem o bilanci [6] rozd€leno na dvé tabulky. Ro¢ni
mnoZzstvi vypousténych primyslovych odpadnich vod a dtlnich vod v hodnoceném roce pro tyto
zdroje je uvedeno v tab. ¢. 11. M¢&si€ni mnozstvi vypousSténych vod pro nejvyznamnéjsi
vypousténi primyslovych odpadnich vod a dtlnich vod v hodnoceném roce je uvedeno v tabulce
¢. 4b prilohy k této zpraveé (Tabeldrni ¢4st).

V nasledujicim tabelarnim piehledu (tab. ¢. 11) jsou uvedeny nejvyznamnéjsi vypousténi
prumyslovych odpadnich vod a diilnich vod do vod povrchovych v dil¢im povodi Horni Vitavy
v roce 2019. V ptehledu jsou uvedeny ndsledujici tidaje:

sloupec ¢. 1 - ndzev vypousteni vod;

sloupec ¢. 2 - ndzev vodniho toku;

sloupec ¢. 3 - identifikdtor vodniho vtvaru v néemzZ je umisteno vypousteni;

sloupec ¢. 4 - Ficni kilometr umisténi vypousteni vod;

sloupec ¢.5 - rocni mnoZstvi vypousténych odpadnich vod v tis. m> v roce 2018;

sloupec ¢. 6 - rocni mnoZstvi vypousténych odpadnich vod v tis. m’ v roce 2019;

sloupec ¢. 7 - index vyjadrujici pomér vypousténého mnoZstvi za rok 2019 ve vztahu k roku 2018.

Ptehled je sefazen sestupné podle mnozstvi vypousténé vody v roce 2019. Oproti metodickému
pokynu o bilanci [6] byl do tabelarniho piehledu zafazen udaj uvadéjici identifikator vodniho
utvaru povrchovych vod, do kterého vypousténi vod spada (sloupec €. 3). Timto identifikdtorem
je 8mistny alfanumericky kéd. Pokud se misto vypousténi nachdzi ve vodnim dtvaru povrchové
vody kategorie ,,jezero®, je v tabulce identifika¢ni kéd vodniho utvaru zakoncen pismenem _J.

wevs

Tab. ¢ 11 Nejvyznamnéjsi vypousténi prumyslovych odpadnich a dilnich vod

Identifikator v, o, Index
Vypousténi vod Vodni tok vodniho Rlzcm 21})1;/; 21})1;/19 2019/
dtvaru m 2018

1 2 3 4 5 6 7
CEZ JE Temelin Kofensko Vltava HVL_1055_J | 200,41]8667,5|8636,6| 1,00
Teplarna Strakonice chladici vody Volyiika HVL_1290 0,211761,5(3364,6| 1,91
Teplarna Loucovice Vltava HVL_0110 326,65] 1390 |1947,9| 1,40
LB MINERALS Nové Ves Krabonos | bezejmenny tok HVL_0530 0,10]1133,9(1060,6| 0,94
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Identifikator N Index
Vypousténi vod Vodni tok vodniho Rll(cm 21})1;/; 21})1;/19 2019/
dtvaru m 2018
1 2 3 4 5 6 7
Sumavsk}’l pramen dil Blizna bezejmenny tok | HVL_0105_J 0,351 721,3 | 721,3 | 1,00

soucet nejvyznamnéjSich vypousténi prumysl. odpad. vod a dilnich vod v mil. 13,67 | 15,73 | 1,15

celkem vypousténi primyslovych odpadnich vod a diilnich vod v mil. m* 16,01 | 18,07 | 1,13

Ve sledovaném roce 2019 nedoSlo v porovndni srokem 2018 ke zméné poctu subjekti
v seznamu nejvyznamngéjSich vypousténi pramyslovych odpadnich a dalnich vod, ani k pfesunu
v potadi zdroju.

V hodnoceném roce vzrostlo celkové mnozstvi vypousténych vod u nejvyznamnéjSich zdroju
pramyslovych odpadnich vod a dilnich vod o 2 056,8 tis. m®.rok™!, coZ odpovida nartistu o 15 %.

Nértst mnozstvi vypousténych vod u nejvyznamnéjSich zdroji pramyslovych odpadnich
a dilnich vod byl ohldSen u 2 zdroji uvedenych v tabulce. Nejvyssi zvySeni bylo uvedeno
spolecnosti Teplarna Strakonice, a.s. u vypousténi chladicich vod zprovozu teplarny ve
Strakonicich (zvy$eni o 1603,2 tis. m®rok™, tj. narGst o 91,0 %) a spole¢nosti Teplarna
Loucovice, a.s. uvypousténi chladicich vod (nartst 0 557,9 tis. m*.rok’!, tj. zvyseni 0 40,1 %,
okr. Cesky Krumlov).

Pokles mnoZstvi vypousténych vod byl u nejvyznamnéjsich zdroji ohlaSen u vypousténi dilnich
vod vlokalit¢ Krabono§ vobci Novd Ves spole¢nosti LB MINERALS, s.r.o. (pokles
0 73,3 tis. m*.rok™!, tj. sniZeni 06,5 %, okr. Jindfichtiv Hradec). Mirné sniZeni bylo nahl4seno
k vypousténi odpadnich vod z JE Temelin v lokalité Kofensko (sniZzeni o 30,9 tis. m®.rok™!, coz
je tbytek pouze 0,4 %, okr. Ceské Budgjovice).
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3. Bilan¢ni hodnoceni

3.1 Vodni toky

Bilan¢ni hodnoceni vodniho toku se provadi pomoci souctové ¢ary ovlivnéni vodniho toku
v podélném profilu. Cara ovlivnéni uréuje celkovou zménu pritoku v misté uzivani vody. Do
vypoctu je zatazeno i uzivani vody na piitocich s promitnutim v profilu nejblizsiho uzivatele
vody na daném vodnim toku, resp. v grafickém zobrazeni v profilu zaudsténi piitoku do vodniho
toku. V souctové cafe ovlivnéni jsou odbérim povrchovych a podzemnich vod pfisouzeny
zéporné hodnoty mnozstvi vod a vypousténym vodam jsou ptfisouzeny kladné hodnoty.

V tabelarnim vystupu z aplika¢niho software Evidence uZivateli vody (déle jen "EvUziv") je pro
zvoleny vodni tok a hodnoceny rok uveden ptehled uzivatel vody, kteii jsou podle ustanoveni
§ 22 odstavec 2 vodniho zdkona povinnymi subjekty ohlaSujicimi udaje pro potteby vodni
bilance. V piehledu je ndzev uZivatele, identifikator, ficni kilometr umisténi na vodnim toku a
ddle povolené mnozstvi uZivani vody zarok v tis. m?, skute¢né mnoZstvi odebrané nebo
vypousténé vody pro hodnoceny rok v tis. m* a souétovd ¢ara ovlivnéni vodniho toku.

Podélny profil ovlivnéni vodniho toku pro 5 nejvétSich vodnich tokt je uveden v tabulkach €. 5
az ¢. 9 prilohy k této zpravé (Tabeldrni ¢ast). Jednd se o vodni toky: Vltava, LuZnice, Otava
s Vydrou, Nezdrka s Kamenici a MalSe.

Souctova Cara ovlivnéni vodniho toku je dualezitym podkladem pro stanoveni miniméalniho
pottebného priitoku MPP, ktery v sob¢ zahrnuje dvé slozky - minimaln{ priitok MQ (resp. nove
zavadény minimalni zlstatkovy pritok MZP) a soucet vSech dalSich pozadavka na vodni zdroj
tj. povolené naklddani s vodami. Bez téchto znalosti nelze kvalifikovan¢ vydévat stanovisko
spravce povodi k Zadosti o povoleni naklddani s vodami.

V nasledujici tabulce €. 12 je uveden ptehled vybranych vysledkli bilan¢niho hodnoceni
nejvyznamngjSich vodnich toki (dle tab. €. 1) v dil¢im povodi Horni Vltavy v roce 2019. Vodni
toky jsou fazeny podle velikosti plochy povodi a v tabulce jsou uvedeny nésledujici udaje:

sloupec ¢. 1 - ndzev hodnoceného vodniho toku;

sloupec ¢. 2 - identifikdtor vodniho toku dle CEVT;

sloupec ¢. 3 - hydrologické poradi zdvérového iiseku vodniho toku;

sloupec ¢. 4 - celkovd zména priitoku v zdavérovém profiluv m’.s™;

sloupec ¢. 5 - nejvyssi zdpornd hodnota zmény priitoku na hodnoceném vodnim toku v m’.s™;
sloupec ¢. 6 - profil, ve kterém byla vyhodnocena nejvyssi zapornd hodnota zmény pritoku na daném

vodnim toku;

sloupec ¢. 7 - Ficni kilometr profilu uvedeného ve sloupci ¢. 5.
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Tab. ¢. 12 Bilancni hodnoceni vodnich toku v dil¢im povodi Horni Vitavy

.

. s S =
= $5 | &%
25 |22 5% i
Vodnitok | IDVT <ok 258 o = Profil e
- > 5 2 & km
E 2 >s \g S §‘>§
1 2 3 4 5 6 7
Vltava 10100001 1-07-05-0260-0-00 | -0.3411] -1.243 Pod pmo;s:gkpalecmv 208,16
LuZnice 10100007 1-07-04-1180-0-00 0,376| -3,942| pod ptevodem Nové feky 2 | 109,60
Otava 10100013 |  1-08-04-0660-0-00 | 0,228 -0,130| Pod odberem Tepldrny 54,85
Strakonice
Nezérka’ 10100050 1-07-03-0790-0-00 3,369 - -4 -
Malse 10100031 1-06-02-0800-0-00 -0,477) -0,492| pod odbérem ZD Locenice 20,85
Blanice 10100026 1-08-03-0964-0-00 0,078 -0,001| pod ptitokem Farsky potok| 66,89
Lomnice 10100049 1-08-04-065-0-00 0,032 -0,002| pod odbérem ZD Lnéte 37,55
Volyiika 10100077 | 1-08-02-04500-00 | 0,133 -0,010| POd.0odbérem CEVAK 39,00
Vimperk Brloh
Stropnice 10100056 1-06-02-0720-0-00 0,008| -0,011| pod piitokem Zarsky potok| 26,87
Skalice 10100067 | 1-08-04-0640-000 | 0,014 0,007 P9 p““’kggii(’de“““ky 42.6)
Studend 10100544 1-06-01-0540-0-00 0,001 - -9 -
Vltava
Bezdrevsky
(Netolicky) 10100092 1-06-03-0490-3-00 0,015 - -9 -
potok

Do ovlivnéni vodniho toku vlivem uZivani vody (odbéry a vypousténi), které je uvedeno ve
sloupcich €. 4 a €. 5, jsou zahrnuty vSechny evidované aktivity v povodi nad hodnocenym
profilem. Zaporna hodnota zmény priitoku znaci, Ze prevazuji odbéry vody nad vypousténim,
kladnd hodnota zmény pritoku znaci, Ze pievazuji vypousténé vody.

V grafické ¢asti (graf €. 1) je uveden graf podélného profilu ovlivnéni vyznamného vodniho toku
Vltavy v dil¢im povodi Horni Vltavy.

Graf podélného profilu ovlivnéni zobrazuje jevy uzivani dle pofadi a vyznamnosti pro rok 2019
(graf &. 1) s tim, Ze dolni mez pro vykresleni v grafu je 1 mil. m® za rok. Vodni nadrze jsou
oznaceny modrym trojihelnikem a Cerveny bod znaci kontrolni profil (statni sit¢ a vloZeny).
Nejvyznamnéjs$i odbéry znaceny (Cervené sloupce) a vypousténi (zelené sloupce) ovliviiujici

D Vltava pod soutokem s Otavou;

2 Vodni tok ovlivnén prevody vody — Zlatou stokou a Novou rekou;

3

) vodni tok ovlivnén prevodem vody z LuZnice — Novou rekou;

......
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vodni tok jsou vykresleny u pfislusného staniceni v ¢afe ovlivnéni vodniho toku a dle vedlejsi
svislé osy vpravo lze odecist jejich ro¢ni pribliZznou hodnotu. V tomto grafu jsou déle vyznaceny
nejvyznamng&jsi piitoky (fialové sloupce), pro které lze taktéz odecist jejich pfiblizné roc¢ni
ovlivnéni.

3.2 Vodni nadrze - vliv hospodareni vodnich nadrzi na rezim vodnich toku

V kapitole 1.2 Vodni nddrZe jsou vodni nadrZe definovény jako jeden ze zdrojii povrchové vody.
Udaje o hospodafeni na vodnim dile jsou ohla§ovanymi ddaji povinnymi subjekty na formulafi
Vzdouvéni nebo akumulace povrchové vody (déle jen formuléf ,,Vzdouvani nebo akumulace*)
dle Piilohy €. 4 vyhlaSky o vodni bilanci [3]. Formulaf vypliuji povinné subjekty samostatné pro
kazdé vodni dilo, jehoZ celkovy povoleny objem vzduté nebo akumulované vody piesahuje
1 000 000 m?>. Pokud nenf stanoven tento zdsobni objem, pouZije se celkovy ovladatelny objem.

Na vSech vodnich dilech ve spravé Povodi Vltavy, statni podnik bylo manipulovéno podle
platnych manipula¢nich fadi. Hospodateni s vodou v nadrzich probihalo tak, aby byly plnény
vechny tucely jednotlivych vodnich dél. Na nadrzich Vitayské kaskady, hlavnich vodarenskych
nadrZich (Svihov na Zelivee, Rimov na Malsi a Nyrsko na Uhlavé) i ostatnich nadrZich se hladina
vody pohybovala v zavislosti na aktudlni hydrologické a provozni situaci.

Na 74dné z nadrzi Vltavské kaskady nedoslo v pritbéhu roku 2019 k vyuZiti retencnich prostor
k transformaci zvySenych pfitoki. Voda akumulovana v zdsobnich prostorech vSech vodnich
nadrzi byla vyuZivana k uspokojeni vodopravné povolenych odbéri a naplnéni hlavnich ucelu
jednotlivych nddrzi. Tedy predevsim k zajiSténi vodarenskych odbéri, nadlepSovani pratokl ve
vodnich tocich pod vodnimi nddrzemi a zlepSeni hygienickych podminek ve vodnich tocich.

Na vodnich dilech Vltavské kaskady byl manipulacemi na odtoku z VD Vrané, pro plnéni
hlavniho tcelu této soustavy nadrZzi, zajistén dostatek akumulované vody v zdsobnich prostorech
nadrzi. Vlivem zvySenych pfitokli do nddrze v jarnim obdobi doSlo k doplnéni zdsobniho
prostoru VD Lipno I a v tomto obdobi byly vyznamné doplnény zdsobni prostory nadrzi Orlik
a Slapy, takze na zaCatku letni sezony byly na vSech téchto nadrZich hladiny na urovnich, kterymi
bylo zajisténo plnéni vSech jejich ucelti. Letni obdobi bylo srazkové deficitni, avSak i pfesto byla
na VD Lipno zachovéna uroven hladiny optimdlni pro rekreacni vyuZiti az téméf do konce zafi.
Objem vody, akumulované v Lipn¢ byl vyuzit k nadlepSeni prutoku ve Vitavé a pomohl zpomalit
pokles hladiny na VD Orlik. Diky tomu hladina VD Orlik klesla pod kétu 347,60 m n. m. aZ na
pfelomu Cervence a srpna a proplavovat lodé pfes VD Koiensko tak bylo mozné po celou
polovinu plavebni sezony. Provoz lodniho vytahu na VD Orlik byl ukon¢en na konci srpna, kdy
doslo k poklesu hladiny pod minimélni provozni hladinu 345,60 m n. m.

Z divodi pretrvdavajici neptiznivé hydrologické situace (sucho, nedostatek destovych
a sné¢hovych srdzek) doslo dne 19. 12. 2019 ke sniZeni minimélniho pratoku v profilu VD Vrané
na hodnotu 35 m>.s”!. SniZeni odtoku bylo provedeno v souladu s pifsluSnymi ustanovenimi
Komplexniho MR Vltavské kaskady a MR jednotlivych vodnich dél Vitavské kaskady. I pies
nepiiznivou hydrologickou situaci byl ovSem objem akumulované vody v nadrzich Vltavské
kaskddy po celou dobu vyrazn¢ nad hodnotami minimélnich objema predepsanymi
dispecerskymi grafy, tedy hlavni ucel soustavy vodnich dél byl s rezervou zajistén.

Vodohospoddrskd bilance v dil¢im povodi Horni Vitavy za rok 2019

57



Zprdva o hodnoceni mnoZstvi povrchovych vod v dil¢im povodi Horni Vitavy za rok 2019 POVODI VLTAVY

Posledni tydny roku 2019 byly srazkové velmi podprimérné (zejména na horach), i pies vzestupy
teploty tak nedoslo k vyrazné dotaci zasobnich prostorii nddrzi v zavéru roku.

Mimotadna manipulace — nad rdmec platného manipulaéniho fddu — byla v roce 2019 realizovdna
na vodnim dile Husinec na Blanici viz kapitola 3.2.1. Voddrenské nadrze.

Pro 3 vybrané vodni nddrze s nejveétsim vlivem na rezim vodniho toku pod vodni nadrzi je
zpracovan graficky vystup (grafy €. 2-4). Vodni nadrze, u kterych je pfitok do vodni nddrze nizky
(dlouhodoby primérny pratok Q. je niz§i neZ cca 0,5 m>.s™!), nejsou graficky zpracovany.
V citovanych grafech je znazornén stav objemu vody ve vodni nadrzi k 1. dni mésice v roce
2019, déale je zndzornén prostor stilého nadrzeni vodni nddrze, zdsobni prostor a celkovy
ovladatelny prostor vodni nidrze.

Cary objemt vody ve vodni nddrzi byly vybrany pro pfedstavu o velikosti jednotlivych vodnich
nadrzi. Ve sloupcovém grafu je zndzornén vliv hospodateni s vodou ve vodni nddrZi na pritoky
ve vodnim toku pod vodni nadrZzi, vyjadieny v % dlouhodobého priimérného pritoku Q.. Stejnym
zptisobem (v % Q.) je téZ znazornén celkovy vliv odbérit a vypousténi spolu s vlivem vodni
nadrze, piipadné dalSich vodnich nadrzi v povodi. Procentni vyjddfeni bylo zvoleno pro
srovnatelnost vlivu jednotlivych vodnich nddrzi na pritoky ve vodnim toku. Méfitko
sloupcového grafu je vyjadieno na vedlejsi ose potradnic, zatimco objemy vody ve vodni nadrZzi
jsou ur€ovany hlavni osou potfadnic. Na vodorovné ose jsou potom vyneseny jednotlivé mésice

daného obdobi (hydrologicky rok a kalendéini rok 2019).

3.2.1 Vodarenské nadrze

Zasobni prostory vodarenskych nadrzi byly po vétSinu roku udrzovany na horni hranici naplnéni
tak, aby byla zajiSténa plynuld dodavka povrchové vody pro vodarenské ucely. V pribéhu roku
doslo v pripad¢ vodarenskych nadrzi k vyuZziti zdsobniho prostoru az v rozsahu 13-57 %.
Mimotadné manipulace na jednotlivych vodnich nadrzich jsou uvedeny ddle.

Voddrenskd nddrz Rimov na Malsi v #iénim km 21,85 vyhovuje podminkdm pro stanoveni
vodniho utvaru povrchovych vod kategorie ,,jezero* a byl ji pfidélen pro 2. pldnovaci cyklus
identifikator vodniho dtvaru HVL_0305 J Nadrz Rimov na toku Malse (ptivodne, pro
1. pldnovaci cyklus, ID 106020390008). Vodni dilo Rimov na Malsi bylo vybudovéno v letech
1974 a7 1976, jednd se o nejvétsi vodarenskou nadrZ v jiznich Cechach. NadrZ je hlavnim
zdrojem pro zdsobovani pitnou vodou, dédle je vyuZivédna jako ochrana pied povodnémi, v hrazi
je umisténa i MVE. Na vodnim dile nebyla v roce 2019 provedena mimotddnd manipulace.

Vodarenskd nddrz Karhov na Studenském potoce v ficnim km 11,85 nevyhovuje podminkdm
pro stanoveni vodniho tutvaru povrchovych vod kategorie ,,jezero®, naddrz se nachdzi v radmci
vodniho utvaru povrchovych vod kategorie ,.feka® Studensky potok od pramene po tsti do toku
Hamersky potok, kterému byl ptidélen identifikator vodniho ttvaru povrchovych vod tekoucich
HVL_0750 (drive ID 11784000). Pavodné hospodaisky rybnik byl vletech 1971 az 1974
rekonstruovan na vodarenské vyuziti. Krom¢ vodarenského odbéru zajistuje minimdalni pratok
pod hrazi a ¢astecné slouzi i k ochrané pfed povodnémi. Na vodnim dile nebyla v roce 2019
provedena mimotadna manipulace.
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Vodarenska nddrz Husinec na Blanici v ficnim km 57,59 nevyhovuje podminkdm pro stanoveni
vodniho ttvaru povrchovych vod kategorie ,,jezero®, nadrz se nachéazi v ramci vodniho ttvaru
povrchovych vod kategorie ,,feka* Blanice od vzduti nddrze Husinec po Dubsky potok, kterému
byl pfidélen identifikdtor vodniho utvaru povrchovych vod tekoucich HVL_1350 (pro 1.
pldnovaci cyklus ,,vodni titvar povrchovych vod stojatych vnitrozemskych* — Nddr? Husinec
ID 10803027001). Vodni dilo Husinec na Blanici bylo vybudovédno v letech 1934 az 1939.
Pivodnim dcelem byla ochrana pifed povodnémi a retence vody v obdobi sucha. V roce 1962
byla nadrZ zafazena mezi vodarenské nadrze a slouzila k zasobovéni Prachaticka pitnou vodou,
je vyuZzivana i energeticky.

Na vodnim dile Husinec byla v roce 2019 provedena mimoiddnd manipulace, kterd spocivala
v zachovani snizeného odtoku z nddrze ve vysi 0,40 m’s! (misto nadlepSeného odtoku
stanoveného MR pro jednotlivé mésice roku - listopad 0,60 m*.s', prosinec 0,58 m>.s™") aZ do
doby dosaZeni hladiny dané dispecerskym grafem. Diivodem bylo zvySeni objemu akumulované
vody (plnéni zdsobniho prostoru) v nddrzi na koétu hladiny dispecerského grafu danou
manipula¢nim fddem. Mimofddnd manipulace byla povolena Krajskym dfadem Jihoceského
kraje dne 12. 11. 2019 a ukoncena 30. 12. 2019.

V tabelarnim piehledu (tab. ¢. 13a) jsou uvedeny hodnoty ovlivnéni vodnich tokl vlivem
hospodareni voddrenskych nddrzi v dil¢im povodi Horni Vltavy v kalendainim roce 2019.
Vodarenské nadrze jsou fazeny vzestupné podle hydrologického potadi s uvedenim nasledujicich
udaju:

sloupec ¢. 1 - ndzev vodni nddrZe;

sloupec ¢. 2 - ndzev vodniho toku;

sloupec ¢. 3 - Ficni kilometr umisténi hrdze vodni nddrZe na vodnim toku;

sloupec ¢. 4 - identifikdtor vodniho toku dle CEVT;

sloupec ¢. 5 - maximdlni zména priitoku (max. absolutni hodnota z mésicnich prumerii) vlivem
hospodareni vodni nddrZe vyjddiend v % Q. (neni rozliseno, zda se jednd
o zadrZovadni ¢i nadlepSovdni priitokil);

sloupec ¢. 6 - % V. - maximdlni vyuZiti zdsobniho prostoru vodni nddrZe v %.

Tab. ¢ 13a Ovlivnéni vodnich tokii vlivem hospodaient voddrenskych nddrZi s vodou

V°i§3el;5ka Vodni tok Kicni IDVT pr%l‘t‘;f{‘l‘la% %V,
1 2 3 4 5 6
Rimov Malse 21,85 10100031 17,2 13,0
Karhov Studensky potok 11,85 10100504 41,3 38,2
Husinec Blanice 57,59 10100026 12,2 57,0

V tabulce €. 1a v ptiloze k této zpravé (Tabelarni ¢ast) jsou v souladu s ¢lankem 2 metodického
pokynu o bilanci [6] uvedeny piehledy o hospodateni s vodou na vodarenskych nadrzich podle
ohlasenych udaji povinnymi subjekty na formuldfi Vzdouvani nebo akumulace v roce 2019.
Jednd se zejména o stavy hladin vody, objemy vody ve vodni nddrzi k t¢émto hladindm a udaje
o prislusné zatopené plose. Z takto ziskanych udajl jsou pak vypocteny zmény prutoku vlivem
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vyparu z volné hladiny v nddrZi a zmény pratoku vlivem hospodaieni s vodou ve vodni nadrzi.
Tyto ddaje jsou uvedeny v tab. €. 10a v Tabelarni ¢asti této zpravy.

3.2.2 Vodni nadrze s jinym nez vodarenskym vyuZitim

Na vSech vodnich dilech ve spravé Povodi Vltavy, statni podnik bylo v roce 2019 manipulovéano
podle platnych manipulacnich fadi. Mimotadné manipulace na jednotlivych vodnich nadrzich
jsou uvedeny dale.

OlSina na OISin¢ v ficnim km 7,76 vyhovuje podminkam pro stanoveni vodniho ttvaru
povrchovych vod kategorie ,,jezero* a byl ji pfidélen pro 2. planovaci cyklus identifikdtor
vodniho ttvaru Nadrz OlSina na toku OlSina HVL_0095_J (piivodné se nachdzela v povodi
vodniho utvaru povrchovych vod stojatych Nddr? Lipno 1., ID 106011150001). NadrZz byla
vybudovéana v 16. stol. Rybnik je vyuzivan k chovu ryb. Na vodnim dile nebyla v roce 2019
provedena mimofadna manipulace.

%

Lipno L. na Vltavé v fi¢nim km 329,54 vyhovuje podminkdm pro stanoveni vodniho ttvaru
povrchovych vod kategorie ,,jezero®. NadrZ ma i pro 2. planovaci cyklus vymezen samostatny
vodni dtvar — Nadrz Lipno I. na toku Vltava, kterému byl piidé€len identifikator HVL_0105_J
(puvodné vodni iitvar povrchovych vod stojatych - Nddr? Lipno L., ID 106011150001). Jedna se
o morfologicky siln€ ovlivnény vodni utvar. N4drz byla vybudovédna v letech 1952-1959
a hlavnim uc¢elem byla podle prvnich studii ochrana pfed povodnémi, déle vyuZiti energetického
potencidlu. Kaverna hydrocentrély se dvéma Francisovymi turbinami je vybudovana 200 m pod
povrchem ve skalnim Zulovém masivu. Odpadni tunel do vyrovnavaci naddrze Lipno II. je dlouhy
3,6 km. Od roku 1999 je na nadrzi umisténa MVE, kterd vyuzivd minimdlni priatok stanoveny
pod vodnim dilem. Na vodnim dile nebyla v roce 2019 provedena mimotddnd manipulace.

v

Lipno II. na Vltaveé v ficnim km 319,11 nevyhovuje podminkdm pro stanoveni vodniho ttvaru
povrchovych vod kategorie ,,jezero®. Nadrz se nachdzi v ramci vodniho utvaru povrchovych vod
kategorie ,.feka“ Vltava od hraze nadrze Lipno I. po tok VéEtsi Vltavice, kterému byl pfidélen
identifikator HVL_0110 (puvodné vodni iitvar povrchovych vod tekoucich - Vitava po soutok s
tokem Veétsi Vitavice, ID 11458000). Nadrz byla vybudovana v letech 1952-1959 spolu s nadrzi
Lipno I. a hlavnim d¢elem je vyrovnani prutokd z VE Lipno I. Mimofddné manipulace v roce
2019 nebyly provedeny.

MW

Zarsky rybnik na Zarském potoce v ficnim km 11,79 nevyhovuje podminkdm pro stanoveni
vodniho dtvaru povrchovych vod kategorie ,,jezero®. NadrZ se nachdzi v rdmci vodniho dtvaru
povrchovych vod kategorie ,.feka“ Stropnice od toku Veversky potok po Zarsky potok, kterému
byl pfidélen identifikator vodniho tutvaru povrchovych vod tekoucich HVL_0340 (puvodné vodni
itvar povrchovych vod tekoucich - Stropnice po usti do toku Malse, ID 11621000). Nejstarsi
pfimou zminku o Zarském rybniku (ozna¢eném némecky jako Sohorsteich) uvadi listiny klastera
ve Svétlé z roku 1221. Rybnik je vyuZzivan k chovu ryb. V listopadu 2019 probéhl vylov rybnika.
Po vylovu nenapoustén z davodu probihajici opravy bezpecnostniho ptelivu, hrdze
a rekonstrukce kadistée.

v

Nadrz Dehtai na Dehtarském potoce v fi¢nim km 12,15 vyhovuje podminkdm pro stanoveni
vodniho utvaru povrchovych vod kategorie ,,jezero* a byl ji pfidélen pro 2. pldnovaci cyklus
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identifikator vodniho dtvaru HVL_0395_J Rybnik Dehtaf na toku Dehtaisky potok (puvodné
vodni titvar povrchovych vod stojatych — Dehtar, ID 106030130001 ). Rybnik byl dle n¢kterych
pisemnych zdznaml zaloZen v 16. stol. V dneSni dob¢ slouZi pro rekreaci a k chovu ryb. Na
vodnim dile nebyla v roce 2019 provedena mimofaddnd manipulace.

Vlhavsky rybnik na Pistinském potoce v fi¢nim km 7,72 nevyhovuje podminkam pro stanoveni
vodniho tutvaru povrchovych vod kategorie ,,jezero. Nadrz se vS§ak nachézi v povodi vodniho
utvaru povrchovych vod kategorie ,,jezero* HVL_0395_J Rybnik Dehtdf na toku Dehtarsky
potok (pitvodné vodni itvar povrchovych vod tekoucich - Bezdrevsky potok po hrdz nddrZe
Bezdrev, ID 11658000). Rybnik byl budovan v letech 1387-1388. V dnesni dobé je Vlhlavsky
rybnik spravovdn Rybafstvim Hluboka, a.s., se sidlem v Hluboké nad Vltavou. Rybnik stile
slouzi k chovu kaprii a vylov se kond jednou za dva roky. V roce 2019 probéhl vylov rybnika
v terminu mezi 18.11.-20. 11.

Nadrz Bezdrev na Bezdrevském potoce v ficnim km 3,17 vyhovuje podminkdm pro stanoveni
vodniho ttvaru povrchovych vod kategorie ,,jezero* a byl ji pfidélen identifikator vodniho ttvaru
HVL_0445_J Rybnik Bezdrev na toku Bezdrevsky potok (piivodné vodni vitvar povrchovych vod
stojatych — Bezdrev, ID 106030490004). Rybnik dostal svlij ndzev podle mista zaloZeni, které
bylo piivodné baZinou beze stromi - bez drev. Byl vybudovén v letech 1490-1492 Vilémem
z Pernstejna. Ugelem stavby byl piedeviim chov ryb, vyskytuji se tu napf. kapr, stika, amur,
sumec ¢i lin. Z diivodu sucha hospodateno s nizsi hladinou v priibéhu roku. V roce 2019 prob¢hl
vylov rybnika v terminu mezi 26.10.-1. 11.

v

Hnévkovice na Vltavé v ficnim km 210,39 vyhovuje podminkdm pro stanoveni vodniho dtvaru
povrchovych vod kategorie ,,jezero a byl ji pfidélen identifikator vodniho dtvaru povrchovych
vod stojatych HVL_0475_J — Nadrz Hnévkovice na toku Vltava (piivodne vodni itvar
povrchovych vod stojatych - Nadrz Hnévkovice, ID 106030760005 ). Vodni dilo bylo vybudovéno
v letech 1986-1991. Hlavnim tcelem je zabezpecit odbér povrchové vody pro jadernou
elektrarnu Temelin, na levém biehu je pak umisténa vodni elektrdrna. Mimofadné manipulace
nebyly v roce 2019 provedeny.

Osika na Dracici v ficnim km 40,25 nevyhovuje podminkdm pro stanoveni vodniho ttvaru
povrchovych vod kategorie ,,jezero®. Nadrz se nachdzi v ramci ,,vodniho ttvaru povrchovych
vod kategorie ,,feka* Dracice od pramene po statni hranici, kterému byl ptfid€len identifikator
HVL_0510 (puvodné vodni itvar povrchovych vod tekoucich - Dracice po stdtni hranici,
ID 11710000). Rybnik Osika se nachdzi v oblasti nazyvané Ceskd Kanada. Rybnik byl
vybudovana v 16. stol fadem pauldnti. Kromé chovu ryb je vyuZivan i rekrea¢né. Vylov rybnika
probéhl mezi 21.10.-22. 10. 2019.

Kaclezsky rybnik na Kosténickém (Kaclezském) potoce v fi¢nim km 33,82 nové vyhovuje
podminkdam vodniho utvaru povrchovych vod kategorie ,,jezero* a byl mu ptidé€len identifikdtor
vodniho tdtvaru HVL_0545_J — Rybnik Kaclezsky na toku Kosténicky (Kaclezsky) potok
(ptivodné se nddr? nachdzela v rdmci vodniho utvaru povrchovych vod kategorie ,,ieka*
Kosténicky potok (Kaclezsky) po vzduti nddrZe Stankovsky rybnik, ID 11725000). Nadrz byla
zaloZena v roce 1544. Rybnik je vyuZivan k chovu trZzniho kapra, ptisazovana je predevsim Stika.
V roce 2019 prob¢hl vylov rybnika mezi 31.10.-2.11. 2019.
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Stainikovsky rybnik na Kosténickém (Kaclezském) potoce v iicnim km 9,13 vyhovuje
podminkam pro stanoveni vodniho dtvaru povrchovych vod kategorie ,,jezero a byl mu pfidélen
identifikator vodniho utvaru povrchovych vod stojatych HVL_0555_J — Rybnik Staiitkovsky na
toku Kosténicky (Kaclezsky) potok (piivodné vodni iitvar povrchovych vod stojatych -
Stankovsky rybnik, ID 107020260009). Byl vybudovéan v 16. stoleti rybnikdfem MikuldSem
Ruthardem z MaleSova. Tehdy se nazyval Soused, nebot’ vesnice Stafikov vznikla az spolu s nim.
Pozdé&ji byl jesté¢ piejmenovdn na Velky Bystficky rybnik. Vroce 2019 neprovedeny
a nezaznamendny mimoiadné manipulace.

Hejtman na Kosténickém potoce v ficnim km 6,28 vyhovuje podminkdm pro stanoveni vodniho
utvaru povrchovych vod kategorie ,,jezero® KoSténicky (Kaclezsky) potok od hridze rybnika
Staiikkovsky po tsti do Luznice, HVL_0570 (puvodné vodni vtvar povrchovych vod stojatych -
Hejtman Kosténicky potok, ID 107020280007). Rybnik Hejtman se rozkladd mezi obcemi Chlum
u Tiebon¢ a Staiikov. Je to rybnik ¢lenity jak charakterem dna, tak i pobfeznimi partiemi. Nejvetsi
hloubka u vypusté je 6,5 m. Spodni ¢ast a také dno zatopeného koryta je siln€¢ zabahnéné. Rybnik
byl zalozen roku 1550. Na rybniku Hejtman se lovi piedev§im kapr. V pribéhu roku 2019 se
74dn4 mimotfidna manipulace s vodou neuskutecnila.

Opatovicky rybnik na Opatovické stoce viicnim km 1,53 nevyhovuje podminkdam pro
stanoveni vodniho utvaru povrchovych vod kategorie ,,jezero* a nachdzi se ve vodnim tutvaru
povrchovych vod kategorie ,,feka* Prostfedni stoka od pocatku po vzduti rybnika RoZmberk,
véetné toku Spolsky potok od hraze rybnika svét, HVL_0610 (piivodné vodni iitvar povrchovych
vod tekoucich - Prostredni stoka po vzduti nddrie RoZmberk, ID 11730150). Opatovicky rybnik
patii k jedném z nejstarSich rybniki na Ttebonsku. Svou nynéjsi rozlohou je Opatovicky rybnik
desatym nejvetsim rybnikem Trebonska. Pivodné vSak ve 14. stoleti vznikly hned 2 rybniky:
klasterni Opatovsky (pozemky tehdy patfily kl4Steru ve Zwettelu) a pansky Opatovsky. Ty byly
v létech 1510-1514 spojeny Stépankem Netolickym do jednoho stdvajiciho, pod jehoZ hraz
zavedl Zlatou stoku. Kromé chovu ryb slouzi rybnik Opatovicky v omezené mife i k rekreaci. Za
rok 2019 nebyla hldSena Zadnd mimotadnd manipulace s vodou.

Spolsky rybnik na Spolském potoce v ficnim km 9,15 nevyhovuje podminkam pro stanoveni
vodniho dtvaru povrchovych vod kategorie ,,jezero®. NadrZ se nachdzi v rdmci vodniho dtvaru
povrchovych vod kategorie ,,feka* Spolsky potok po vzduti nddrze Svét, kterému byl pro
2. planovaci cyklus pfidélen identifikdtor HVL 0590 (pivodné pro 1. pldnovaci cyklus vodni
titvar povrchovych vod tekoucich - Spolsky potok po vzduti nddrze Svet, ID 11730120). Pavodni
rybnik byl zaloZen v roce 1372, ale Jakub Krc¢in jej v roce 1574 upravil do dne$ni podoby. Proto
je za zakladatele povazovan pravé Jakub Kréin. Pfi stavbé se zdroven pracovalo na zndméjSim
rybniku Svét. Rybnik byl zaloZen hlavné za icelem odlehéeni pii povodnich na Spolském potoce.
N4drzZ je vyuZivdna pro chov ryb. Mimofddnd manipulace s vodou - vylov rybnika ve dnech
29.10.-31.10.2019.

Svét na Spolském potoce v ficnim km 1,20 vyhovuje podminkdm pro stanoveni vodniho ttvaru
povrchovych vod kategorie ,,jezero* - HVL_0605_J Rybnik svét na toku Spolsky potok (piivodné
vodni uitvar povrchovych vod stojatych — Svet, ID 107020430006 ). Polohu a velikost rybnika Svét
urcuje mohutnd hraz, zalozend Jakubem Kréinem v roce 1574. Po ¢asti hraze rybnika vede mistni
komunikace, pod hrdzi je aredl rybafskych sadek. Svét je vyuZivan prednostné pro rybochovné
ucely. Lovi se ve dvouletych cyklech. Od 20. stoleti slouzi castecné jako rekreacni plocha
vyuzivana téZ ke sportu. V prib¢hu roku 2019 nebyla provedena mimofddnd manipulace
s vodou.
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Kanov na Kanovském potoce v ficnim km 1,20 nové vyhovuje podminkdm pro stanoveni
vodniho utvaru povrchovych vod kategorie ,,jezero* a byl mu pridélen identifikator HVL_0625_J
Rybnik Kanov na toku Kanovsky potok (pitvodné vodni iitvar povrchovych vod tekoucich -
Kdnovsky potok po vzduti nddrie RoZmberk, ID 11730171). Kanov byl zaloZen v roce 1515
Stépankem Netolickym a v soucasnosti je jedendctym nejvétsim rybnikem Tiebotiska. Je
chovnym rybnikem a vznikl spole¢né se Zlatou stokou, kterd ho nap4ji. Kanov byl také nékolikrat
rozSitovan (MikuldSem Ruthardem a Jakubem Kréinem). Rybnik je maly, m¢elky a teply, jeho
hréz je dlouha jen 460 m. Mimofadna manipulace s vodou se v roce 2019 neuskutec¢nila.

RoZzmberk na Luznici v ficnim km 93,95 vyhovuje podminkdm pro stanoveni vodniho ttvaru
povrchovych vod kategorie ,,jezero® a byl mu pfidé€len identifikaitor HVL_0635_J Rybnik
Rozmberk na toku LuZnice (piuvodné vodni iitvar povrchovych vod stojatych — RoZmberk,
ID 107020720002). ZaloZeni rybnika v téchto mistech zamyglel jiZ Stépanek Netolicky, ale kviili
velkym nakladiim a nebezpedi dilo nemohl realizovat. Zadn4 hriz by neodolala velké povodni z
feky LuZnice. V&¢I to i Kréin, proto soucasné stavél Novou feku, aby odvadéla velkou vodu do
jiného povodi. A¢ je Rozmberk stary, ukryvd v sobé moderni technologii proti zaplavam, tniku
ryb, zneciSténi, udrZeni hladiny vody a dalSich vymozenosti. Rybnik je nyni ve vlastnictvi
Rybafstvi Tiebonn HId. a.s., které na ném také hospodaii. RoZmberk je nemovitou narodni
kulturni pamatkou a sou€asné ptirodni rezervaci, kterd je soucasti I. zony Chranéné krajinné
oblasti Ttebotisko. V fijnu 2019 doslo ke sniZeni hladiny a vypusténi rybnika RoZmberka
z diivodu kazdoro¢niho podzimniho loveni (v terminu 11.10.-13.10.).

Vlkovicky rybnik na bezejmenném pfitoku Miletinského potoka v ficnim km 0,3 nevyhovuje
podminkdm pro stanoveni vodniho tdtvaru povrchovych vod kategorie ,,jezero* a nachazi se
v ramci vodniho dtvaru povrchovych vod kategorie ,,feka* Miletinsky potok od pramene po
vzduti rybnika Dvoftist¢ HVL_0640 (puvodnée vodni itvar povrchovych vod tekoucich -
Miletinsky potok po tisti do toku LuZnice, ID 11737000). Vlkovicky rybnik je jednim z nejstarSich
v Cechach. LeZi asi deset kilometrii zapadné od Tfebon& mezi vesnicemi Vlkovice a Slavosovice.
Rybnik je dolozen jiZz v roce 1400, kdy byl zfejm¢ zaloZen Janem ToZicem z ToZic, majitelem
Vidova. Roku 1516 je uvadén mezi velkymi rybniky Stépanka Netolického. Rybnikai Jakub
Kr¢in ho pozdé&ji upravoval, rozsitil jeho hladinu a rybnik pfejmenoval na Pamatuj, ale toto
jméno se neujalo. Rybnik byl v terminu mezi 14.11.-20.11.2019 vypustén z dvodu podzimniho
loveni.

Dvoristé na Miletinském potoce v fi€nim km 7,82 nové vyhovuje podminkdm pro stanoveni
vodniho tdtvaru povrchovych vod kategorie ,,jezero a byl mu ptid¢€len identifikator vodniho
utvaru HVL_0646_J Rybnik Dvofisté¢ na toku Miletinsky potok (puvodné vodni iitvar
povrchovych vod tekoucich - Miletinsky potok po usti do toku LuZnice, ID 11737000). Dvoftisté
je Gtvrty nejvétsi rybnik nejen v Jihodeském kraji, ale i v celé Ceské republice. Nachdzi se zhruba
10 km severozapadné od Trebong. Na misté rybnika bylo s nejvétsi pravdépodobnosti v minulosti
jezero prehrazené skalnim prahem dochovaném u soucasné vypusti. Byl dobudovén prolomenim
skdly a osazenim stavidla jiz v letech 1363-67 tehdejSim majitelem lomnického panstvi JeSkem
z Kosovy hory. Je také druhym nejstar§im rybnikem na jihu Cech. Déle byl rybnik v roce 1582
zvétsen Jakubem Kréinem. Vodni nddrz je vyuZivédna pro chov ryb. V roce 2019 probé&h vylov
rybnika v terminu mezi 4.11.-8.11.

%

KocliFov na Miletinském potoce v ficnim km 5,55 nevyhovuje podminkdm pro stanoveni
vodniho utvaru povrchovych vod kategorie ,,jezero®. NadrZz se nachazi v rdmci vodniho ttvaru
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povrchovych vod kategorie ,,feka* LuZnice od hraze rybnika Rozmberk po tok NeZzarka, vcetné
toku Miletinsky potok od toku Zlata Stoka HVL_0680 (puvodné vodni iitvar povrchovych vod
tekoucich - Miletinsky potok po tisti do toku LuzZnice, ID 11737000). Rybnik se ptivodné d¢lil na
Stary a Novy. V roce 1516 rybnik Stépanek upravil do dnesni podoby. Je napdjen Zlatou stokou
a Miletinskym potokem. Rybnik byl vypustén z divodu jarniho loveni v terminu od 18.3.
do 22.3.2019. V mésicich fijen aZ listopad 2019 byla v souladu s manipula¢nim fddem zvySena
hladina na rybniku Koclitov z dvodu zadrzeni vody pro sadkovani.

Velky Tisy na Tisym potoce v fi¢nim km 3,50 nevyhovuje podminkdm pro stanoveni vodniho
utvaru povrchovych vod kategorie ,,jezero®. Nadrz se nachdzi v rdmci vodniho ttvaru kategorie
»eka* LuZnice od hraze rybnika Rozmberk po tok Nezédrka, vCetné toku Miletinsky potok od
toku Zlata Stoka, kterému byl pfidélen identifikator vodniho utvaru HVL_0680 (piivodne vodni
itvar povrchovych vod tekoucich - Miletinsky potok po tsti do toku LuZnice, ID 11737000).
Rybnik Velky Tisy je péty nejvétsi rybnik v jiznich Cechdch. Lei asi 10 km
severoseverozdpadné od Tieboné€ u obce Lomnice nad LuZnici. Rybnik mé velmi €lenité pobfezi,
po jiznim a zdpadnim obvodu teCe Zlatd stoka, ze které je rybnik i nahdnén, resp. ze sousediciho
rybnika Koclitov. Tato lokalita je také jednou z nejvyznamnéjSich ornitologickych rezervaci
u nds. Mimotddné manipulace za rok 2019 nebyly provedeny.

Zablatsky rybnik na Ponédrazském potoce v fi¢nim km 4,72 nové vyhovuje podminkdm pro
stanoveni vodniho dtvaru povrchovych vod kategorie ,,jezero HVL_0655_J - Rybnik Zablatsky
na toku Ponédrazsky potok (pitvodné vodni iitvar povrchovych vod tekoucich - PonédraZsky
potok po usti do toku LuZnice, ID 11742000). Rybnik byl vybudovat nejpozdéji v letech
1475-1479 na potoce Stoj¢iné. Patii mezi nejstar$i rybniky na Ttebonisku. V roce 1513 byl
roziifen za Petra Voka z Rozmberka Stépankem Netolickym. Mezi lety 1580-1582 hriz zvysil
a zpevnil Jakub Kréin z Jel€an. Diky tomu mohl jeSt€¢ o néco rozsifit rozlohu Zablatského
rybnika. Tim byla zaplavena ves Némecka Lhota. V roce 2019 nebyly uskute¢nény mimoiadné

manipulace.

Ponédrazsky rybnik na Ponédrazském potoce v fiénim km 1,44 nevyhovuje podminkam pro
stanoveni vodniho ttvaru povrchovych vod kategorie ,,jezero®. Vodni nadrZ se nachdzi v rdmci
vodniho ttvaru povrchovych vod kategorie ,,feka® Ponedrazsky potok od hrdze rybnika
Zablatsky po tusti do Luznice ID HVL_2750 (puvodné vodni iitvar povrchovych vod tekoucich -
PonédraZsky potok po isti do toku LuZnice, ID 11742000). Ponédrazsky rybnik lezi na sever od
Ttebon¢ u obce Ponédraz. Svou rozlohou je dvandctym nejvétSim rybnikem Trteboniska. Je
napdjen z PonédraZského potoka. Prvni zminka o tomto rybnice je z roku 1439. V té dobé patfil
Svamberkiim, pak presel za Kréinovy éry do majetku Rozmberkd. Upravy v 1étech 1511-1512
provedl Stépanek Netolicky. Rybnik byl vypustén v terminu od 14.10-15.10.2019 z dévodu
podzimniho loveni.

%

Bosilecky rybnik na Bosileckém potoce v fi¢nim km 2,12 nevyhovuje podminkam pro stanoveni
vodniho utvaru povrchovych vod kategorie ,,jezero®. NadrZ se nachazi v povodi vodniho utvaru
povrchovych vod kategorie ,,feka* Bukovsky potok od pramene po vzduti rybnika Horusicky
HVL_2670 (piivodné vodni titvar povrchovych vod tekoucich - Bukovsky potok (cely) po tisti do
toku LuZnice, ID 11751000). BosSilecky rybnik patii mezi nejstarsi jihoCeské rybniky s jeho
pisemnym doloZenim jiZ v roce 1355. Vybudovanim Zlaté stoky v letech 1508-1515 Stépankem
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Netolickym ziskal rybnik do té doby chybé&jici stabilni pfitok vody. Rybnik ma ptedevsSim
rybochovnou a zavlahovou funkci. Rybnik byl z diivodu podzimniho loveni vypustén v terminu
mezi 18.11.-.20.11.2019 a z dlivodu odbahiiovani lovisté bez opétného napousténi do konce
roku 2019.

Horusicky rybnik na Bukovském potoce v fi¢énim km 1,06 vyhovuje pro 2. planovaci cyklus
podminkdm pro stanoveni vodniho utvaru povrchovych vod kategorie ,jezero* Rybnik
Horusicky na toku Bukovsky potok a byl mu pfidé€len identifikator vodniho dtvaru HVL_0676_J
(ptivodné vodni vtvar povrchovych vod tekoucich - Bukovsky potok (cely) po tisti do toku LuZnice,
ID 11751000). Horusicky rybnik je tfetim nejvétSim rybnikem nejen v JihoCeském kraji, ale
i v celé Ceské republice. Prostira se v okrese Tabor, 3 a7 5 km jihozdpadné od Veseli nad LuZnici.
Stavbu rybnika vedl v letech 1511-1512 St&péanek Netolicky. Tento rozlehly rybnik s pomé&rné
malou hloubkou je vyznamnym utocistém vodnich ptakd, v zimé zde lze spatfit orla motského.
Rybnik je vyuZivdna zejména pro chov ryb. V terminu mezi 22.10.-30.10. 2019 byl rybnik
vypustén z diivodu podzimniho vylovu.

Komornik na Laneckém potoce (Chlum) v ficnim km 1,45 nevyhovuje podminkdm pro
stanoveni vodniho ttvaru povrchovych vod kategorie ,,jezero*. NadrZ se nachézi v rdmci vodniho
utvaru povrchovych vod kategorie ,,feka* Hamersky potok od toku Studensky potok po tsti do
toku Nezarka, HVL_2800 (pitvodné vodni iitvar povrchovych vod tekoucich - Hamersky potok
po usti do toku NeZdrka, ID 11797000). V mistech, kde Ceskomoravskéd vrchovina potkava
s Ceskou Kanadou, mezi obcemi Strmilov a KunZak, se v pfekrasné lesnaté krajing nachazi
rybnik Komornik. Svou rozlohou se fadi spiSe mezi vétsi rybniky. Byl zaloZen ke konci
16. stoleti. VyuZiti rybnika Komornik slouZi k rybochovnym a pfevdzné k rekreacnim tdceltim.
Za rok 2019 Zadné mimoiddné manipulace mimo vylov rybnika ve dnech 16.10.-18.10.
neprobéehly.

Hejtman na Hamerském potoce v ficnim km 18,06 nové nevyhovuje podminkam pro stanoveni
vodniho utvaru povrchovych vod kategorie ,,jezero®. NadrZ se nachazi v rdmci vodniho ttvaru
povrchovych vod kategorie ,feka* Hamersky potok od toku Studensky potok po usti do toku
Nezarka, HVL_2800 (piivodné vodni iitvar povrchovych vod stojatych — Hejtman (Hamersky
potok), ID 107030420037). V roce 1567 byl zaloZzen panem ZacharidSem z Hradce a ten ho
pojmenoval po své funkci zemského hejtmana na Moravé. Rybnik mé predevsim rybochovnou
a zavlahovou funkci. Mimoiddnd manipulace v roce 2019 neprob¢hly.

Krvavy rybnik na bezejmenném piitoku Hamerského potoka v ficnim km 1,67 nevyhovuje
podminkam pro stanoveni vodniho dtvaru povrchovych vod kategorie ,,jezero®. Nadrz se nachazi
v ramci vodniho utvaru povrchovych vod kategorie ,,feka® Hamersky potok od toku Studensky
potok po usti do toku Nezarka, HVL_2800 (pitvodné vodni ivitvar povrchovych vod tekoucich -
Hamersky potok po hrdz nddrZe Ratmirovsky rybnik, ID 11793000). Prvni pisemnd zminka
o Krvavém rybniku pochdzi z roku 1255. Roku 1550 piesel na zdklad¢ bratrského déleni mezi
Jachymem a ZacharidSem z Hradce na panstvi Tel¢. Veskeré prace na rybniku byly provedeny
v letech 1572-1574 a to do podoby, jak jej zname dnes. Rybnik je vyuZivdna zejména pro chov
ryb. V terminu mezi 19.11-20.11.2019 prob¢hl vylov rybnika, jiné mimofddné manipulace
neprovedeny a nezaznamendany.
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Ratmirovsky rybnik na Hamerském potoce v ficnim km 13,86 nové nevyhovuje podminkdm
pro stanoveni vodniho utvaru povrchovych vod kategorie ,,jezero. NadrZ se nachdzi v rdmci
vodniho ttvaru povrchovych vod kategorie ,,feka* Hamersky potok od toku Studensky potok po
usti do toku Nezarka, HVL_2800 (puvodné vodni utvar povrchovych vod stojatych —
Ratmirovsky r., ID 107030440001 ). Ratmirovsky rybnik se nachdzi u vesnicky Maly Ratmirov
pfimo na Hamerském potoce a patii k nejdelsSim (4 km) a nejstarSim rybnikim na
Jindfichohradecku. Historicky je nepiimo datovéan v listin¢ z 1. 12. 1255. Pravidelné zminky
o Ratmirovském rybniku jsou od r. 1416. Kolem 16. stol. byl po stavebnich upravich spolu
s rybniky Mutina, Hejtman, Krvavy a Vajgar zapojen do rybni¢ni soustavy zbudované Jakubem
Stastnym Puperskym z Plesi. V dne$ni dobé se Ratmirovsky rybnik vyuZiva k chovu ryb
arekreaci. Vylov rybnika byl ve dnech 20.3.-23.3.2019, 7z4dné jiné mimoiddné manipulace
neprovedeny a nezaznamenany.

Mutina na Olesné v #i¢nim km 3,72 nevyhovuje podminkdm pro stanoveni vodniho tutvaru
povrchovych vod kategorie ,,jezero®. Nadrz se nachdzi v ramci vodniho utvaru povrchovych vod
kategorie ,,feka‘“ OleS$nd od pramene po dsti do toku Hamersky potok, HVL_0790 (puvodné vodni
tvar povrchovych vod tekoucich - Olesnd po tisti do toku Hamersky potok, ID 1796000). Rybnik
byl pojmenovan po blizké obci Mutina, pro kterou se pozd¢ji vzil ndzev Mutynéves. Jeho
existence je doloZena do roku 1571. Rybnik je vyuZivan k chovu ryb a také jako pfirodni
koupalisté. Vlivem nedostatku vody v povodi v roce 2018 rybnik natekl na normdlni hladinu az
v prubéhu dubna 2019. Vylov rybnika probéhl ve dnech 28.10-30.10. 2019.

Dievo na Pénénském potoce v fi¢nim km 4,43 nevyhovuje podminkdm pro stanoveni vodniho
utvaru povrchovych vod kategorie ,jezero*. NadrZ se nachdzi vramci vodniho ttvaru
povrchovych vod kategorie ,feka*“ Nezarka od toku Hamersky potok po usti do LuZnice,
HVL_0850 (puvodné vodni iitvar povrchovych vod tekoucich - NeZdrka po tisti do toku LuZnice,
ID 11822010). Prvni zminky o rybniku pochézi z 13. Stoleti, kdy byla vybudovana kratka
mohutnd hraz zpevnéna dievénymi klddami zaraZzenymi v zemi a propletenymi chvojim (odtud
nazev ,,Dievo®). Rybnik je vyuZivan pfedevSim k rekreaci a rybochovu. Béhem roku 2018
nebylo mozné v disledku nedostatku vody v povodi napustit rybnik na provozni hladinu, k tomu
doslo az v prub¢hu kvétna 2019. Vylov rybnika probéhl 6.11-8.11.2019.

Holna na Holenském potoce v i¢nim km 4,52 nové vyhovuje podminkam pro stanoveni vodniho
utvaru povrchovych vod kategorie ,,jezero* Rybnik Holn4 na toku Holensky potok, HVL_0835_J
(pttvodné vodni iitvar povrchovych vod tekoucich - Holensky potok po isti do toku NeZdrka,
ID 11813000). Zalozeni rybnika se datuje kroku 1381. Rybnik je vyuzivan k rybochovu
a rekreaci. Mimoradné manipulace na vodnim dile v roce 2019 neprovedeny a nezaznamenany,
vylov rybnika v terminu 29.10.-2.11.2019. Vlivem extrémniho sucha v roce 2018 a 2019 rybnik
nenatekl na normdlni hladinu.

vV %

Podsedek na KiiZzové stoce v ficnim km 3,38 nevyhovuje podminkdm pro stanoveni vodniho
utvaru povrchovych vod kategorie ,jezero“. NadrZ se nachdzi vramci vodniho ttvaru
povrchovych vod kategorie ,,feka* Nova feka od Luznice po udsti do toku Nezarka, HVL_0820
(ptivodné vodni titvar povrchovych vod tekoucich - Novd reka po usti do toku NeZdrka,
ID 11809000). K dob¢ vzniku vodni nddrze se nedochovali pfesné informace, pravdépodobné
byl zaloZzen aZz v 19. stoleti. Podsedek je vyuZivan hlavné pro chov ryb. Rybnik byl vypustén
z ditvodu podzimniho vylovu v terminu od 5. do 6. 11. 2019.
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Velky feticky rybnik na Re¢ici v fiénim km 10,46 nevyhovuje podminkdm pro stanoveni
vodniho utvaru povrchovych vod kategorie ,,jezero®. Nadrz se nachdzi v rdmci vodniho ttvaru
povrchovych vod kategorie ,.feka“ Reéice od pramene po tsti do toku NeZarka, HVL_0840
(piivodné vodni iitvar povrchovych vod tekoucich - Recice po iisti do toku NeZdrka,
ID 11817000). Rybnik Velky Recicky byl zaloZen v 16. stoleti. Jednd se o nejvétsi rybnik
v povodi Reéice. Rybnik je vyuZivan k chovu ryb, zavlaZovani a protipovodiiové ochrang.
V pribéhu roku 2019 neprovedeny a nezaznamendny mimotadné manipulace.

MW

Jordan na Kosinském potoce v ficnim km 2,01 nevyhovuje podminkdm pro stanoveni vodniho
utvaru povrchovych vod kategorie ,jezero*. NadrZ se nachdzi vrdmci vodniho ttvaru
povrchovych vod kategorie ,,feka* Kosinsky potok po usti do toku LuZnice, HVL_0960 (piivodné
vodni vitvar povrchovych vod tekoucich - KoSinsky potok po tisti do toku LuZnice, ID 11895000).
Rybnik byl zaloZen roku 1492 pro zdsobovédni mésta Tébor pitnou vodou, pozdé&ji zacal byt
vyuzivan i k chovu ryb. Pro obtiznost vypousténi (naposledy v roce 1830) nebo technicky
naro¢né vylovy dlouhou siti (provadéné do poloviny 20. stoleti) se upustilo od vétSiho chovu ryb

a nadrz slouzila a slouzi pievazné jen sportovnim rybdiim a rekreaci. V roce 2019 nebyly
provedeny mimofadné manipulace.

Velkorojicky rybnik na Brlozském potoce v fi¢nim km 16,26 nevyhovuje podminkdm pro
stanoveni vodniho ttvaru povrchovych vod kategorie ,,jezero*. NadrZ se nachézi v rdmci vodniho
utvaru povrchovych vod kategorie ,,feka* BrloZsky potok od pramene po usti do toku Otava,
HVL_1320 (pitvodné vodni titvar povrchovych vod tekoucich BrloZsky potok po tisti do toku
Otava, ID 12185000). Velkorojicky rybnik lezi v bezprostiedni blizkosti osady Rojice. Tuto
vesnici ochranil pfi zaplavéach v roce 2002, kdy jiZ téméf hrozilo preliti jeho hraze. Tento rybnik
je rozlohou druhy nejvétsi rybnik Strakonického okresu. Rybnik byl dlouhou dobu majetkem
rodu Sternberki, kterym se pfipisuje jeho zaloZeni v 16. stol. Rybnik je vyuZivan pro chov ryb.
Mimotadné manipulace v roce 2019 nenastaly. Pro nedostatek vody vylov neprob¢hl.

Labut’ na Kostrateckém potoce v fi¢nim km 4,50 nevyhovuje podminkam pro stanoveni vodniho
utvaru povrchovych vod kategorie ,jezero*. NadrZ se nachdzi vrdmci vodniho ttvaru
povrchovych vod kategorie ,feka“ HVL_1460 Kostratecky potok od pramene po usti do
Lomnice (puvodné ID 12321000). Rybnik Labut’ zalozeny nejspiSe v roce 1492 je nejvétSim
rybnikem Indrsko-blatenské rybni¢ni oblasti. Rybnik je vyuZivan k rybochovu a k rekreaci.
V roce 2019 mimotddné manipulace nenastaly.
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V nésledujicim piehledu (tab. ¢. 13b) jsou uvedeny hodnoty ovlivnéni vodnich tokl vlivem
hospodareni vodnich nddrzi s ostatnim vyuZitim v dil¢im povodi Horni Vltavy v kalendainim
roce 2019. Vodni nddrze jsou tfazeny vzestupn¢ podle hydrologického potadi s uvedenim
ndasledujicich ddaji:

sloupec ¢. 1 - ndzev vodni nddrZe;

sloupec ¢. 2 - ndzev vodniho toku;

sloupec ¢. 3 - ricni kilometr umisténi hrdze vodni nddrZe na vodnim toku;

sloupec ¢. 4 - identifikdtor vodniho toku dle CEVT;

sloupec ¢. 5 - maximdlni zmeéna pritoku (max. absolutni hodnota 7 mésicnich prumeérii) vlivem
hospodareni vodni nddrZe vyjddiend v % Q. (neni rozliseno, zda se jednd o zadrZovdni
¢i nadlepSovdni prutokit);

sloupec ¢. 6 - % Vz - maximdlni vyuZiti zdsobniho prostoru vodni nddrZe v %;

sloupec ¢. 7 - pozndmka.

Tab. ¢ 13b  Ovlivaéni vodnich toku vlivem hospodaieni vodnich nddrZi s jinym neZ
voddrenskym vyuZitim

Vodni nédr¥ Vodni tok Rini IDVT Zména | oy | §
km priitoku =
1 2 3 4 5 6 7
Olsina Olsina 7,76 10100335 96 51
Lipno I Vltava 329,54 10100001 95 31
Lipno II Vltava 319,11 10100001 1 87
Zérsky rybnik Zarsky potok 11,79 10250520 533 100
Dehtar Dehtarsky potok 12,15 10100222 162 39
Vlhavsky rybnik Pistinsky potok 7,72 10240089 329 92
Bezdrev Bezdrevsky potok 3,17 10100092 80 100
Hnévkovice Vltava 210,39 10100001 6 57
Podsedek KitiZova stoka 3,38 10272878 201 82
Osika Dracice 40,25 10100068 48 79
Kaclezsky rybnik | KoSténicky potok 33,82 10100093 639 98
Stankovsky rybnik | Kosténicky potok 9,13 10100093 51 11
Hejtman Kosténicky potok 6,28 10100093 27 73
Opatovicky rybnik | Opatovicka stoka 1,53 10261667 52 23
Spolsky rybnik Spolsky potok 9,15 10272911 140 100
Svét Spolsky potok 1,20 10272911 135 90
Kanov Kanovsky potok 1,20 10246493 286 73
RoZmberk LuzZnice 93,95 10100007 32 44
Vlkovicky rybnik | bezejmenny tok 0,30 10274533 1179 81
Dvoristé Miletinsky potok 0,32 10244805 336 83
Koclitov Miletinsky potok 5,55 10261716 147 100
Velky Tisy Tisy potok 3,50 10278517 1563 100
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Vodni nddr¥ Vodni tok Ricni IDVT Zména | oy | §
km pritoku =
1 2 3 4 5 6 7
Zablatsky rybnik Ponédrazsky pot. 4,72 10239192 138 37
Ponédrazsky rybnik | PonédraZsky pot. 1,44 10239192 26 41
Bosilecky rybnik Bosilecky potok 2,12 10267692 1047 100
Horusicky rybnik | Bukovsky potok 1,06 10250635 223 82
Komornik Lanecky potok 1,45 10261858 107 89 *
Hejtman Hamersky potok 18,06 10100081 16 25 *
Krvavy rybnik Lomsky potok 1,67 10263896 1285 86
Ratmirovsky rybnik | Hamersky potok 13,86 10100081 11 28
Mutina Olesna 3,72 10267361 193 91
Dievo Pénensky potok 4,43 10256348 361 97
Holna Holensky potok 4,52 10244712 726 100
yyfrll‘l,ykremky Regice 10,47 10100279 "
Jordédn Kosinsky potok 2,01 10100276 43 19
yy‘;lﬁ(“’ﬂCky Brlozsky potok 16,26 10239007 | 4 <
Labut’ Kostratsky potok 4,50 10278434 227 47

* Objem zdsobniho prostoru V, vodni nddrZe neni vymezen.

V tabulce €. 1b ptilohy k této zpravé (Tabelarni Cast) jsou v souladu s ¢lankem 2 metodického
pokynu o bilanci [6] uvedeny pfehledy o hospodateni s vodou na nejvyznamnéjSich vodnich
nadrzich s jinym neZ vodarenskym vyuZzitim podle ohldSenych udajii povinnymi subjekty na
formuldfi Vzdouvédni nebo akumulace v roce 2019. Jednd se zejména o stavy hladin vody,
objemy vody ve vodni nddrzi k témto hladindm a o ddaje pfisluSné zatopené ploSe. Z takto
ziskanych udajt jsou pak vypocteny zmény pratoku vlivem vyparu z volné hladiny v nadrzi
a zmény pritoku vlivem hospodafeni s vodou ve vodni nadrzi. Udaje jsou uvedeny v tabulce
¢. 10b prilohy k této zpravé (Tabelarni Cast).

Pozndmky: Sloupec ¢. 6 v tab. ¢. 13a a ¢. 13b (% V, - procento vyuZiti zdsobniho prostoru) md jen
omezenou vypovidaci schopnost. Je treba mit na zreteli, Ze vodni nddrZe se sezonnim hospodarenim se
pravdepodobné vyprdzdni kaZdym rokem, na rozdil od vodnich nddrZi s viceletym cyklem hospodareni.
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3.3 Kontrolni profily

3.3.1 Prehled kontrolnich profila

Umisténi profilt v dil¢im povodi Horni Vltavy v roce 2019 je piehledné znazornéno na obrazku
¢. 4. Profily se dé€li na vodomérné stanice stdtni sit¢ a profily vloZené.

3.3.1.1 Prehled kontrolnich profili statni sité

V nésledujicim piehledu (tab. €. 14a) jsou uvedeny vodomérné stanice statni sit€ v diléim povodi
Horni Vltavy v roce 2019, ve kterych je kazdoro¢né zpracovano bilan¢ni vyhodnoceni minulého
roku. Oproti metodickému pokynu o bilanci [6] byl do tabeldrniho pfehledu zafazen udaj
uvadéjici identifikator vodniho utvaru povrchovych vod, do kterého kontrolni profil spada
(sloupec €. 3). Timto identifikatorem je 8mistny alfanumericky kéd. Kontrolni profily statni sité
jsou fazeny podle hydrologického poradi s uvedenim nasledujicich udaji:

sloupec ¢. 1 - ndzev kontrolniho profilu (vodomérné stanice);

sloupec ¢. 2 - databankové cislo vodomérné stanice (dle vidajii CHMU);

sloupec ¢. 3 - identifikdtor vodniho ttvaru, ve kterém je kontrolni profil umisten;
sloupec ¢. 4 - Cislo hydrologického poradi umisténi kontrolniho profilu;

sloupec ¢. 5 - identifikdtor vodniho toku dle CEVT;

sloupec ¢. 6 - ndzev vodniho toku;

sloupec ¢. 7 - Ficni kilometr umisténi kontrolniho profilu.

Tab. ¢. 14a Kontrolni profily stdtni sité pro zpracovdni bilancniho hodnoceni minulého roku

Identifikator Hvdrolosické Nazev Ricni
Kontrolni profil DBC vodniho ydro'ogl IDVT vodniho
ttvaru poradi toku km
1 2 3 4 5 6 7

%J?Z;_ Kamenny 111000 | HVL_0210 |1-06-01-2140-0-00 | 10100001 | Vltava 249.5
Rimov 113000 | HVL_0310 | 1-06-02-0390-2-00 [ 10100031 | Malse 19,40
Pasinovice-Komatice | 114000 | HVL_0360 | 1-06-02-0720-0-00 | 10100056 | Stropnice 3,40
Roudné 115000 | HVL_0370 | 1-06-02-0770-0-00 | 10100031 | Malse 5,40
Ceské Bud¢jovice 115100 | HVL_0460 | 1-06-03-0010-0-00 | 10100001 | Vltava 238.,6
Lasenice 127000 | HVL_0850 | 1-07-03-0530-0-00 [ 10100050 | NeZzarka 35,26
Bechyné 133000 | HVL_1010 | 1-07-04-1120-0-00 [ 10100007 | LuZnice 10,57
Heiman 150000 | HVL_1400 | 1-08-03-0961-0-00 | 10100026 |Blanice 4,20
Pisek 151000 | HVL_2410 [1-08-03-1010-0-00 | 10100013 | Otava 24,70
Varvazov 153000 | HVL_1510 [ 1-08-04-0640-0-00 [ 10100067 | Skalice 3,60
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3.3.1.2 Prehled kontrolnich profili vlozenych

V nésledujicim ptehledu (tab. €. 14b) jsou uvedeny vodomérné stanice vloZené sité v dil¢im
povodi Horni Vltavy v roce 2019, ve kterych je kaZzdoro€né zpracovino bilan¢ni vyhodnoceni
minulého roku. VloZené kontrolni profily byly ur€eny na zaklad¢ potfeby doplnéni stitni sité
a tim vytvofeni podrobnéjsiho pohledu na bilanci mnozstvi povrchovych vod v dil¢im povodi
Horni Vltavy. Oproti metodickému pokynu o bilanci [6] byl do tabelarniho piehledu zafazen udaj
uvadéjici identifikator vodniho utvaru povrchovych vod, do kterého kontrolni profil spada
(sloupec €. 3). Timto identifikdtorem je 8mistny alfanumericky koéd. Profily jsou fazeny podle
hydrologického potadi s uvedenim nésledujicich tdaja:

sloupec ¢. 1
sloupec ¢.2
sloupec ¢. 3
sloupec ¢. 4
sloupec ¢. 5
sloupec ¢. 6

sloupec ¢. 7

Tab. ¢ 14b Kontrolni profily vloZené pro zpracovdni bilancéniho hodnoceni minulého roku

- ndzev kontrolniho profilu (vodomérné stanice);

- Ficni kilometr umisténi kontrolniho profilu.

- databankové cislo vodomérné stanice (dle uidaju CHMU);
- identifikdtor vodniho titvaru, ve kterém je kontrolni profil umistén,
- ¢islo hydrologického poradi umisténi kontrolniho profilu;
- identifikdtor vodniho toku dle CEVT;

- ndzev vodniho toku;

Identifikator - . <y

Kontrolni profil DBC vodniho Hydrovloglcke IDVT Nazev Ricni
Gtvaru poradi vodniho toku | km

1 2 3 4 5 6 7
Chlum Volary 107000 | HVL_0030 [ 1-06-01-0430-0-00 | 10100063 |Tepla Vitava | 377,6
Vy3ii Brod 109000 | HVL_0110 | 1-06-01-12132:00| 10100001 | Vltava 319,0
Potesin 112600 | HVL_0290 | 1-06-02-0330-0-00 | 10100031 |Malse 40,10
Kazdovna — Stard feka | 122000 | HVL_0580 | 1-07-02-0314-0-00 | 10100007 |LuZnice 107,8
FrahelZ Lomnice 123000 | HVL_0680 |1-07-02-0590-0-00 | 10100007 | LuZnice 84,62
Hamr 129000 | HVL_0850 | 1-07-03-0770-0-00 10100050 |NeZarka 8,00
Klenovice 131000 | HVL_0950 | 1-07-04-0400-0-00 | 10100007 |LuZnice 60,55
Susice 138000 | HVL_1250 | 1-08-01-0640-0-00 10100013 | Otava 91,70
Katovice 141000 | HVL_1250 |1-08-01-1250-0-00 | 10100013 |Otava 60,70
Némétice 143000 | HVL_1290 |1-08-02-0410-0-00 | 10100077 | Volynka 8,89
Husinec pod naddrzi 148000 | HVL_1350 | 1-08-03-0270-2-00 | 10100026 |Blanice 57,40
Dolni Ostrovec 152000 | HVL_1470 |1-08-04-0290-0-00 | 10100049 |Lomnice 6,80
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POVODI VLTAVY Obr. ¢ 5
Piehled kontrolnich profilu stdtni sité a
vioZenych v dil¢im povodi Horni Vitavy
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3.3.2 Bilan¢ni hodnoceni v kontrolnich profilech

Podkladem pro vypocet bilan¢niho hodnoceni jsou tdaje pro potfeby vodni bilance ohlasované
povinnymi subjekty podle ustanoveni § 22 odstavec 2 vodniho zdkona. Na stran€ poZadavku jsou
to udaje o skutecnych odbérech povrchové a podzemni vody, vypousténi vod, manipulacich na
vodnich dilech a hodnoty minimédlnich pratokti. Na stran¢ zdroju se jednd o udaje o mnozstvi
povrchovych vod v kontrolnich profilech stédtni sit€ a dalSich kontrolnich profilech vloZenych pro
potieby Povodi Vltavy, statni podnik.

Udaje o pramérnych mesicnich prﬁtgcich za rok 2019 v kontrolnich profilech statni sité¢ a ve
vlozenych profilech zpracoval CHMU Praha.

Na obr. ¢. 6, viz ddle, je uvedeno schéma struktury polohy prvkii vodohospodéiské soustavy
v dil¢im povodi Horni Vitavy. Z uvedeného schéma je ztejmy dosah vlivu hospodafeni vodnich
nadrZzi s povrchovou vodou na jednotlivé kontrolni profily stitni sit€ a vloZené profily.

Principem bilan¢niho hodnoceni hospodateni s vodou v kontrolnich profilech v minulém roce je
porovnani poZadavku na zachovani minimalniho bilan¢niho pritoku (resp. MZP) s primérnymi
mesiénimi pratoky ovlivnénymi. Méfené primérné mésicni prutoky v sobé zahrnuji vSechny
aktivity hospodafeni s vodou.

V kontrolnich profilech se vyhodnocuji nasledujici bilan¢ni stavy:

BS1............. Pro prpad...cccceveeviiet vt e QMO................ T Q3304
BS2............... pro pfipad................ Q330d . wveenee- > e QMO................ P conoaconnoc Qsss4
BS3................ pro pfipad................ Q355d.ccnenee. > e QMO................ T — Q364d
BS4........ pro pfipad................ Q364d vveenee- > e QMO
BSS.............. pro pfipad................ MQ MZP)> ................ QMO

Vyhodnoceny bilanéni stav BS1 a BS2 vyjadiuje uspokojivy a vyvazeny stav vodnich zdroji,
bilan¢ni stavy BS3, BS4 oznacuji napjaty bilan¢ni stav a BSS signalizuji pasivni stav vodnich
zdroju (viz [6]).

Bilan¢ni hodnoceni v kontrolnich profilech je doplnéno:

* Vypoctem pfirozenych (rekonstruovanych) mési¢nich pratoktt QMN na zaklad¢ vztahu:

QMN = QMO - YVYP + YPOD + YPOV - YZPNC

kde znamena:

QMN - prumé&rny mésicni prutok pfirozeny (rekonstruovany);

QMO - primérny meésiéni pratok ovlivnény (méfeny) vypocteny z naméienych
hodnot v kontrolnim profilu (vodomérné stanici - tidaje poskytuje CHMU);
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- soucet vypousteni do povrchovych vod nad kontrolnim profilem (vcetne

VYP ¢ Sténi d hovych vod nad k In{ filem (vcetné
ptevodl vody, pokud jsou hodnoceny);

> POD - soucet odbérti podzemnich vod nad kontrolnim profilem;

> POV - soucet odbérti povrchovych vod nad kontrolnim profilem (vcetné ptrevoda
vody, pokud jsou hodnoceny);

> ZPNC - soucet zmén pritokl vlivem nddrzi nad kontrolnim profilem (v¢etné
vyparu).

I,

* Pomérem piirozenych primérnych mési¢nich (rekonstruovanych) pratokit QMN
a prumérnych ovlivnénych (méfenych) mésicnich pritokit QMO. Vztah neovlivnénych
a ovlivnénych pritokti je vyjadien v procentech a znaci se PO.

* Posouzenim vodnosti zdroji povrchové vody v konkrétnim mésici. Posouzeni vodnosti

zdroje se provadi porovnanim piirozenych (rekonstruovanych) mési¢nich pritokit QMN
s dlouhodobym primérnym mésicnim pritokem QMP, s dlouhodobym minimalnim
meésiénim pritokem QMM a s dlouhodobym maximalnim mési¢nim pratokem QMX.
Obdobné je proveden vypocet pro prutok ovlivnény. Toto hodnoceni je pro rok 2019
provedeno na podkladé nové zpracovanych hydrologickych tidajii za pozorované obdobi
11/1980-10/2010. Udaje o dlouhodobych neovlivnénych mésinich pritocich byly
poskytnuty CHMU pro tyto téely v roce 2020.
Pozn.: Vzhledem k pouZité metodice jejich stanoveni (vypoctem) je jejich vypovidaci
vaha zdvisla mj. na pfesnosti jednotlivych hlaseni o uzivani vod a hodnotach mésicnich
vyparti z vodni hladiny u vodnich néddrzich vstupujicich do vypoctu. U méné vodnych
profilii nebo profilii s vyznamnym ovlivnénim pritoku vlivem uZivani vod byly timto
postupem odvozeny v nékterych mésicich zaporné hodnoty dlouhodobych minimélnich
meésicnich (rekonstruovanych) pritokit QMM.

Vystupni tabeldrni sestavy (tabulky ¢. 11 az ¢. 32 ptilohy k této zpravé - Tabeldrni ¢ast) pro
jednotlivé kontrolni profily v diléim povodi Horni Vltavy v roce 2019 uvadéji bilan¢ni stavy,
meéfené a rekonstruované priitoky, zmeény pratokt vlivem uzivani vody a vlivem hospodateni
vodnich ndadrzi, pratoky vyjadiené v procentech primérnych, maximdlnich a minimélnich

sV, sz vz

meésicnich prutokt. Jsou obsahem samostatné ¢asti zpravy.

Prehled vysledkt bilanéniho hodnoceni roku 2019 ve vSech hodnocenych profilech v dil¢im
povodi Horni Vltavy (statni sité i vloZzenych) v hydrologickém sledu je uveden v nésledujici
tabulce (tab. ¢. 15). Kazdy kontrolni profil ma ddaje uvedené ve dvou fadcich (divodem jsou
nova data od CHMU, viz dale), pficemz v hornim fddku jsou uvedena nova data z roku 2016 od
CHMU, a v dolnim pavodni data.

Od pocitku roku 2013 poskytuje CHMU standardni hydrologické tdaje (tedy i Zakladni
hydrologickd data povrchovych vod, zpracovani dle CSN 75 1400 Hydrologické tdaje
povrchovych vod) za nové referencni obdobi tj. 1981 az 2010. Data jsou poskytovana na zdkladé
novych ¢i zdsadné piepracovanych algoritmi, které hydrologicky reflektuji obdobi v letech 1981
az 2010. Zaroven oproti predchozi metodice poskytuji data pouze pozorovana.

Vodohospoddrskd bilance v dil¢im povodi Horni Vitavy za rok 2019

74



Zprdva o hodnoceni mnoZstvi povrchovych vod v dil¢im povodi Horni Vitavy za rok 2019

POVODI VLTAVY

Pro nézornost jsou uvadény pouze ro¢ni primérné hodnoty. V tab. €. 15 jsou nasledujici udaje:

sloupec ¢. 1
sloupec ¢. 2
sloupec ¢. 3
sloupec ¢. 4
sloupec ¢. 5
sloupec ¢. 6

sloupec ¢. 7

sloupec ¢. 8

sloupec ¢. 9

sloupec ¢. 10

sloupec ¢. 11

sloupec ¢. 12

sloupec ¢. 13

sloupec ¢. 14

sloupec ¢. 15

ndzev kontrolniho profilu;

ndzev vodniho toku, na kterém je kontrolni profil umistén;

ricni kilometr kontrolniho profilu;

databankové c¢islo vodomeérné stanice (dle idajit CHMU);

Q. - dlouhodoby primérny rocni prutok;

- QRO - primeérny rocni ovlivnény (mereny) prutok v kalenddrnim roce 2019 (priimer
vypocteny z mésicnich hodnot);

- QRO v % Q. - prumérny rocni ovlivnény (mereny) priitok v kalenddrnim roce 2019
vyjddreny v % prumerného dlouhodobého rocniho pritoku Qq;

- QRO v % QRP - prumérny rocni ovlivneény (méreny) priitok v kalenddrnim roce 2019
vyjddieny v % prumérného dlouhodobého rocniho pritoku za pozorované obdobi
(vypocitany z mésicnich hodnot);

- ORN - priimérny rocni prirozeny (rekonstruovany) pritok v kalenddinim roce 2019
(primeér vypocteny z mésicnich hodnot);

- ORN v % Q. - prumérny rocni prirozeny (rekonstruovany) priitok v kalenddrnim roce
2019 vyjdadreny v % primerného dlouhodobého rocniho prutoku Q.

- ORN v % QRP - prumérny rocni prirozeny (rekonstruovany) prutok v kalenddrnim
roce 2019 vyjdadreny v % primérného dlouhodobého rocniho prutoku za pozorované
obdobi (vypocitany z mésicnich hodnot);

- PO — pomér mezi prirozenym (rekonstruovanym) priitokem a priitokem (ovlivnénym)

mérenym - rocni prumer z jednotlivych mésicu;

- BS pro MQ - kontrolni stavy vyhodnocené pro hodnoty MQ - jsou uvedeny vSechny druhy

bilancnich stavii vyhodnocenych v jednotlivych mésicich kalenddirniho roku 2019;

- BS pro MZP - bilancni stavy vyhodnocené pro hodnoty MZP - jsou uvedeny vsechny
druhy bilancnich stavii  vyhodnocenych v jednotlivych mésicich kalenddrniho
roku 2019;

- pozndmka k danému profilu.
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Tab. ¢. 15 Vysledky bilancniho hodnoceni roku 2019 v dil¢im povodi Horni Vitavy

Kontrolni profil | Vodni tok | Ri¢ni QRO | QRO | QRO | QRN QRNv QRN BS pro BS .
nazev nazey km DBC Q. |roku [ v% | v% | roku % Q v% | PO MOQ pro Poznamka
2019 | Q. | QRP | 2019 QRP MZpP
1 2 3 4 5% 6 7* 8* 9 10* 11* | 12 13 14 15

Chlum Volary Tepla Vltava|377,64|107000{ 5,80| 4,70 81 81| 4,70 81 81| 100 12 12
(5.89)| 4,70] (80) 4,70 (80) 100 12 12

Vyssi Brod Vltava 319,00(109000| 13,74| 13,02 95 95| 12,48 91 91| 96 1 1 | ovlivnéno hospod. nadrzi
(13,39)| 13,02] (97)| (98)| 12,48 93)| 94)| 96 1 1

%ﬁzia_ Kamenny Vltava 249,50(111000| 18,88 17.13 91 93| 16,52 37 29| 96 12 12 ovlivnéno hospod. nddrzi
(19,99 | 17,13| (86)| (88)| 16,52 (83)| (85| 96 1 1
Poresin Malse 40,10|112600| 4,00| 3,41 85 85| 3,39 85 85| 99 12 12
4,05 | 341 (84) 3,39 (84) 99 1 1

Rimov Malse 19,40(113000{ 3,01 2,90 96 74| 3,39 112 86| 117 1 1 | ovlivnéno hospod. nadrzi
4,42)| 290 (66)| (67)| 3,39 a7 (78| 117 12 12

E&;S;l;f\i/é(ée a Stropnice 3,40(114000| 2,21 1,39 63 63 1.35 61 61 96 121 125 ovlivnéno hospod. nadrzi
2,45)| 1,39 (7)) 7)) 1,35 (55)| (55| 96| 123 125

Roudné Malse 5,40(115000] 6,32 447 71 64| 4,89 77 70| 110 12 1 2 | ovlivnéno hospod. nadrzi
(7,26)| 447 (62)| (62)| 4,89 (67)| (67)| 110 12 12

Ceské Budgjovice |Vltava 238,60(115100] 26,23 | 22,05 84 83| 21,87 83 82| 99 12 1 2| ovlivnéno hospod. nadrzi
(27,55)| 22,05 (80) 21,87 (79) 99 1 1

Kazdovna — Stara  |LuZnice 107,891122000{ 1,88| 1,40 74 41| 543 289 159| 388| 124| 125]ovlivnéno pfevodem vody
feka (2,26)| 1,40| (62) 5,43 (241) 388 12] 125

FrahelZ Lomnice |LuZnice 84,62(123000| 3,93| 2,61 66 47| 6,98 178 126| 268 13 1 5 |ovlivnéno pievodem vody
4,21)| 2,61 (62)] (63)| 6,98 (166)| (169)| 268 123| 125

Lasenice Nezarka 35,26(127000] 4,70| 2,83 60 62| 2,80 60 61| 99 13 1 5| ovlivnéno hospod. nadrzi
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Kontrolni profil | Vodni tok | Ri¢ni QRO | QRO | QRO | QRN QRNv QRN BS pro BS .
nazev nazev km DBC Q. |[roku | v% | v% | roku % Q v% | PO MOQ pro Poznamka
2019 | Q. | QRP | 2019 * | QRP MZP
1 2 3 4 5% 6 7% 8* 9 10%* 11* | 12 13 14 15

(493)] 2,83 (57| (62)] 2,80 (57 6] 99| 123] 125

Hamr Nezarka 8,00{129000| 10,97| 6,86 63 74| 3,59 33 38| 52| 123| 12 5]ovlivnéno pfevodem vody
12,27)| 6,86 (56)| (56)| 3,59 29| @9)| 52| 123 125

Klenovice LuZnice 60,55|131000f 17,94| 11,34 63 63| 11,78 66 66| 104| 123| 125]ovlivnéno hospod. nadrzi
(19,68)| 11,34 (58)| (57)| 11,78 (60)| (60)| 104] 123 125

Bechyné LuZnice 10,57|133000{ 22,22 14,22 64 65| 14,45 65 66| 102 13 1 5 |ovlivnéno hospod. nadrzi
(23,59)| 14,22 (60)| (60)| 14,45 (61)| (61)| 102] 123 125
Susice Otava 91,70|138000| 10,87| 8,56 79 79| 8,65 80 79| 101 12 12
(10,47)| 8,56 (82)| (82)] 8,65 (83)| (83)| 101 12 12
Katovice Otava 60,70|141000{ 14,28 10,07 71 71| 10,13 71 71 101 123| 125
(13,78)| 10,07 (73)| (73)| 10,13 (74| (73)| 101 12 12

Némeétice Volyiika 8,89(143000, 2,87| 2,06 72 72| 2,03 71 71 99| 123| 12 5]|ovlivnéno hospod. nadrzi
(2,95)| 2,06 (70)| (70)| 2,03 69| (69| 99 12 125

Husinec pod nadrZi | Blanice 57,401148000{ 2,00| 1,71 86 85| 1,71 86 85| 100| 134 1 5| ovlivnéno hospod. nadrzi
Q1D 1,71 (82) 1,71 (82) 100 123 15

Hefman Blanice 4,20(150000{ 4,51| 3,32 74 75| 3,25 72 73| 98| 124| 12 5]ovlivnéno hospod. nadrzi
(4,65)| 3,32 (71)| (68)| 3,25 (70)| (67)| 98| 123 125

Pisek Otava 2470151000 24,36| 16,89 69 69| 16,87 69 69| 100| 123| 123]|ovlivnéno hospod. nadrzi
(23,39)| 16,89 (72)| (73)| 16,87 (72)|  (73)| 100 12 12

Dolni Ostrovec Lomnice 6,80(152000| 1,62 0,95 59 59| 0,98 61 61 103| 123 1 5| ovlivnéno hospod. nadrzi
(1,67 095| (57) 0,98 (59) 103| 123 125
Varvazov Skalice 3,60(153000, 1,54| 0,85 56 56| 0,84 55 55| 98(1234| 125
(1,500 0,85 (57)| (4| 0,84 (56)| (53)| 98 13 15

*V zavorkach uvedeny hydrologické charakteristiky k pfedchozimu referenénimu obdobi 1981-2010
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Pro predstavu o hydrologické situaci a bilanénim hodnoceni roku 2019 byly pro grafické
znazornéni vybrany kontrolni profily s nejvétSim ovlivnénim. Mezi takové kontrolni profily
byly zatazeny ty, u kterych byla dosazena 20ti % hranice rozdilu mezi primérnymi mési¢nimi
pratoky méfenymi a pratoky rekonstruovanymi (neovlivnénymi) v rocnim praméru jejich
absolutnich hodnot. Pfehled kontrolnich profilti s nejvétsim ovlivnénim v dil¢im povodi Horni
Vltavy v roce 2019 je v tab. €. 16 s uvedenim nasledujicich udajt :

sloupec ¢. 1 - poradové cislo;

sloupec ¢. 2 - ndzev kontrolniho profilu;

sloupec ¢. 3 - ndzev vodniho toku;

sloupec ¢. 4 - Ficni kilometr kontrolniho profilu;

sloupec ¢. 5 - PO — pomér mezi prirozenym (rekonstruovanym) pritokem a priitokem (ovlivnénym)

mérenym - rocni priumeér z jednotlivych mésicii [%];

sloupec ¢. 6 - pozndmka k danému profilu.

Tab. ¢. 16 Piehled kontrolnich profilit s nejvétsim ovlivnénim v roce 2019

P?,rad. Nazev profilu Vodni tok Riéni PO Poznamka
Cislo km

1 2 3 4 5 6
1 |Rimov Malge 19,40| 117 |ovlivnéno nddrzi Rimov
2 Kazdovna Stara feka LuZnice 107,89 | 388 | ovlivnéno pifevodem vody
3 FrahelZ - Lomnice LuZnice 84,62 | 268 | ovlivnéno ptevodem vody
4 Hamr NeZzarka 8,00| 52 |ovlivnéno pfevodem vody
5 Vyssi Brod Vltava 319,00 96 |ovlivnéno nddrZi Lipno I
6 | Biezi - Kamenny Ujezd | Vltava 249,50| 96 | ovlivnéno nadrZi Lipno I
7 Klenovice LuZnice 60,55| 104 | ovlivnéno hospod. nddrzi
8 Ceské Budgjovice Vltava 238,60 99 | ovlivnéno hospod. nadrzi

Z tabelarnich vystupi jsou do grafti ¢. 5-12 vybrany ovlivnéné (métené) pritoky (primeérné
mésicni a jejich rocni prameéry), pfirozené (rekonstruované) pritoky (primérné mesicni a jejich
rocni pruméry), ddle dlouhodoby primérny pratok Q. a minimdlni pratok MQ, minimalni
zustatkovy pratok MZP, piipadné, pokud je stanoven, i minimdlni pritok QZ. Hodnoty jsou
uvadény jak pro kalendaini rok 2019, tak pro hydrologicky rok.

V druhém typu grafii (grafy ¢. 13-20) jsou zobrazeny dlouhodobé primérné mésicni pritoky
maximalni (QMX), primérné (QMP) a minimdlni (QMM), ovlivnéné (méfené) a ptirozené
(rekonstruované) prumérné mésicni prutoky v méfitku hlavni osy potfadnic. Na vedlejsi ose
potadnic je zndzornén prubéh modulit ovlivnénych (méfenych) primérnych mésinich pritoka
a prubéh modulii ptfirozenych (rekonstruovanych) prumérnych mési¢nich prutokt, ddle moduly
ovlivnéného a ptirozeného primérného ro¢niho priatoku v kalendainim roce 2019.
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3.4 Minimalni pritoky

Bilan¢ni vypocet byl pro rok 2019 proveden ve dvou variantach, které se od sebe 1isi zpisobem
vyhodnoceni bilanéniho stavu BS5. Bilan¢ni stav BS5 je hlavnim kritériem pro bilan¢ni
vyhodnoceni minulého roku, protoZe zaznamendva piipady, kdy nebyl dodrzen stanoveny
minimaln{ bilan¢ni pritok.

V prvni varianté bilan¢niho vypoctu bylo pouzito hodnot minimélniho bilan¢niho pratoku MQ
stanovenym v resortnim predpisu Ministerstva Zivotniho prostfedi [19] (pozn. v seznamu
platnych rezortnich piedpistt Ministerstva Zivotniho prostiedi — véstnik MZP &astka 1/ leden
2012). Ve druhé varianté bilancniho vypoctu byly do vypoctu zavedeny ndvrhové hodnoty
minimdlniho ztstatkového priatoku MZP, které byly pro tento tcel v kontrolnich profilech
stanoveny (viz kapitola 2.1 Minimdlni prutoky). Jednd se o neschvédlené hodnoty, a proto je
nutno druhou variantu hodnoceni povazovat pouze za informativni.

Jak jiZ bylo uvedeno v kapitole 2.1 a kapitole 3.3.2 CHMU poskytuje od poétku roku 2013
standardni hydrologické udaje (tedy i Zdakladni hydrologickd data povrchovych vod,
zpracovand dle CSN 75 1400 Hydrologické tidaje povrchovych vod) za nové referenéni obdobi
tj. 1981 az 2010. Data jsou poskytovdna na zdkladé novych ¢i zdsadné ptepracovanych
algoritmi, které hydrologicky reflektuji obdobi v letech 1981 az 2010. Zaroveii oproti
pfedchozi metodice byla poskytnuta data pouze pozorovand. Tato data jsou zafazena do
vypoctu od r. 2016.

3.4.1 Piehled kontrolnich profili s nedodrzenim hodnot minimalniho bilan¢niho pritoku
MQ - zékladni hodnoceni podle novych hydrologickych dat

Bilanéni stavy BS1 a BS2 vyjadiuji uspokojivy a vyvazeny stav vodnich zdroji.

Bilanéni stav BS1 - primérny mésicni pritok vyssi nez Qs3od.

V hodnoceném roce 2019 byl v dil¢im povodi Horni Vltavy bilan¢ni stav BS1, ktery znaci
vyvéZzeny stav vodnich zdrojii, vyhodnocen ve vSech 22 hodnocenych profilech, a to celkem ve
210 ptipadech mési¢niho hodnoceni v kalendaifnim roce 2019, coz je 79,5 % celkového poctu
hodnocenych mésict (podle ptivodnich hydrologickych dat ve 209 mésicich tj. 79,2 %).

Bilanéni stav BS2 - primérny mésicni prutok nizsi nez Qszoa a zaroven vyssi neZ Q33sq.
Bilan¢ni stav BS2 je oznacovdn rovnéZ jako uspokojivy a vyvdZzeny stav vodnich zdroji. Byl
vyhodnocen v 16 profilech a celkem 31 hodnocenych mésicich roku 2019, coz je 11,7 %
celkového poctu hodnocenych mésict (podle ptivodnich hydrologickych dat v 17 profilech
a celkem 39 piipadech mési¢niho hodnoceni tj. 14,8 %).

Bilan¢ni stavy BS3 a BS4 oznacuji napjaty bilan¢ni stav vodnich zdroji.

Bilanéni stav BS3 - primérny mésicni prutok nizs$i nez Qsssa a zaroven vyssi neZ Qszedd.
Napjaty stav vodnich zdroji, tj. bilan¢ni stav BS3, byl v roce 2019 vyhodnocen
u 11 hodnocenych profila a celkem v 18 ptipadech mési¢niho hodnoceni, coz je 6,8 % (podle
puvodnich hydrologickych dat v 10 profilech a celkem v 16 ptipadech mési¢niho hodnoceni
tj. 6,1 %).
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Ptehled kontrolnich profilli s vyhodnocenym BS3 je uveden v tab. ¢. 17 a jsou uvedeny
nasledujici hodnoty:

sloupec ¢. 1 - poradové cislo;

sloupec ¢. 2 - ndzev kontrolniho profilu;

sloupec ¢. 3 - ndzev vodniho toku,

sloupec ¢. 4 - Ficni kilometr kontrolniho profilu;
sloupec ¢. 5 - obdobi, ve kterém byl BS3 vyhodnocen;
sloupec ¢. 6 - pozndmka k danému profilu.

Pozn. Kontrolni profily s hodnocenim podle puvodnich hydrologickych dat s uvozenim
poradového cisla v zdvorce () ve druhé cdsti tabulky.

Tab. & 17 Prehled kontrolnich profilii s vyvhodnocenym BS3 v roce 2019

7

Porad. Riéni

r Nazev profilu | Vodni tok Obdobi Poznamka
¢islo km
1 2 3 4 5 6
| |Frahelz Luznice | 84,615 | ©CVeNeo
Lomnice srpen
2 |Lasenice Nezdrka | 3526 | ©TVeneo
srpen
3 Hamr Nezarka 8,0 cervenec
4 |Klenovice Luznice | 60,55 | TVENeo
srpen
5 |Bechyné Luznice | 10,565 | TVeNee
srpen
6 Katovice Otava 60,7 zari
7 | Némétice Volytika | 8,89 | Z&TUel
listopad

Husinec pod Blanice 57,398 listopad

nadrzi
7 | Pisek Otava 24,7 i
10 | Dolnf Ostrovec | Lomnice 6,8 cervenec,
srpen
11 | Varvazov Skalice 3,6 srpen
(1) Pasinovice — Stropnice 34 o
Komarice P ’ 14
(2) fgc’zlneilcze Luznice 84,615 | Ccervenec
(3) | Lasenice NeZdrka 3526 | cervenes
srpen
(4) Hamr NeZdrka 8 cervenec,
srpen
(5) | Klenovice Luznice 60,55 | cervenes
srpen
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Porad. Riéni

dislo Nazev profilu | Vodni tok Km Obdobi Poznamka
(6) | Bechyné LuZnice 10,565 cervenec,
srpen
(7) f;‘;;?fc Pod | Blanice  |57,398| prosinec
(8) |Hermarn Blanice 4,2 prosinec
(9) | Dolni Ostrovec | Lomnice 6,8 cervenec,
srpen
(10) | Varvazov Skalice 36 Cervenec,
srpen

vV s

Bilan¢ni stav BS4 - primérny mésicni pratok nizsi nez Qsesd.

Napjaty stav vodnich zdroju, tj. bilancni stav BS4, byl vyhodnocen ve 4 profilech a celkem
5 mésicich roku 2019, cozZ je 1,9 % celkového poctu hodnocenych mésict (podle piivodnich
dat tento jev nenastal).

Ptehled kontrolnich profilii s vyhodnocenym BS4 na zdklad¢é novych hydrologickych dat je
uveden v tab. €. 18 s uvedenim ndsledujicich udaji:

sloupec ¢. 1 - poradové cislo;

sloupec ¢. 2 - ndzev kontrolniho profilu;

sloupec ¢. 3 - ndzev vodniho toku,

sloupec ¢. 4 - Ficni kilometr kontrolniho profilu;
sloupec ¢. 5 - obdobi, ve kterém byl BS4 vyhodnocen;
sloupec ¢. 6 - pozndmka k danému profilu.

Tab. ¢ 18 Prehled kontrolnich profilii s vyvhodnocenym BS4 v roce 2019

Ps)’rad. Nazev profilu | Vodni tok Ricni Obdobi Poznamka
Cislo km
1 2 3 4 5 6
Kazdovna — . . L
1 LuZnice 107,89 | srpen, zafi

Stara feka
Husinec pod

Blanice 57,40 prosinec

nadrzi
3 Hefman Blanice 4,20 prosinec
4 Varvazov Skalice 3,60 cervenec
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Bilan¢ni stav BSS signalizuje pasivni bilan¢ni stav vodnich zdroju.

Bilanéni stav BSS - primérny mésicni pritok nizsi nez MQ.

Tento stav vodnich zdroji, tj. bilan¢ni stav BSS5, nebyl vyhodnocen u Zadného z kontrolnich
profili za roku 2019. Vzhledem k nestanoveni hodnoty minimdlniho bilanéniho pritoku MQ
ve vSech profilech je tento bilan¢ni stav hodnocen u celkem 10 kontrolnich profilt v dil¢im
povodi Horni Vltavy.

3.4.2 Piehled kontrolnich profili s nedodrzenim hodnot minimalniho zistatkového
pritokia MZP — zdkladni hodnoceni podle novych hydrologickych dat

Bilan¢ni stavy BS1 a BS2 vyjadiuji uspokojivy a vyvazeny stav vodnich zdroju.

Bilanéni stav BS1 - primérny mésicni prutok vyssi nez Qszod.

V hodnoceném roce 2019 byl v diléim povodi Horni Vltavy bilan¢ni stav BS1, ktery znaci
vyvazeny stav vodnich zdroji, vyhodnocen podle novych dat u v§ech 22 hodnocenych profili,
a to celkem ve 210 mésicich kalendainiho roku 2019, coz je 79,5 % celkového poctu
hodnocenych mésict (podle piivodnich dat ve 209 mésicich tj. 79,2 %).

vV s 4

Bilan¢ni stav BS2 - primérny mésicni pratok nizsi nez Qszoa a zaroven vyssi neZ Qsssa.
Bilan¢ni stav BS2 je oznacovan rovnéz jako uspokojivy a vyvazeny stav vodnich zdroji. V roce
2019, byl tento stav vyhodnocen v 15 profilech a ve 29 mési¢nich hodnoceni, coz je 11,0 %
celkového poctu hodnocenych mésicti (podle pivodnich hydrologickych dat v 16 profilech
a celkem 33 piipadech mési¢nitho hodnoceni tj. 12,5 %).

Bilanéni stavy BS3 a BS4 oznacuji napjaty bilan¢ni stav vodnich zdroji.

Bilan¢ni stav BS3 - primérny mésicni pratok nizsi nez Qsssq a zaroven vyssi neZ Qsead.

V hodnoceném roce 2019 byl v dil¢im povodi Horni Vltavy bilan¢ni stav BS3 vyhodnocen
v jednom profilu a to v jednom mési¢nim hodnocenti tj. 0,4 % (podle ptivodnich hydrologickych
dat nebyl vyhodnocen v zddném z profilit).

Ptehled kontrolnich profild s vyhodnocenym BS3 na zdkladé ptivodnich hydrologickych dat je
uveden v tab. €. 19 s uvedenim ndsledujicich udaji:

sloupec ¢. 1 - poradové cislo;

sloupec ¢. 2 - ndzev kontrolniho profilu;

sloupec ¢. 3 - ndzev vodniho toku,

sloupec ¢. 4 - Ficni kilometr kontrolniho profilu;
sloupec ¢. 5 - obdobi, ve kterém byl BS3 vyhodnocen;
sloupec ¢. 6 - pozndmka k danému profilu.
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Tab. ¢. 19 Piehled kontrolnich profilit s vyvhodnocenym BS3 v roce 2019 pro variantu

ndvrhového MZP
Ps),rad. Nazev profilu | Vodni tok Ricni Obdobi Poznamka
Cislo km
1 2 3 4 5 6
1 Pisek Otava 24,7 zari

vV s

Bilan¢ni stav BS4 - primérny mésicni pratok nizsi nez Qsesd.

V hodnoceném roce 2019 nebyl v diléim povodi Horni Vltavy bilanéni stav BS4 vyhodnocen
ani pro nov4, ani pro pivodni hydrologicka data. Vzhledem k metodice stanoveni MZP je pii
hodnoceni bilancniho stavu na zdklad¢é pouzitych hodnot minimélniho zistatkového pritoku
diive vyhodnocen bilan¢ni stav BSS5.

Bilanéni stav BSS signalizuje pasivni bilan¢ni stav vodnich zdroju.
Bilan¢ni stav BS5 - primérny mésicni pratok nizsi nez MZP.
Tento stav byl vyhodnocen ve 13 profilech a celkem ve 24 hodnocenych mésicich roku 2019,

cozZ je 9,1 % celkového poctu hodnocenych mésict (podle pivodnich hydrologickych dat ve
12 profilech a celkem 22 piipadech mési¢niho hodnocent tj. 8,3 %).

Prehled kontrolnich profild s vyhodnocenym BSS5 na zdkladé novych a plvodnich
hydrologickych dat je uveden v tab. €. 20 s uvedenim nasledujicich idajt:

sloupec ¢. 1 - poradové cislo;

sloupec ¢. 2 - ndzev kontrolniho profilu;

sloupec ¢. 3 - ndzev vodniho toku,

sloupec ¢. 4 - Ficni kilometr kontrolniho profilu;
sloupec ¢. 5 - obdobi, ve kterém byl BS5 vyhodnocen;
sloupec ¢. 6 - pozndmka k danému profilu.

Pozn. Kontrolni profily s hodnocenim podle puvodnich hydrologickych dat s uvozenim
poradového Cisla v zdvorce () ve druhé casti tabulky.

Tab. ¢. 20 Piehled kontrolnich profilit s vvhodnocenym BS5 pro variantu ndavrhového

MZP v roce 2019
Pofad. | = Nazev | g 0 0 ion | RO Opdobi Poznamka
Cislo profilu km

1 2 3 4 5 6
Pasinovice — .

1 Komatice Stropnice 34 srpen

2 Kazdovna — LuZnice 107,88 srpen, zari
Stara feka 6 pen.

3 Frahel.z LuZnice 84,615 | Cervenec, srpen
Lomnice
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Porad. Nazev , Ri¢ni , )
v . Vodni tok Obdobi Poznamka
¢islo profilu km
1 2 3 4 5 6
pasivni bilan¢n{ stav (pro
4 Lésenice Nezarka 35,26 | Cervenec, srpen | navrhované MZP) hodnocen
v minulych tfech letech
5 Hamr Nezarka 8 cervenec
6 Klenovice LuZnice 60,55 | Cervenec, srpen
7 Bechyné LuZnice 10,565 | €ervenec, srpen
8 Katovice Otava 60,7 zari
N Y zafi, fijen,
9 Némétice Volyiika 8,89 1, T
listopad
Husinec pod . listopad,
10 | USMECPOC I Blanice | 57,398 P
nadrzi prosinec
11 Hefman Blanice 4,2 prosinec
. X pasivni bilan¢ni stav (pro
12 gOIm Lomnice 6,8 . cerven, navrhované MZP) hodnocen
strovec cervenec, srpen v minul)’fch tiech letech
13 Varvazov Skalice 3,6 |cervenec, srpen
Pasinovice — . cervenec,
(1) . Stropnice 3,4 o
Komarice srpen, zdri
(2) Kazdovna — LuZnice 107,88 srpen, zdri
Stard reka N 6 perm, z
Frahel? v . .
(3) I~ Luznice 84,615 Cervenec
Lomnice
¥ pasivni bilancni stav (pro
L. "y Cervenec, i
(4) Ldsenice NeZdrka 35,26 navrhované MZP) hodnocen
srpen v minulych tiech letech
oy cervenec,
(5) Hamr NeZdrka 8
srpen
. .. Cervenec,
(6) Klenovice LuZnice 60,55
srpen
. v . cervenec,
(7) Bechyne Luznice 10,565
srpen
(8) Neémeétice Volynka 8,89 Fijen
Husinec pod . listopad,
(9) P p Blanice 57,398 P
nddrZi prosinec
(10) | Herman Blanice 42 prosinec
. v pasivni bilancni stav (pro
(11) lo)oml Lomnice 6,8 cervenec, navrhované MZP) hodnocen
strovec srpen v minulych tiech letech
v . Cervenec,
(12) | Varvazov Skalice 3,6
srpen
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Zavér

Predkladand vodohospodarska bilance v dil¢im povodi Horni Vitavy za rok 2019 piedstavuje
hodnoceni minulého kalendainiho roku a obsahuje tyto vystupy:

e ,Zpravu o hodnoceni mnoZstvi povrchovych vod v diléim povodi Horni Vltavy za rok
20197, ktera obsahuje rovnéz piehled ohlaSovanych ddajl (ustanoveni § 5 odst. 2 pism. a),
b) vyhl4sky o vodni bilanci [3]),

e ,Zpravu o hodnoceni jakosti povrchovych vod v dil¢im povodi Horni Vltavy za obdobi
2018-2019” (ustanoveni § 5 odst. 2 pism. c¢) vyhlaSky o vodni bilanci [3]),

e, Zpravu o hodnoceni mnoZstvi a jakosti podzemnich vod v dil¢im povodi Horni Vltavy
zarok 2019” (ustanoveni § 5 odst. 2 pism. d), e) vyhlasky o vodni bilanci [3]).

Ptehled o stavu vypousténi vod, zejména ve vazbé na hodnoceni jakosti povrchové vody a na
ohlasované udaje poddva ”Zprava o hodnoceni vypousténi vod do vod povrchovych v dil¢im
povodi Horni Vltavy za rok 2019*.

Vysledky bilanéniho hodnoceni mnozstvi povrchovych vod v dil¢im povodi Horni Vltavy za
rok 2019 provedeného pro celkem 22 kontrolnich profill tohoto dil¢tho povodi (10 kontrolnich
profili stitni sité a 12 kontrolnich profilti vioZenych) jsou na vétSin€ sledovanych profilti méné
nez ptiznivé. Hodnoceni odpovida priimérné az podprimérné hydrologické situaci roku 2019,
kdy byl v kontrolnich profilech primérny roc¢ni pritok (méfeny) za kalendaini rok 2019 na
drovni cca 56 az 96 % dlouhodobého primérného ro¢niho pritoku Q. (pro nové referencni
obdobi). V ptipad¢ prirozenych (rekonstruovanych) priatokt se v kontrolnich profilech tento
pomér pohyboval na trovni cca 33 az 289 % primérného dlouhodobého ro¢niho pritoku Qa
(pro nové referen¢ni obdobf).

V diléim povodi Horni Vltavy (hodnoceni profili C. Bud&jovice na Vltavé, Bechyné na
LuzZnici, Pisek na Otaveé) dosahoval primérny ro¢ni prutok (méteny i rekonstruovany) za rok
2019 cca 64-84 % Q.. tj. oproti roku 2018 o cca 7-19 % vysSich hodnot. V mésicich ¢ervenec,
listopad aprosinec byly vyznamné podprimérné (rekonstruované) pratoky oproti
dlouhodobym primérnym mésicnim pritokim QMP, kdy v nékterych piipadech byly
zaznamendny prutoky i na hranici dlouhodobych minimdlnich pratoktit QMM.

Z hlediska provozu vodérenskych nadrzi Rimov na Malsi a Karhov na Studenském potoce
doslo k mezirocnimu poklesu maximalniho vyuZiti jejich zdsobnich prostori oproti roku 2018,
ato o cca 8 % v pifpadé voddrenské nddrze Rimov (pii poklesu vodéarenského odbéru pro
upravnu vody Plav o cca 2%) a o cca 15 % u vodarenské nadrze Karhov (pfi navySeni
vodarenského odbéru o cca 5 %). V piipadé vodarenské nadrze Husinec na Blanici bylo naopak
zaznamendno navySeni maximalniho vyuZziti zdsobniho prostoru o cca 4 % oproti predchozimu
roku (bez v soucasné dobé vyuzivaného odbéru pro vyrobu pitné vody na UV Prachatice).

Rok 2019 vykazoval z bilan¢niho hlediska v dil¢im povodi Horni Vltavy pokles poctu
kontrolnich profila s pasivnim hodnocenim, resp. s napjatou bilanci oproti roku 2018 (pro

Vv s

Napjaty az pasivni bilan¢nf stav byl vyhodnocen v roce 2019 ve 14 kontrolnich profilech (pro
nové referencni obdobi) z 22 hodnocenych profilt, v roce 2018 v 17 kontrolnich profilech
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a v roce 2017 ve 4 profilech), a to na vétsin€ sledovanych vodnich toki mimo vodni tok VItavu
a MalSi. V prevazné vétsSing téchto profili doSlo v mésici Cervenci, srpnu, pfip. zafi
k podkroceni primérného mési¢nitho méteného pritoku pod hodnotu Q3e4d-Q3304.

Z kontrolnich profilii na pravobieznich pfitocich Vltavy byl v ptipad¢ profilu PaSinovice -
Komaftice na Stropnici vyhodnocen pritok pod drovni Qs3oa v mésicich Cervenec az zafi s
pasivnim stavem vodnich zdroji pro mésic srpen (pro hodnoceni dle MZP). I pies kladné
ovlivnéni mési¢nich pritokit k hodnocenému profilu vlivem uZivinim vod (pomér ovlivnéni
PO <=99 % v hodnoceném meésici) byly pozorovany primérné mésicni pritoky na trovni 13-
28 % QMP. Dle evidence o uzivani vod je vodni tok Stropnice pievazné ovlivnén vypousténim
odpadnich vod, odbéry podzemnich vod a z ¢asti hospodafenim na vodnich nadrzich.

U vsech ctyfech sledovanych profili na vyznamném vodnim toku LuZnice je vyhodnocen
pasivni stav vodnich zdroju v nékterém z mésict Cervence az zati. Mérené mésicni prutoky po
toto obdobi byly v téchto profilech ovlivnény zdporné uzivanim pievdzné povrchovych vod,
a to jejich odbéry a prevody, ptip. vlivem hospodateni na vodnich nadrZich (zapo¢tenim vyparu
z vodni hladiny) nad kontrolnim profilem (pomér ovlivnéni PO > 100 % v hodnoceném
mesici), kdy mésicni pritoky po dobu i vice jak dvou mésict nepiesahly hodnotu Q3ssq. Mésicni
pozorované prutoky v tomto obdobi dosahovali pouze tirovné cca 3-14 % QMP.

V kontrolnich profilech Lasenice a Hamr na Nezarce byly i pies pifevazné kladné ovlivnéni
pritokt vlivem jejich uzivani vyhodnoceny pasivni bilan¢ni stavy s podkro¢enim hodnoty MZP
na drovni Qsssq (pro puvodni referenéni obdobi) pro mésice Cervenec a srpen. Mésicni
pozorované pratoky v tomto obdobi dosahovali pouze drovné cca 16-18 % QMP. Vyznamny
vodni tok Nezérka je dle evidence o uzivani vod pfevdzné ovlivnén vypousténim odpadnich
vod, pfevodem vody z Nové feky a hospodafenim na vodnich nddrZich, kdy vlivem extrémniho
sucha v nékterych piipadech rybniky nedosahovaly normalni provozni hladiny béhem roku.
V ramci Planu dil¢tho povodi Horni VItavy [23] byl vodni dtvar povrchové vody HVL_0850
Nezarka od toku Hamersky potok po tusti do LuZnice, v némz se nachdzi kontrolni profil
Lasenice, vyhodnocen jako utvar s pasivni bilanci pro vyhledovy stav (k referen¢nimu roku
2021). Z tohoto divodu je v platném Planu dil¢tho povodi Horni Vltavy pfijato opatieni
ID HVL205001 za ucelem revize hospodateni s vodami v povodich nad profily s napjatou
hydrologickou bilanci.

U vyse sledovanych vodnich toka byl jako tsek se zdpornou bilanci dle souc¢asné metodiky
vypoctu podélného profilu ovlivnéni bez zapocteni vlivu vodnich nddrzi (pfi trovni ovlivnéni
vice jak cca 10 % Qszes4a VZtaZzeno ke kontrolnimu profilu, pifip. k mistu uzivani) vyhodnocen
f. km 4,99-26,78 Stropnice od soutoku s Zarskym potokem po soutok se Svinenskym potokem
(s evidovanym vypousténim odpadnich vod z COV Trhové Sviny) a .km 75,29-117,3 LuZnice
mezi ptevodem vody do Zlaté stoky v profilu jezu Pilat po soutok s Nezarkou. Déle v povodi
Nezarky byl dle evidovanych hldsSeni v roce 2019 zdporn€ ovlivnén i tisek vodarenského toku
Zirovnice v &asti ovlivnéném odbéry podzemnich apovrchovych vod po soutok
s bezejmennym vodnim tokem (s evidovanym vypousténim odpadnich vod z COV Zirovnice)
v I.km 17,46-29.,6.

V piipad¢ vodniho toku Otava v profilu Katovice a profilu Pisek poklesl v mésici zaii mésini
meéfeny pritok QMO pod hodnotu Qsssq, kdy dle hodnoceni bylo souc¢asné dosazeno napjatého

Vodohospoddrskd bilance v dil¢im povodi Horni Vitavy za rok 2019

88



Zprdva o hodnoceni mnoZstvi povrchovych vod v dilcim povodi Horni Vitavy za rok 2019 POVODI VLTAVY

az pasivniho stavu. V tomto obdobi dosahovaly meéfené pritoky trovné cca 36-38 %
dlouhodobého primérného mési¢niho prutoku.

Z hlediska ovlivnéni priitokli byl k profilu Katovice na Otavé vyhodnocen v tomto obdobi
zaporny vliv uzivani vod (pomér ovlivnéni PO > 100 % v hodnoceném mésici). V podélném
profilu ovlivnéni vodniho toku Otava nebyl pro rok 2019 vyhodnocen tusek s vyznamné
zépornou bilanci dle soucasné metodiky vypoctu podélného profilu ovlivnéni (pfi drovni
ovlivnéni vice jak cca 10 % Qsesaa vZtaZeno k nejbliz§imu kontrolnimu profilu).

Na sledovanych pravobieznich piitocich Otavy, tj, na pravobieznim piitoku Volyiky
v profilu Némétice a Blanice v profilech Husinec pod nadrzi a Hefman, byly zaznamenany
v prubéhu podzimnich mésictu zafi az listopad, resp. v ptipad¢ Blanice i v mésici prosinec,
pritoky pod hodnotou Q3e4d-Q3ss4 signalizujici jiz dosazeni napjatého az pasivniho bilanéniho
stavu. V piipadé obou vodnich tokl Ize tento stav pfisuzovat velice nepiiznivé hydrologické
situaci v zdvéru roku 2019, kdy pfirozené i pozorované mési¢ni pritoky po tyto meésice
dosahovaly 55-108% dlouhodobého minimalniho mésicniho priitoku QMM. V piipad¢ vodniho
toku Blanice byla za této situace souCasn€ povolena mimoiddnd manipulace na vodnim dile
Husinec na Blanici umoZnujici sniZzenim odtoku z vodniho dila po nezbytné¢ nutnou dobu
k zajiSténi potfebné trovné hladiny ve vodarenské nadrzi.

U sledovanych levobieznich ptitoki Otavy, tj. Lomnice k profilu Dolni Ostrovec a jejitho
ptitoku Skalice k profilu Vavrazov byly vyhodnoceny napjaté aZ pasivni stavy po dobu letnich
meésicii Cervenec az srpen pii pozorovanych pritocich pod drovni Q3e4d-Q3s554. Vyznamné vodni
toky Lomnice a Skalice jsou dle evidence o uzivani vod prevdzné ovlivnény vypouSténim
odpadnich vod, odbéry podzemnich vod a z ¢asti hospodafenim na vodnich nadrzich (k profilu
Dolni Ostrovec na Lomnici), vyznamné odbéry povrchové vody zde nejsou evidovany.
V podélnych profilech sledovanych pfitokit Otavy byl pro rok 2019 vyhodnocen tusek
s vyznamné zdpornou bilanci dle soucasné metodiky vypoctu podélného profilu ovlivnéni (pii
urovni ovlivnéni vice jak cca 10 % Qsesa vZtazeno k nejblizSimu kontrolnimu profilu) na
Lomnici vikm 28,088-46,76 a Skalici vikm 42,2-452 s ptevladajicim vlivem odbéra
podzemnich vod pro vodarenské tcely. V navazujicich usecich vodnich tokti Lomnice a Skalice
po jejich kontrolni profily byly jiZ pritoky ovlivnény kladné vlivem vypousténi odpadnich vod,
ato v mnozstvi i vice jak 70 % ptirozeného mési¢niho pritoku QMN vypocteného v kontrolnim
profilu. V rdmci Planu dil¢tho povodi Horni Vltavy [23] byly vodni ttvary povrchové vody
HVL_1510 Skalice od toku Hradecky (Ostrovsky) potok po usti do Lomnice a HVL_1470
Lomnice od toku Hradist'sky potok po vzduti nddrze Orlik II, v nichZ se kontrolni profily
nachézi, vyhodnoceny jako utvar s pasivni bilanci pro vyhledovy stav (k referen¢nimu roku
2021). Ztohoto diivodu je v platném Planu dil¢tho povodi Horni Vltavy piijato opatieni
ID HVL205001 za tcelem revize hospodaieni s vodami v povodich nad profily s napjatou
hydrologickou bilanci.

Z mésicnich hlaseni vztaZzenych k jednotlivym kontrolnim profiltiim s pasivnim hodnocenim
vyplyvd, Ze i pfi vyskytu mimofddné nizkych mési¢nich priatokii pod Qsssi-Qszs4d, nedoslo
v téchto mésicich ke sniZzeni celkového mnozstvi odebranych vod a nelze sledovat mezimésicni
negativni vliv sucha na mnoZstvi vod uZivanych v tomto obdobi oproti jinym mésiciim, resp.
omezeni jejich uzivani v dasledku minimalnich pratokt ve vodnich tocich. V ptipadé nekterych
kontrolnich profilti (Dolni Ostrovec na Lomnici a VavraZzov na Skalici) pfedstavoval objem
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odebranych vod v malovodném obdobi nad kontrolnim profilem i vice jak 75 % celkového
spocteného piirozeného mésicniho pratoku QMN.

Na rozdil od pfedchozich let (do r. 2015) je hodnoceni v kontrolnich profilech provadéno
i s vyuzitim novych udaji o m-dennich pratocich, které se vSak neslucuje s metodikou.
Metodicky pokyn Ministerstva zemé&d€lstvi pro sestaveni vodohospodafské bilance oblasti
povodi [6] vychdzi z hodnoceni postaveném na datech neovlivnénych. V profilech vyznamné
ovlivnénych lidskou €innosti je tak toto hodnoceni zkresleno vlivem dlouhodobého uZivani vod
na kontrolnim profilem (nap¥. Ceské Bud&jovice na Vltavé). Tato skutenost by méla urychlit
vydéani nové metodiky.

Vodohospodaiska bilance v dil¢cim povodi Horni Vltavy za rok 2019 je zpfistupnéna
na internetovych strankdch Povodi Vltavy, stitni podnik, na adrese www.pvl.cz v sekci
,» Vodohospodatské informace** pod nabidkou ,,Vodohospodariskd bilance v dil¢im povodi*, a to
v rozsahu vySe uvedenych zprév.

Udaje zahrnuté ve viech vyse zminénych evidencich jsou zpiistupnény vefejnosti v ramei ISVS
VODA. Podle vyhlasky Ministerstva zeméd¢lstvi €. 252/2013 Sb., o rozsahu tidajt v evidencich
stavu povrchovych a podzemnich vod a o zplisobu zpracovani, uklddani a pfedavani téchto
udajti do informacnich systémil vetejné spravy [5] uklada spravce povodi do ISVS VODA tdaje
za predchozi kalenddini rok kazdoro¢né nejpozd&ji do 30. Eervna b&zného roku. Udaje ohldsené
povinnymi subjekty pro vodni bilanci za rok 2019 (ustanoveni § 22 odst. 2 vodniho zdkona [1])
byly uloZeny na portdl eAGRI ve spravé Ministerstva zemédélstvi, v ¢asti VODA pod nabidkou
Odbéry a vypousténi. Takto uloZené udaje 1ze bud’ prohlizet pomoci mapové aplikace, nebo si

je stahnout jako soubor dat.

Vodohospoddrskd bilance v dil¢im povodi Horni Vitavy za rok 2019
90




Zprdva o hodnoceni mnoZstvi povrchovych vod v dilcim povodi Horni Vitavy za rok 2019 POVODI VLTAVY

Seznam pouZzitych podkladi

Pravni predpisy

(In: ASPI [pravni informacni systém], © 2000-2017, Wolters Kluwer CR)

[1]

(2]
[3]

[4]
[5]

[6]

[7]

[10]

[11]

[12]

[13]

[14]

[15]

Zakon ¢. 254/2001 Sb., o vodach a o zmén¢ nékterych zdkonti (vodni zdkon) ve znéni
pozdé¢jsich predpist.
Zékon ¢. 305/2000 Sb., o povodich.

Vyhlaska Ministerstva zemédélstvi €. 431/2001 Sb., o obsahu vodni bilance, zpiisobu
jejiho sestaveni a o udajich pro vodni bilanci.

Vyhlaska Ministerstva zemédé€lstvi €. 393/2010 Sb., o oblastech povodi.

Vyhldska Ministerstva zemé&d¢€lstvi €. 252/2015, o rozsahu udajii v evidencich stavu
povrchovych a podzemnich vod a o zplisobu zpracovani, ukladani a predavani téchto
udaju do informacnich systému vetejné spravy.

Metodicky pokyn Ministerstva zeméd¢€lstvi pro sestaveni vodohospodaiské bilance
oblasti povodi ¢.j. 25248/2002-6000 ze dne 28.8.2002.

VyhlaSka Ministerstva zeméd¢€lstvi ¢. 24/2011 Sb., o planech povodi a planech pro
zvladani povodiiovych rizik ve znéni pozdéjsich predpist.

VyhlaSka Ministerstva zeméd¢lstvi ¢. 20/2002 Sb., o zplsobu a cCetnosti méfeni
mnozstvi a jakosti vody, ve znéni pozdéjsich predpis.

VyhlaSka Ministerstva Zivotniho prostiedi a Ministerstva Zivotniho prostiedi
¢. 5/2011 Sb., o vymezeni hydrogeologickych rajoni a ttvarG podzemnich vod,
zpusobu hodnoceni stavu podzemnich voda a ndleZitostech programil zjiStovani
a hodnoceni stavu podzemnich vod, ve znéni pozd¢jSich predpisii.

Zakon ¢. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacich pro vefejnou potfebu a o zméné
n¢kterych zdkonl (zdkon o vodovodech a kanalizacich), ve znéni pozdéjSich predpisi.

Zakon €. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a o omezovani znecisténi, o integrovaném
registru zneciStovani a o zméné nékterych zdkonid (zdkon o integrované prevenci),

Vv s

ve znéni pozdé&jsich predpisi.

Zakon ¢. 25/2008 Sb., o integrovaném registru zneciStovani a integrovaném systému
plnéni ohlaSovacich povinnosti v oblasti Zivotniho prostfedi a o zméné nékterych
zékond, ve znéni pozdéjsich predpist, ve znéni pozde€jsich predpist.

VyhlaSka Ministerstva zemédélstvi ¢.428/2001 Sb., kterou se provadi zdkon

¢. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacich pro vefejnou potrebu a 0 zméné neékterych
zdakont (zdkon o vodovodech a kanalizacich), ve znéni pozd¢jsich predpist.

Vyhlaska Ministerstva zeméd¢lstvi €. 432/2001 Sb., o dokladech zZadosti o rozhodnuti
nebo vyjadfeni a o ndleZitostech povoleni, souhlasti a vyjaddieni vodopravniho tfadu, ve
znéni pozdéjsich predpist.

Vyhlaska Ministerstva Zivotniho prostfedi a Ministerstva zemé&d€lstvi ¢. 98/2011 Sb.,
o zpusobu hodnoceni stavu utvarii povrchovych vod, zptisobu hodnoceni ekologického
potencidlu siln¢ ovlivnénych a umélych tdtvari povrchovych vod a néleZitostech
programu zjiStovani a hodnoceni stavu povrchovych vod.
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[16] Smérnice Evropského parlamentu a Rady 2000/60/ES ze dne 23.10.2000 ustavujici
ramec pro ¢innost Spolecenstvi v oblasti vodni politiky.

[17] Smérnice Rady 91/676/EHS ze dne 12.12.1991 o ochrané¢ vod pted zneliSténim
dusi¢nany ze zemédélskych zdrojt.

[18] Zakon CNR ¢&. 130/1974 Sb., o stdtni sprav€é ve vodnim hospodéistvi, ve znéni
pozd¢jSich predpisii, dplné znéni uvetejnéno pod €. 458/1992 Sb..

[19]  Zasady pro rocni a viceleté hospodafeni s vodou v jednotlivych povodich, Véstnik
MLVH CSR, castka 23/1981.

[20]  Vyhlaska MZP &. 137/1999 Sb., kterou se stanovi seznam vodarenskych nadri a zasady
pro stanoveni a zmény ochrannych pasem vodnich zdroji.
[21] Vyhlaska Mze ¢. 178/2012 Sb., kterou se stanovi seznam vyznamnych vodnich toki

.o, v

a zpusob provadéni ¢innosti souvisejicich se spravou vodnich tok.

[22]  Metodicky pokyn odboru ochrany vod Ministerstva Zivotniho prostiedi ke stanoveni
hodnot minimdlnich ztistatkovych priatokt ve vodnich tocich, Véstnik MZP ¢.9/1998,
Castka 5.

. Odborné publikace

[23] POVODI VLTAVY, statni podnik, Pldn dilcitho povodi Horni Vitavy, Praha: Povodi
Vltavy, stitni podnik, leden 2016. Dostupné také z: http://www.pvl.cz/planovani-v-
oblasti-vod/schvalene-plany-dilcich-povodi.

[24] CESKY HYDROMETEOROLOGICKY USTAV, dtsek Hydrologie, Vystupy
hydrologické bilance za rok 2019 [soubor dat v elektronické podob¢], Praha: Cesky
hydrometeorologicky ustav, duben 2020.

[25] CESKY HYDROMETEOROLOGICKY USTAV, tsek Hydrologie, Hydrologickd
bilance mnoZstvi a jakosti vody Ceské republiky 2019, Praha: Cesky
hydrometeorologicky ustav, srpen 2020. Dostupné také
z: http://voda.chmi.cz/opzv/bilance/bilance.htm.

[26] CESKY HYDROMETEOROLOGICKY USTAV, Vyroéni zprava 2019, Praha: Cesky
hydrometeorologicky ustav, Praha 2020. Dostupné také z: http://portal.chmi.cz/o-
nas/zakladni-dokumenty

[27] CESKY HYDROMETEOROLOGICKY USTAV, Mésicni zprdvy o hydrometeorologické
situaci v Ceské republice, Praha: Cesky hydrometeorologicky tstav, Archiv mési¢nich
zprav, Rok 2019. Dostupné také z: http://portal.chmi.cz/informace-pro-vas/mesicni-
vyhodnoceni/hydrometeorologicka-situace.

[28] POVODI VLTAVY, stétni podnik, Informacni zprdvy k suchému obdobi, Praha: Povodi
Vltavy, statni podnik, Hydrologické informace - Hydrologické sucho 2019, Dostupné
také z:http://www.pvl.cz/hydrologicke-informace/informacni-zpravy-k-suchemu-
obdobi.

[29] Olmer Miroslav a kol., Hydrogeologick4 rajonizace Ceské republiky, Praha: Ceska
geologicka sluzba, 2006.
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[30]

[31]

[32]

[33]

[34]

[35]

[36]

POVODI VLTAVY, stitni podnik, Vodohospoddrskd bilance soucasného stavu za rok
2015 a vyhledového stavu k roku 2027 mnoZstvi povrchovych vod v dilcim povodi Horni
Vltavy, Praha: Vyzkumny ustav vodohospodatsky, v.v.i., listopad 2017.

POVODI VLTAVY, statni podnik, Vodohospoddrskd bilance soucasného stavu za rok
2016 a vyhledového stavu k roku 2027 mnoZstvi podzemnich vod v dilcim povodi Horni
Vltavy, Praha: Vyzkumny tstav vodohospodaisky, v.v.i., kvéten 2018.

POVODI VLTAVY, stitni podnik, Vodohospoddrskd bilance soucasného stavu za rok
2017 a vyhledového stavu k roku 2027 jakosti povrchovych vod v dil¢im povodi Horni
Vltavy, Praha: Vyzkumny tstav vodohospodaisky, v.v.i., prosinec 2018.

POVODI VLTAVY, stitni podnik, Analyza vstupnich dat vodohospodaiské bilance
mnozstvi povrchovych vod v dil¢ich povodich Horni VItavy, Berounky a Dolni Vltavy,
Zaverecna zprava, Praha: Vyzkumny dstav vodohospodaisky, v.v.i., inor 2019

Povodi Vltavy, stitni podnik, Brejcha I., Zprava o hodnoceni mnozstvi povrchovych vod
v dil¢im povodi Horni Vltavy za rok 2018, In: Vodohospoddrskd bilance v dilcim povodi
Horni Vitavy za rok 2018, Praha: Povodi Vltavy, statni podnik, zai{ 2019. Dostupné také
z: http://www.pvl.cz/vodohospodarske-informace/vodohospodarska-bilance-v-dilcim-
povodi_1/vodohospodarska-bilance-v-dilcim-povodi-za-rok-2018.

POVODI VLTAVY, a. s., Utvar povrchovych a podzemnich vod, Metodiky a informace
Rocnik 1994, Cislo 3, Praha, Povodi Vltavy,a.s., 1994.

POVODI VLTAVY, a. s., Utvar povrchovych a podzemnich vod, Metodiky a informace
Rocnik 1995, Cislo 2, Praha, Povodi Vltavy a.s, 1995
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objem vody ve vodni nadrzi v mil. m3
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na Luznici v rFichnim km 60,55
- moduly pratoku v roce 2019

pomérné prumérné mésiéni prutoky a jejich ovlivnéni
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- moduly pratoku v roce 2019
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